
Ročník 1937.
935

Sbírka zákony a nařízení
c:eslcosloveiisifi.él^.o.

Částka 66,
Oena Kř 23 60,

Vydána dne 28, prosince 1937.

<)KSah: Ji3' a 344;\243- Fi^nční zákon, kterým se stanoví státní rozpočet na rok 1938 ^
----------- 544‘ Fauzem, kterým se vydávají podrobné předpisy k finančnímu zákonu na rok 1938

243.
Finanční zákon 

republiky Československo 

ze dne 17. prosince 1937, 
kterým se stanoví státní rozpočet na rok 1938,

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

část první.

ČI. I.
Pill5(;ze A státního rozpočtu na rok 1938

výrfn « J' / ? z P ? č e t) stanoví se veškeré 
/daje statni správy částkou 10.117,423.500

částko?? i n?oo olhorodu příjmy státní sPrávy 
pina'í) 10'120,2o3-07° Kč (rozpočtová sku-

čl. II.
II í1 or8?3?111'P?cl”lky (rozpočtová skupina 
192?PJ ?otfoe,.platl zákon ze dne 1S. prosince 
vp „ž-/ , 1 , • z; a n-» 0 úpravě hospodaření 
ye státních závodech, ústavech a zařízeních,
Zrvah0", ne™ají p,niti úk°Iy správní, 

tok - ^,sych tezeb -iak náklady provozní, 
kot1 nakIfdy investiční, pokud není tímto zá 
Koněm nebo v státním rozpočtu jinak stáno 2

nos přepravní daně přesahující tuto částku 
jest odvesti státní pokladně.

(°) Ve státních podnicích smějí pravé in
vestice býti pořizovány jen k účelům v jejich 
rozpočtech uvedeným a nejvýše částkami pro 
tm kteiý účel tam stanovenými. Změny jsou 
přípustný jen v mezích celkové částky v roz
počtu podniku na tyto investice stanovené a 
za P°dmíaek § 7 zákona ze dne 20. března

. VCJ,, 7b,, ■ z- a n-> 0 zřízení a působnosti 
nejvyssilio účetního kontrolního úřadu. Za 
týchž podmínek může býti výjimečně celková 
castka, na pravé investice stanovená, překro- 
cena> Íe-Ji překročení uhrazeno příspěvky, 
s nimiž není v rozpočtu podniku počítáno. 
-Jinak vyšší náklady na pravé investice vyža- 
dují souhlasu Národního shromáždění repu
bliky Československé.

('O Úhrada investičních nákladů zápůjčka
mi jest přípustná jen u těch státních podniků, 
při kterých jest to stanoveno tímto zákonem!

,(7) Přechodné úvěry k hrazení přechod
ných schodliu vyplývajících z časové neshody 
mezi těžbami a náklady jsou přípustný pouze 
v dohodě s. ministrem financí a musí býti 
splaceny nejdéle do konce února 1939.

č 1. III.

jejž(2) Zisk
iPjúí státní pokladně, 
l.ú36,78G.370 Kč.

státní podniky odvésti 
se stanoví částkou

(L) Podíly na státních daních, dávkách a 
poplatcích (rozpočtová skupina III.) se sta
noví částkou 2.743,104.140 Kč.

(3) československé státní dráhy a česk
Slovenska pošta mimo to uhradí též potře!
c;?rn\VG správní úřady (ministe
ní™; £• nej’sou ubrazeny jejich vlas 
mmi příjmy.
„Jí? . československým státním drahám p 

uJe se h úhradě nákladů provozních vým 
přepravní daně na státních a státem provozi 
váných dráhách do výše 300,000.000 Kč; v;

(“’) Zálohy na případné náklady roku 1938 
z převzetí Košicko-Bohumínské železnice po
dle zákona ze dne 22. prosince 1920, č. 690 
Sb. z. a n., o převzetí soukromých železnic do 
správy státní, a to na provozní schodky, po
třebu pro službu prioritní a akciovou, jakož 
i na ostatní správní náklady stanoví se až do 
výše 84,693.700 Kč, zálohy na případné pro
vozní schodky a potřebu pro službu prioritní 
a akciovou, jakož i na správní náklady míst

ili



936

nich drah, jimž bylo povoleno sečkání ná
hrady provozních nákladů za účelem přednost
ní úhrady výpůjčkové a prioritní služby, sta
noví se na rok 1938 až do výše 82,314.700 Kč. 
Ministr železnic se zmocňuje, aby hradil tyto 
zálohy z provozních těžeb Československých 
státních drah. Dosáhnou-li československé 
státní dráhy v r. 1938 provozního zisku, platí 
shoi’a zmíněné zálohy ze svých vlastních těžeb 
až do výše dosaženého zisku. Jinak státní 
správa poskytne československým státním 
drahám na tyto zálohy nedostávající se peníz 
z příjmu na dani z obratu a dani přepychové 
do výše 100,000.000 Kč a zbytek z příjmu na 
dani důchodové.

(3) Na péči o nezaměstnané z důvodu mi
mořádných hospodářských poměrů stanoví se 
na rok 1938 částka až do výše 300,000.000 Kč. 
Úhrada její jest zajištěna v příjmu na dani 
z obratu a dani přepychové. Vláda se zmoc
ňuje, aby této částky 300,000.000 Kč použila 
k podpoře vyplácené nezaměstnaným odboro
vými organisacemi a k zmírnění následků ne
zaměstnanosti vůbec.

ČI. IV.
(i) Na úhradu učitelských platů neuhraze

ných dosavadními vydržovateli škol jest sta
noven jako záloha podíl z příjmu na dani 
z obratu a dani přepychové až do výše
1.070,000.000 Kč.

(-’) Odpočivné (zaopatřovací) platy nestát
ních veřejných učitelů (jejich pozůstalých) 
v zemích Slovenské a Podkarpatoruské se vy
plácejí na vrub zvláštního účtu pensijního ná
kladu, v jehož prospěch plynou všechny pří
spěvky vydržovatelů a učitelů nestátních škol 
v těchto zemích, určené podle dosavadních 
předpisů na úhradu těchto platů.

(3) Záloha podle odstavce 1 ze státní po
kladny nebude se vésti v patrnosti ve státním 
závěrečném účfu, nýbrž ve zvláštním odpočtu.

(4) Ministr školství a národní osvěty vydá 
v dohodě s ministrem financí a nejvyšším 
účetním kontrolním úřadem podrobné před
pisy pro účtování a kontrolu školního nákladu.

ČI. V.

Ministr financí se zmocňuje, aby výnos 
daně ze zbraní a lovu v roce 1938, nebude-li 
zajím věc tato upravena zvláštním zákonem, 
přenechal i s nedoplatky za předchozí léta 
zemím Slovenské a Podkarpatoruské, a to 
podle výsledků v té které z těchto zemí dosa
žených.

Sbírka zákonů a

čl. VI.
(1) Roční dotace 40,000.000 Kč, stanovená 

v § 6, odst. 1, č. 2 zákona ze dne 27. března 
1931, č. 49 Sb. z. a n., o státním fondu pro 
vodohospodářské meliorace, snižuje se na rok 
1938 na 30,000.000 Kč. Dále roční částka
20,000.000 Kč, stanovená v § 6, odst. 2, č. 1 
uvedeného zákona, nebude v roce 1938 vypla
cena^ roční dotace 30,000.000 Kč, stanovená 
v § 6, odst. 2, č. 2 téhož zákona, snižuje se na 
rok 1938 na 20,000.000 Kč.

(2) Roční částka 70,000.000 Kč, stanovená 
y § 6, odst. 1 zákona ze dne 27. března 1931, 
č. 50 Sb. z. a n., o státním fondu pro splavnění 
řek, vybudování přístavů, výstavbu údolních 
přehrad a pro využitkování vodních sil, sni
žuje se na rok 1938 na 30,000.000 Kč.

(3) Roční částka 25,000.000 Kč, stanovená 
v čl. I zákona ze dne 19. května 1932, č. 72 Sb. 
z. a n., kterým se mění ustanovení § 1 zákona 
ze dne 1. července 1926, č. 139 Sb. z. a n., 
o finanční podpoře elektrisace venkova, ve 
znění zákona ze dne 22. března 1929, č. 46 Sb. 
z.an.,snižuje se na rok 1938 na 15,000.000Kč.

Č 1. VII.
(y) Výdaje na úrok, úmor a na správní 

potřeby státního dluhu (rozpočtová skupina
IV.) se stanoví částkou 1.852,151.545 Kč.

(2) K hrazení této částky přispějí:
a) státní podniky a fondy

a svazky územní samo
správy částkou . . . 420,516.430 Kč,

b) zvláštní zdroje příjmo
vé částkou .... 44,466.015 Kč,

c) státní správa částkou . 1.387,169.100 Kč.

Čl. VIII.
Ministr financí se zmocňuje, aby v dohodě 

s Národní bankou československou odsunul : 
na pozdější dobu vrácení zálohy, poskytnuté 
z výnosu dávky z majetku a z přírůstku na 
majetku ke splacení státních pokladničních 
bonů, která má býti podle čl. XII, odst. 5 zá
kona ze dne 23. dubna 1925, č. 102 Sb. z. a n., 
v roce 1938 splacena z uspořených úroků těch
to bonů.

čl. IX.
(!) Prostředků povolených na výdaje státní 

správy smí býti použito, nestanoví-li tento 
zákon jinak (čl. XIII a XXIII), jen až do : 
výše a k účelům uvedeným v příslušných kápi- * 
tolách, titulech, paragrafech a pododděleních 
připojeného státního rozpočtu, a to jak jsou 
uvedeny odděleně pro potřeby řádné a mimo-

nařízení, č. 243.



937

řádné, osobní a věcné. Při tom smějí býti opa
třovány jen nutné potřeby státní správy 
v nezbytném rozsahu a co nejúčelněji a nej
hospodárněji. Výše nákladu stanovená vládou 
anebo v dohodě s ministrem financí pro ně
která opatření (na př. stavby a jiné práce) 
nesmí býti bez souhlasu jejich překročena.

(2) Ustanovení poslední věty předchozího 
odstavce platí též pro státní fondy, uvedené 
ve státním rozpočtu.

ČI. X.
t1) Prostředků určených na řádné výdaje 

smí býti použito, nestanoví-li tento zákon ji
nak (čl. XII), pro každý měsíc nejvýše jednou 
dvanáctinou celoročně rozpočtené částky. Vý
jimky, pokud jsou odůvodněny, jsou vázány 
na souhlas ministra financí.

(2) Toto ustanovení se nevztahuje na vý
daje splatná v delších než měsíčních lhůtách, 
kteréžto výdaje jest platiti podle stanovených 
lhůt.

ČI. XI.
Prostředků určených na mimořádné výdaje 

smí býti použito až do výše 20.000 Kč. K vyš
ším výdajům v jednotlivém případě pro týž 
účel. v rozpočtovém roce jest třeba souhlasu 
ministra financí.

Čl. XII.
Pr°středky určené na podpory a na 

plnění, podobných úkolů, k nimž není stát 
právně,zavázán (subvence), smějí býti vyplá
ceny zásadně až v posledním čtvrtletí rozpoč
tového roku a jen po předchozím souhlasu 
mimstra, financí. Ve výjimečných případech 
muže ministr financí svoliti k dřívější vý
platě.

„ (2) Také k příslibu subvencí jest třeba 
předchozího souhlasu ministra financí.

Čl. XIII.
U) Jde-li o opatření nutné potřeby a není-li 

pro ni vůbec neb dostatečných schválených 
prostředků, může býti potřebná částka, pokud 
tento zákon'nestanoví jinak (čl. XXIII), uhra
zena úsporami v rozpočtu téže kapitoly za pod
mínek § 7 zák. č. 175/1919 Sb. z. a n., při čemž 
nutno zvláště zkoumati, zda zamýšlené opa
tření nutné potřeby odpovídá ustanovení 
c*- IX, odst. 1, druhé věty.

(J) Prostředků povolených pro věcné vý
daje nesmí býti použito k hrazení výdajů pre- 
hminovaných jako osobní.

, Prostředků povolených k hrazení osob
ních výdajů podle platových zákonů a naří

Sbírka zákonů a řízení, č. 243.

zení není možno použiti k úhradě jiných vý
dajů. Výjimečně možno za podmínek § 7 zák. 
č-175/1919 Sb. z. a n. použiti těchto prostřed
ků také na náhradní opatření nutná k plnění 
stejných úkolů, pro které byly tyto prostřed
ky povoleny.

(4) Prostředků povolených na mimopodni- 
kové potřeby stavební (kap. 13, tit. 15) nesmí 
býti použito k jiným účelům. K zadání prací, 
jichž náklad má býti hrazen z těchto prostřed
ků, jest si vyžádati napřed souhlasu ministra 
financí, částky, stanovené pro tyto potřeby 
státním rozpočtem, mohou býti výjimečně pře
kročeny za podmínek § 7 zák. č. 175/1919 Sb. 
z. a n., je-li překročení uhrazeno příspěvky, 
s nimiž není v rozpočtu státním počítáno.

(5) Ustanovení druhé věty předchozího 
odstavce platí též pro státní fondy uvedené 
ve státním rozpočtu.

Čl. XIV.

Výdaje, které nelze hraditi ani přesunem 
podle čl. XIII, odst. 1 až 4, vyžadují sou
hlasu Národního shromáždění republiky čes
koslovenské.

čl. XV.

Opatření, která časově přesahují schválený 
rozpočet a ve svých důsledcích zatěžují nebo 
by mohla zatěžovat) rozpočty příští, vyžadují 
souhlasu ministra financí. Toto ustanovení se 
nevztahuje na opatření, která se dějí v běž
ném hospodářství prováděním platných zá
konů anebo na základě zmocnění podle nich.

čl. XVI.

Ministr financí se zmocňuje:
a) aby k hrazení přechodných schodků, vy

plývajících z časové neshody mezi příjmy a 
výdaji, opatřil peněžité prostředky přechod
nými úvěry, jež musí býti splaceny nejdéle 
do konce února 1939 a nesmějí býti v žádné 
formě prolongovány ani novými úvěrovými 
operacemi hrazeny,

b) aby provedl potřebné úvěrové operace na 
prolongaci, konversi nebo zaplacení státních 
dluhů splatných v roce 1938, čítajíc v to i vý
daje spojené s těmitó úvěrovými operacemi,

c) aby opatřil úvěrovými operacemi do
plnění pokladních hotovostí o částku, potřeb
nou ke krytí schodků ze státního hospodaření 
v letech 1930 až 1936, poki.d nebyly již uhra
zeny úvěrovými operacemi, a o částku potřeb
nou ke krytí rozpočtem neuhrazených výdajů 
ministerstva národní obrany v roce 1937,

114*



933 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

d) aby opatřil úvěrovými operacemi do
plnění pokladních hotovostí o částku, které 
bylo použito k poskytnutí záloh státním pod
nikům podle čl. XIX, odst. 1 finančního zákona 
na rok 1936 a čl. XVIII, odst. 1 finančního zá
kona na rok 1937,

e) aby v dohodě s ministrem veřejných 
prací použil na účast státu na elektrických 
podnicích zbytku splátek zápůjčky poskytnuté 
státem ústředním elektrárnám, akciové spo
lečnosti v Praze, i s úroky.

Čl. XX.
K prodeji majetku, který se stal státním 

majetkem placením dávky podle § 55, odst 1, 
č. 6 zákona ze dne 8. dubna 1920, č. 309 Šb! 
z. a n., o dávce z majetku a dávce z přírůstku 
na majetku, a nebyl podle § 37 zákona ze dne
8. dubna 1920, č. 329 Sb. z. a n., o převzetí 
a nahradě za zabraný majetek pozemkový, 
převzat k účelům zákona přídělového, jest za- 
potřeoí pouze souhlasu ministrů financí a 
zemědělství.

čl. XVII.
(1) Ministr financí se zmocňuje, aby v roce 

1938 převzal státní záruky:
va) do výše 50,000.000 Kč za zápůjčky uza

vřené svazky územní samosprávy v roce 1938 
na investiční práce, na které přispívá stát 
(státní správa, státní podniky a fondy), pokud 
svazky^ ty nejsou s to, aby si opatřily samy 
nedostávající se prostředky bez této záruky,

b) do výše 50,000.000 Kč za ztráty zem
ských peněžních ústavů z hypotekárních zá
půjček povolených průmyslovým podnikům 
v roce 1938,

c) do výše 120,000.000 Kč k opatření jiných 
potřeb v zájmu veřejném nevyhnutelných.

(2) Záruční listiny a záruční doložky podle 
tohoto článku vydané jsou osvobozeny od po
platků.

(3) Tyto záruky jest dáti Národnímu shro
máždění republiky československé na vědo
most.

Čl. XVIII.
„ Ustanovení § 1, věty 2 zákona ze dne 27. 
června 1934, č. 127 Sb. z. a n., o úpravě roz
počtu vojenské správy, neplatí na rok 1938.

Čl. XIX.

U) Ministr financí se zmocňuje, aby v roce 
1938 mohl bez předchozího schválení Národ
ního shromáždění nemovitý státní majetek

1. zciziti až.do úhrnné částky 10,000.000 Kč, 
nepřevyšuje-li odhadní cena zcizovaných ne
movitostí v jednotlivém případu 1,000.000 Kč,

2. zatížiti služebnostmi neb zástavními 
pravý až do úhrnné hodnoty 1,000.000 Kč 
nepřevyšuje-li hodnota jednotlivé propůjčo- 
vane služebnosti anebo jednotlivá pohledávka 
zalistovaná zástavním právem 200.000 Kč,

3. zatížiti stavebními právy.
(:) 0 těchto opatřeních nutno podati 

zprávu Národnímu shromáždění republiky 
československé.

či. XXI.
U) Pokud částky 6,000.000 Kč, uvedené 

v čl. XXI, odst. 2 finančního zákona na rok 
1937, nebylo v roce 1937 použito podle usta
novení uvedeného odstavce, použije se ne
spotřebovaného zbytku této částky v roce 
1938 k témuž účelu, zejména na dokon- 
čsní^ stavby budov pro finanční stráž a 
celní úřady na hranici, jestliže byla stavba 
těchto budov zahájena podle ustanovení čl. 
XXI, odst. 2 finančního zákona na rok 1937. 
Provádění těchto staveb řídí se předpisy pro 
státní stavby pozemní. Tyto budovy s přísluš
nými pozemky stávají se majetkem státu 
dnem dohotovení, případně budovy nedohoto- 
vené koncem roku 1938. Týmž dnem stávají 
se majetkem státu i pozemky k výše uvede
nému účelu z prostředků dobročinného fondu 
důchodkových pokut zakoupené, nebylo-Ji se 
stavbou budovy na těchto pozemcích započato.

(2) Nebude-li částka zmíněná v odstavci 1 
v roce 1938 plně využita k účelu tam uvede
nému, připadá její zbytek státu.

Č 1. XXII.
J1) Povolených prostředků může býti po

užito, pokud tento zákon nestanoví jinak, jen 
do konce roku 1938 a k úhradě výdajů splat
ných do konce tohoto roku.

(2) Toto ustanovení neplatí pro prostředky 
povolené k úhradě stálých platů jako služného 
a pensí, aneb na plnění závazků, jako je pla- 
cení úroků ze státního dluhu. Těchto pro
středků může býti použito až do uplynutí pro
mlčecí lhůty.

Čl. XXIII.
Při dočasném přidělování neb.trvalém pře

vedení zaměstnanců z jednoho resortu neb 
státního podniku do jiného resortu neb 
státního podniku mohou býti prostředky, pre- 
liminované na osobní výdaje u resortu neb 
podniku, jimž jsou tito zaměstnanci přiděleni, 
překročeny za podmínek § 7 zák. č. 175/1919 
Sb. z, a n. Potřebnou částku na tyto zaměst-



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.
939

nauce jest vazatí v rozpočtech, kde náklad 
na ně jest preliminován.

ČI. XXIV.
Předpisy ČI. IX až XI, XIII až XV a XXII 

se nevztahují na státní podniky.

Č 1. XXV.
(!) Roční částka, stanovená v čl. XX, 

odst. 1 finančního zákona na rok 1931, se sni
žuje na rok 1938 na 16,595.5C0 Kč a roční 
castka, stanovená v odstavci 2 téhož článku 
na 15,000.000 Kč.

(2) Ustanovení čl. XX, odst. 3, věty druhé 
finančního zákona na rok 1931 neplatí na 
rok 1938.

Čl. XXVI.
(i) Ministr financí se zmocňuje, aby vůči 

Vseooecnemu fondu peněžních ústavů v re
publice československé převzal závazek při- 
spivati ze státních prostředků, nejvýše však 
částkou 3,500.000 Kč ročně, na úrokování a 
umořovaní dluhopisů nejvýš 4% úročitelných 
a nejpozději do 52 let umořitelných, jež tento 
iond vydá, aby podle toho, jak ministr financí 
urei, a za podmínek, jež stanoví, poskytnuta 
cyla výpomoc některým peněžním ústavům 
sídhcn-n y zemi Slovenské, které jsou jednak 
piislusmky III. skupiny tohoto fondu (§ 5, 
odst. 4 zákona ze dne 10. října 1924, č. 238 
tb. z a n., ve znění čl. VII zákona ze dne
2L dubna 1932, č. 54 Sb! z. a n.), jednak pří
slušníky dílčí skupiny, utvořené v rámci II. 
s-.upmy příslušníků téhož fondu ustanovením 
í 1, odst. 1, písni, c) vládního nařízení ze dne
s 9o11Jnff19ř\f- 153 Sk- z. a n. Ustanovení 
S odst- 2 zak. č. 238/1924 Sb. z. a n. ve
iooS1 -V iS1'™ narízení ze dne 30. června 
r-W, c 161 Sb. z. a n., platí i o těchto pří
spěvcích. ť

(-) Příspěvek uvedený v odstavci 1 sníží se 
v tom kterém roce o částku, která v předešlém 
roce byla podle ustanovení čl. XXXVII odst 2 
az 4 zák č. 54/1932 Sb. z. a n. nebo pcd'e sta
novených podmínek fondu odvedena sp atkou 

a výpomoc podle odstavce 1 poskytnutou.
ÍPbíuJe?t tyto příspěvky snížiti, po případě 
Jejich placem vůbec zastaviti, jakmile fond 
-ry’ ?0<ud se týká, dílčí skupiny, které 

odstavec ! uvádí, bude bez újmy plnění svých 
wIu s to uhraditi z vlastních prostředků 
ooo0/™u9,uicc,ených (§ 23, odst. 1 a 2 zák. č. 
zptií v< z- a n- ve znění vládního naří-
S c- lfíl/1937 Sb. z. a m), zčásti nebo zcela 

Klad na úrokování a umořování dluhopisů

^daných podle odstavce 1 pro jeho přísluš-

(3) Počínajíc rokem 1938 bude vkládána 
do státního rozpočtu částka podle odstavců 1 
a 2 potřebná.

Čl. XXVII.
Platby a doplatky přímých daní předepsa- 

nych nebo placených podle zákonů platných 
před 1. lednem 1927 súčtují se na přímé daně 
podle zákona ze dne 15. června 1927, č. 76 
Sb. z. a n., o přímých daních, ve znění zákona 
ze dne 2. července 1936, č. 226 Sb. z. a m, 
^sou/1 _daně t.vt0 Pokračováním dřívějších 
dam přímých, jinak se súčtují odděleně.

Č 1. XXVIII.
Účelové dávky jsou vázány pro účel v pří

slušném zákoně vyjádřený jen tehdy, je-li 
171 dávkou a účelem přímý právní vztah a 
je-h ucel ten i ve státním rozpočtu od vše
obecných úkolů státních oddělen a osamo
statněn.

část druhá.

Čl. XXIX.
I1) V příloze B státního rozpočtu na rok 

1938 (mimořádný rozpočet) stanoví 
se výdaje částkou 3.508,688.300 Kč.

(2) Ministr financí se zmocňuje, aby opa
třil potřebný peníz na úhradu těchto výdajů 
úvěrovými operacemi.

,(3) Na účet těchto úvěrových operací může 
ministr financí poskytnouti zálohu ze státní 
pokladny.

(4) Prostředků opatřených úvěrovými ope
racemi podle odstavce 2, neb zálohou ze státní 
pokladny podle odstavce 3, nesmí se použiti 
k hrazení jiných výdajů, než jsou uvedeny 
v příloze B.

(5) P používání prostředků určených na 
investice státních podniků platí ustanovení čl.
II, odst. 5. K provádění investic státních pod- 
niků uvedených v příloze B státního rozpočtu 
může se přikročiti jen, jestliže potřebné pro
středky byly již opatřeny a souhlas ministrem 
financí dán.

v (c) Prostředky povolenými pro zvláštní po
třeby obrany státu nakládá ministr národní 
obrany za součinnosti ministra financí podle 
výstrojního, výzbrojního a stavebního pro
gramu předem vládou schváleného. Všech 
takto povolených prostředků bude ministrem 
národní obrany použito pouze po předchozí



940 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

dohodě s ministrem financí dříve, než dojde 
k právně závazným ujednáním vyplývajícím 
z provádění tohoto programu; peníz na pro
kázané potřeby přikazuje ministr financí po
stupně a dohlíží na jeho použití s hlediska 
hospodárnosti; k této součinnosti s ministrem 
národní obrany může ministr financí použiti 
zvláštních orgánů, jimž přísluší také právo 
účasti v cenových a kontrolních komisích mi
nisterstva národní obrany.

část třetí.

Č 1. XXX.
Vláda se zmocňuje, aby vydala podrobné 

předpisy o evidenci a kontrole všech oče
kávaných státních výdajů a příjmů za úče
lem úpravy těchto výdajů v jednotlivých 
měsících rozpočtového roku podle stavu státní 
pokladny, dále o evidenci vydaných platebních 
poukazů, jakož i o vykazování realisovaných 
výdajů a příjmů státních. Zmocnění toto vzta
huje se též na státní podniky a fondy i podíly 
uvedené ve skupině III. státního rozpočtu.

č 1. XXXI.
Dojde-li k úvěrovým operacím podle tohoto 

zákona v cizích měnách, může ministr financí 
zajistiti jejich zúrokování a umořování urči
tými státními příjmy nebo poskytnutím ji
ných zástav. Kapitál a úroky budou vypláceny

bez srážky jakýchkoliv československých daní 
a poplatků, ať přítomných nebo budoucích.

ČI. XXXII.
Přílohu vládního nařízení ze dne 21. pro

since 1935, č. 238 Sb. z. a n., kterým se sta
noví nejvyšší přípustné úrokové sazby, ve 
znění vládního nařízení ze dne 18. prosince 
1936, č. 322 Sb. z. a n., může vláda po slyšení 
Poradního sboru ve věcech peněžnictví (čl. 
LIV, odst. 1 zák. č. 54/1932 Sb. z. a n.) a ban
kovní rady Národní banky československé 
méniti nařízením. Přestupky tohoto nařízení 
budou trestány podle § 29, pokud se týká, 
§ 30 vl. nař. č. 238/1935 Sb. z. a n.

Č 1. XXXIII.

C1) Vyžadují-li jednotlivé články tohoto 
zákona podrobných předpisů, budou vydány 
vládním nařízením.

(2) Tento zákon nabývá účinnosti dnem
1. ledna 1938; provede jej ministr financí, a 
to, pokud se týká čl. XXXII, v dohodě s mi
nistry průmyslu, obchodu a živností, vnitra, 
zemědělství, sociální péče a spravedlnosti.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Kalfus v. r.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 941

STÁTNÍ ROZPOČET 
REPUBLIKY 

ČESKOSLOVENSKÉ 
NA ROK 

1938.
Příloha A.

Řádný rozpočet.

Strana
Přehledy rozpočtových skupin ........................................... 943

Skupina I. Vlastní státní správa.......................................961

„ II. Správa státních podniků................................... 1065

„ III. Podíly na státních daních, dávkách a poplatcíchl 141 

v IV. Správa státního dluhu.......................................1163

Příloha B.

Mimořádný rozpočet.

Přehled mimořádného rozpočtu  ................. 957

Sumář mimořádného rozpočtu.......................................... ... 1165



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. D43

Příloha A.

Řádný rozpočet.

Přehledy rozpočtových skupin.

Skupina

yy

>y

I.

II.

III.

IV.

Vlastní státní správa ..............................

Správa státních podniků

Podíly na státních daních, dávkách a poplatcích 

Správa státního dluhu.....................

Strana 

. 944

. 949

. 954

. 95G

115



944 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

Přehled státního
Skupina I. Vlastní

Kapitola

Oddíl

číslo název

A. Ústřední orgány státu: 1 President republiky a kancelář presidenta republiky ....

2 Zákonodárné sbory a kanceláře sněmoven..................................
3 Předsednictvo ministerské rady....................................... ..... .

B. Správa zahraniční a vojenská: 4 Ministerstvo zahraničních věcí.................................................

'
5 Ministerstvo národní obrany......................................................

C. Správa vnitřní:

a) politická: 6 Ministerstvo vnitra................................................. .... . . v

b) justiční a unifikační: 7 Ministerstvo spravedlnosti s Nejvyšším soudem....................
8 Ministerstvo pro sjednocení zákonův a organisace správy . .

9 Nejvyšší správní soud a Volební soud.......................................

c) kulturní: 10 Ministerstvo školství a národní osvěty.......................................

d) hospodářská a dopravní: 11 Ministerstvo zemědělství...........................................................
12 Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.............................
13 Ministerstvo veřejných prací......................................................
14 Ministerstvo pošt a telegrafů......................................................
15 Ministerstvo železnic....................................................................

e) sociální: 1 16 Ministerstvo sociální péče...........................................................
17 Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy . . .

• 18 Odpočivné a zaopatřovací platy.................................................

D. Správa finanční: 19 Ministerstvo financí....................................................................

20 Všeobecná pokladní správa...........................................................

E. Kontrola státní správy: 21 Nejvyšší účetní kontrolní úřad......................................................

Úhrn skupiny I. . . .

!
.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243, 945

rozpočtu na rok 1938,
státní správa.

Výdaje

Kapitola
číslo

40,451.300 182.000 170.000 200.000
50,902.000

132,730.100 131,918.100 6,080.000
2.098,024.000

773,719.000 937,030.100 3,993.300 10,506.000

281,992.900

2,542.500

64.000 65.100 65.100

997,835.000 40,811.000 33,270.900

199,172.700 200,857.100 29,531.400
42,672.300 33,218.200

475,839.800 649,516.400 92,979.100 101,405.300
12,873.100 11,760.700 12,873.100 13,025.600

26,377.500 26,377.500

856,042.600 21,939.200
166,970.700 40,654.100

670,727.800 6.876,020.600 8.099,760.800

1.633,235.900

10.117,423.500 8.033,531.000

í-n*



946 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

Přehled výdajů vlastní
rozčleněný na osobní

K
ap

it
ol

a Název
a) podle 
platových 

zákonů 
a nařízení

A. Oschni
b) ostatní osooní

řádné mimořádné

Kč

1 President republiky a kancelář presidenta
republiky . . . 5,161.000 5,136.400 _

2 Zákonodárné sbory a kanceláře sněmoven . — 36,171.100
3 Předsednictvo ministerské rady............................. 16,799.500 3,565.400 476.800
4 Ministerstvo zahraničních věcí . 30,636.600 55,952.600 810.000
5 Ministerstvo národní obrany . 596,781.900 299,114.100
6 Ministerstvo vnitra . .

658,274.500 18,703.500
7 Ministerstvo spravedlnosti s Nejvyšším soudem

229,653.600 11,410.900
8 Ministerstvo pro sjednocení zákonův a organi-

sace správy . . 1,881.100 226.500 _
9 Nejvyšší správní soud a Volební soud....................

6,240.000 340.300
10 Ministerstvo školství a národní osvěty .... 766,830.300 72,377.900
11 Ministerstvo zemědělství . 73,498.300 11,247.000 10.000
12 Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností .

12,522.400 3,056.800
13 Ministerstvo veřejných prací

84,824.300 15,931.200 320.300
14 Ministerstvo pošt a telegrafů

11,407.000 760.000
15 Ministerstvo železnic. . 21,639.500 1,883.800
16 Ministerstvo sociální péče 31,063.300 3,719.000 728.000
17 Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné

výchovy. . . 47,301.800 11,915.300 _

18 Odpočivné a zaopatřovací platy — 1.038,217.000 _

19 Ministerstvo financí . . 484,087.400 17,381.000 630.000
20 Všeobecná pokladní správa . . — 3,712.100 2.000
21 Nejvyšší účetní kontrolní úřad . . . 6,481.600 296.600 _

Úhrn . . . 3.085,134.100

I

1.611,118.500 2,977.100



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 947

státní správy (skupina I.)
a na věcné výdaje.
v v d a j e B. Věcné výdaj
výdaje

Celkový
úhrn

výdajů

Úhrn
osobních

výdajů

Úhrn
věcných
výdajů

řádné mimořádné

5,136.400 10,297.400

36,171.100 750.000 ,280.200

4,042.200 800.000

56,762.600

895,896.000

64,121.600 937,030.100
241,064.500 977.000

226.500 384.900 50.000 434.900 2,542.500
340.300 344.900 20.000 364.900

115,441.300 680.500

16,251.600

760.000 809.000 49.600 858.600

4,447.000

11,915.300

111,183.800

1.629,521.800
296.600 6,778.200 j 1,034 500

1.614,095.600

K
ap

ito
la



Podniky Rok | Náklady

Provozní rozpočet

Těžby j Zisk
Ztráta

Skupina II. Správa státních podniků.

B. Zjištění konečného

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.
949

přiděly
fondům

_______p ř e b y t k u
Z provozního zisku jest použiti na

odvod 
státní 

pokladně

schodku

přiděly základnímu jmění

splátky inv. 
dluhů (úmor) investice

6c

13

16

17

Finanční monopoly:

Tabáková režie

Státní loterie ....

Správní monopoly:

Státní mincovna v Kremnici

Československá pošta .

Poštovní spořitelna ....

Československé státní dráhy

Podniky ostatní:

Státní lesy a statky .... 
Státní statky zemědělských škol 

výzkumných ústavů země
dělských .........................

Státní diagnostický a seroťhe- 
rapeutický veterinární ústav 

_ v Ivanovicích .... 
Uhřinévský školní závod země

dělský ....
Školní^závod zemědělský" 

v Děčíně-Libverdě ....

Stát. báňské a hutnické závody

Vojenská továrna na letadla

Vojenské lesní podniky

Státní lázně .

1937
1938 
1937
1838

1937
1938
1937
1938
1937
1938
1937
1938

1937
1938

1937
1938

657,894.330
698,799.700
108,589.400
112,856.900

1.957,234.000
130,916.500
136,046.800

í~£’654-500 1-278,660.150

Státní tiskárny:
a) v_ působnosti předsed

nictva ministerské rady . 
) v působnosti ministerstva 

národní obrany
Úřední noviny v Praze a Bra

tislavě ...
Československá "tisková ' k‘an- 

celar ....
^dlský ŠÍc°Iní závod země- 

Kunmský školní závod vysoké" 
školy zverolekařské v Brně

Úhrn skupiny II Sm-Wí,
státních podniků" , P

odvésti jest státní 
pokladně (saldo státních 
podniku)

1937
1938
1937
1938
1937
1938
1937
1938
1937
1938
1937
1938
1937
1938

2,644.550 
7,875.580 

1.217,795.200
1.292.458.400

106.573.000
108.168.000 

4.063,995.500
4.171.087.400

561,946.500
620,168.609

16,300.500
17,117 900

1,671.180
8,891.950

1.265.882.000
1.345.500.000

122.584.000
123.596.000 

3.479,411.100 
4.023,875.400

595.500.900
698.477.900

16,519.600
17,811.800

1937
1938
1937
1938
1937
1938
1937
1938
1937
1938
1937
1938

3,106.000
3.403.400
2,267.900'
2.496.400 

390.200 
403.600

596,445.600
725,626.100

24,491.300
25,363.500
31,612.600'
29.662.000 
15,975.800
16.509.000

20,958.300
22.639.600
3.640.500 
4,769.400
5.217.600
5.319.900
9.445.100
9.397.500
1.828.500 
1,882.000
1.081.100
1.130.900

3.540.000
4.053.000
2,437.900
2,693 000

350.300
356.700 

655,245.600 
785,380.300 
25,047.000 
26,002.!! 00
38.405.900
30.578.900 
12,532.200 
13,799.500

22,123.800
24.243.000
3.900.200
4.998.200 
6,116.100
6.220.000 
8,046.100 
8,943.400 
1,898.500
1.954.000
1.122.000
1,173000

1.266,434.300
22,327.100
23,189.900

1,016.370
48,086.800
53,041.600
16,011.000
15,428.000

33,554.400
78,309.300

219.100
693.900

434.000
649 600
170.000
196.600

58,800.000
59,754.200

555.700
638.500

6,793.300
916.900

1,165.500
1,693.400

259.700
228.800
898.500
900.100

70.000
72.000
40.900
30100

1937
1938

5452,199.500
'■869,141.780

1937
1938

8.329,805.380
9.221,828.850

973.370

584,584.400
147,212.000

100.000

39.900
46.900

120.000
120.000

3,443.600
2,709.500

1,399.000
454.100

1.468,046.150
1.503,109.570

— — 1.278,660.15(
— - 1.266,434.301
— — | 22,327.10C

23,189.90(1

— —
916.370

16.60 0 - 48,070.200
2,516.400 - 50,525.200

— — 16,011.01)0

-- —
15,428.000

_ V _
33,554.400

807.20! 77,502.100

— — 219.100
51.7CC — 642.200

— _ 434.000
25.100 — 624.500

— — 50.000
76.600

— —
58,800.000

1,152.400 — 58,601.800
— — 555.700
10.400 — 628.100

— 6,793.300 —
562.400

—
351.500

1,165.500
57.200 — 1,546.200

— 100.000 159.700
3.500 60.000 165.300

— — 898.500
— Z 900.100

— —
70.000

635 8.565 62.800
— — 40.900

300 — 35.8O0|

vlastními pro
středky podniku 
provozní ztráta 

částkou

Z konečného schodku hradi se

_____________ s á 1 nl Pokladn cTu

provozní ztráta [spIátkyň^^T 

částkou | dluhů (úmor) úhrn

_____C. Investiční rozpočet
I. Investice pravé

hradí se

Náklady podílem 
z provozního 

I zisku

zápůjčkou
(případně
zálohou)

vlastn. pro
středky příp. 
z poki. hoto
vosti podniku

II. Obnova

hradí se 
vlastními 
prostředky

Úhrn 
investičního 

rozpočtu

194,584.400

973.370

390,000.000
147,212.000

10.077.000
10.182.000

10,179.400
390,000.000

130.977.000
124.538.000

6,700.000
eisoo.ooo

742.569.000

39.900
46.900

3,443.600
2,709.500

6.400

44.100
209.600

157391.400| 1.063,784.900

14,000.000
40,747.000

1,469.700
1,933.400

401.000
400.000
200.000
565.000
250.000
10.000

37,100.000
35,092.500

39.900
53.300

3487.7001
2919.100

1,399.000
454.100 29.500

1399.000
483.600

590,440.2701
150,422.500

120.0001
220.0001

16.600
5,187.235

6,893.300
68.565

1.461,016.250 194,584.400
1.497,633.7701 -

395,855.870
150,422 500

44.100
10,424.900

395,899.9^
160.847.400

14,199.900
1,161.800

875.000
433.000

330.000

216.200
60.000

600.000
500 000
194.200
114,600

6,793.300

100.000
00.000

8.565

30.977.000
41.940.000

741,369.000
1.063,784.900

14,000.000
40,747.000

1,933.400

250.000

7,406.600

725.000
283.000

960,159.000!
1.286,021.6001

6,893.300
68.565

10,077.000 
10, Í82.CG0

100,000.000
82,598.000

6.700.000
6.500.000
1.200.000

1,469.700

401.000
400.000
200.000
565.000

10000
37,100.000
35,092.500

1,161.800
150.000
150.000

330.000

116.200

600.000
500 000
194.200
105.435

3.665.500
2.472.500 

30.000
30.000

65.000
19,000.000
23,419.000

335,373.300
464,353.500

36,832.900
39.750.000

1,487.700
2,229.71

80.000
200 000
290.000
380.000

35.000
19.0001

15.000. 000
18.000. 000

518.500
801.000
288.500 
147.100

1.860.000 
1,072.000

1.536.000
1.631.000

105.000
535.000

25.000
90.250

100.000
100.000
150.000
133.000
118.000
75.000

13,742.500
12,654500

30.000
30.000

65.000
149.977.000
147.957.000

6,700.000
6,500 000

1.077,942.300
1.528,138.400

50,832.900
80.497.000

2,957.400
4,163.100

481.000|
600.0
490.00
945.00
285.000|

29.001
52,100.000!
53,092.500

518.500
801.000 

14,488.400i'
1,308.9
2.735.00
1.505.001

6a

6b

6c I

1,866.00
immtí

321.200
595.000:
25.000
90.250

700.000 
600.000:
344.200 

244 000
118.000 

75.(I00!

10

11

12

794,727.600
1.148,688.300

158,538.100 416,495.400' 1.376,654.400
137,264.735 555,500.050 1.841.5*1.650

117

P
ar

ag
ra

f



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 951

Přehled

nákladů provozních rozpočtů státních podniků (skupina II.).



952 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.v

Přehled nákladů provozních
% Náklady

Platy podle platových zákonů a nařízeni

i
e

Podnik zaměstnanců 
prag mat i kal

ii leh

zaměstnanců 
podle služeb

ních tádů
ú b r n

Kč

i Tabáková režie........................................................... 13,398.700 13,398.700

2 Státní loterie........................................................... 866.400 — 856.400

8 Státní mincovna v Kremnici.................................. 298.340 298.340

4a Československá pošta............................................ 490,916.000 141,613.000 632,429.000

4b Poštovní spořitelna................................................. 40,698.000 1,246.000 41,844.000

5 Československé státní dráhy.................................. 1,046.600 1.380,294.200 1.381,339.800

6a Státní lesy a statky................................................. 4,050.300 64,412.700 68,463.000

6b Státní statky zemědělských žkol a výzkumných 
ústavů zemědělských....................................... 833.900 — 833.900

6c Státní diagnostický a serotherapeutický veteri
nární ústav v Ivanovicích.................................. 373.600 — 873.600

7 Uhřiněvský školní závod zemědělský .... — — —

8 Školní závod zemědělský v Děčíně-Libverdě . . 62.760 — 62.760

9 Státní báňské a hutnické závody.................... 7,913.200 — 7,913.200

10 Vojenská továrna na letadla.................................. 164.700 — 164.700

11 Vojenské lesní podniky............................. . . — 2,162.800 2,162.800

12 Státní lázně .................................. — — —

13 Státní tiskárny:

a) v působnosti předsednictva ministerské rady 728.400 _ 728.400

b) v působnosti ministerstva národní obrany 48.500 — 48.600

14 Úřední noviny v Praze a Bratislavě.................... 410.400 — 410.400

15 Československá tisková kancelář........................ 1,514.000 — 1,614.000

16 Žaběický školní závod zemědělský........................ — — —

17 Kuřimský školní závod vysoké školy zvěrolékař- 
ské v Brně ........................................................... — — —

Úhrn . . . 562,702.800 1.689,628.200 2.152.331.000 J



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243, 953

rozpočtů státních podniků (skupina ÍL).
provozního rozpočtu

Platy
zaměstnanců 
polle volných 

smluv

Jiné platy 
a mzdy Pense

Veškeré
zbývajíc! náklady Celkový úhrn

Kč

600.000 90,180.000 107,000.000 479,621.000 690,799.700

— 31.000 667.700 111.301.800 112,856.900

27.490 1,225.000 372.000 5,952.750 7,875.580

1,800.000 5,830.000 221,860.000 430,539.400 1.292,458.400

— — 2,521.000 63,803.000 108,168.000

380.500 160,582.400 860.900.o00 1.777,884.700 4.171,087.400

6,155.800 140,959.700 21,795.500 382,794.600 620,168.600

279.700 6,291 000 32.000 11,181.300 17,117.900

35.100 386.000 — 2,603.700 3,403.400

EOO.OOh 1,010.000 11.400 1,175.000 2,498.400

55.460 70.000 — 225.380 403.600

18.073.900 126,522 300 10,034.100 663,082.600 725,626.100

10,256.200 343.000 — 14,596.600 25,363.500

2,025.100 6,572.700 — 18.901.900 29,662.000

2,005.000 262.400 11.200 14,230.400 16,509.000

641.200 8,902.000 1,121.000 11,347.000 22,639.600

1,682.000 111.200 — 2,927.700 4,769.400

390.700 375.000 389.300 3,754.500 6,319.900

1,722.500 422.200 260.000 5,478.800 9,397.500

847.700 498.000 — 1,038.300 1,882.000

392.800 148.000 — 596.100 1,136.900

47.071.150 549,722.900 I
1.216,975.200 3.903j041.53O !

7.869,141.780

11S*

P
ar

ag
ra

f



954 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243-J

Skupina III.

Podíly na státních daních, dávkách a poplatcích.

Dotčené danč, dávky a poplatky nejsou obsaženy ve skupině I. „Vlastní státní správa", pokud jsou podíly 
odčerpány, nebo jsou tam zařáděny již po odečtení zde vykázaných podílů.

«3

O
1938 1937

OCU Kč
A. Podíl svazků územní samosprávy a fondů na státních 

daních, dávkách a poplatcích.

1 Příděl pomocným fondům z výnosu daně důchodové podle či. I. čís. 12 
písm. b) zák. ze dne 9. dubna 1935, č. 69 Sb. z. a n., dále podle 
vl. nař. č. 69/1936 Sb. z. a n. a podle vl. nař. č. 202/1936 Sb. ž. a n. 77,000.000 77,000.000

2 Příděl fondům a zemím na zvláštních příspěvcích k pozemkové dani . . 38,950.000 38,950.000

3 Příděl zemím a obcím z výnosu domovní daně............................................ 254,480.000 220,989.000

4 Příděly z daně z obratu a z daně přepychové podle zákona o nové úpravě 
finančního hospodářství svazků územní samosprávy ze dne 15. 
června 1927, č. 77 Sb. £ a n., ve znění zákona ze dne 27. listopadu 
1930, č. 169 Sb. z. a n............................................................................. 242,946.000 242,946.000

5 Přirážka ke spotřební a výrobní dávce z lihu zemím.............................. 82,683.000 29,400.000

6 Příděly zemím z výnosu daně z piva...................................................... .... 193,761.740 200,461.000

7 Podíl zemím místo přirážek k dědickým poplatkům................................... 7,000.000 7,000.000

8 Daň ze zbraní a lovu podle zák. č. XXIII/1883 ........................................ 425.000 425.000

Úhrn A. . . . 847,145.740 817,171.000

B. Podíl z daně z obratu a z daně přepychové 
na učitelské platy.

9 Podíl z daně z obratu a z daně přepychové na úhradu učitelských platů 
neuhrazených dosavadními vydržovateli škol podle čl. IV, odst. 1 
fin. zákona............................................................................................. 975,000.000

Úhrn B. . . . I.OIO,000.000 916,000.000

C. Podíly státních fondů.

I. Podíl státního silničního fondu.
10 Podíl státního silničního fondu na dani z motorových vozidel, na cle 

z dovozu minerálních olejů, na cle na dovoz pneumatik a plných 
a komorových pryžových obručí, na spotřební dani z minerálních 
olejů a na kontrolním poplatku z daně prostého lihu, užitého k po
vinnému míšení s pohonnými látkami s přídělem daně z obratu 
a z daně přepychové ... ................................................................ 328,000.000 262,900.000

II. Podíl státního fondu pro vodohospodářské 
meliorace při ministerstvu zemědělství.

11 Podíl státního fondu pro vodohospodářské meliorace při ministerstvu 
zemědělství na dani z vodní síly........................................................... 8,600.000 8,000.000

III. Podíl státního vodohospodářského fondu 
při ministerstvu veřejných prací.

12 Podíl státního vodohospodářského fondu při ministerstvu veřejných prací 
na dani z vodní síly............................................................................... 9,250.000 8,650.000

Úhrn C. . . . 345,750.000 279,550.000

_______



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 955

Skupina IIL

Podíly na státních daních, dávkách a poplatcích.

Dotčené dané, dávky a poplatky nejsou obsaženy ve skupině I. „Vlastní státní správa", pokud jsou podíly 
odčerpány, nebo jsou tam zařáděny již po odečtení zde vykázaných podílů.

GJ
M»p0C 1938 1937

G. Kč

13

D. Ostatní podíly.

Podpory k řešení krise malých pivovarů podle ustanovení § 19 zákona 
o dani z piva ze dne 27. listopadu 1930, č. 168 Sb. z. a n.................. 6,000.000 6,000.000

Příděl z výnosu poplatků vybíraných na základě § 3 zákona ze dne 
24. června 1920, č. 418 Sb. z. a n. Exportnímu ústavu na úhradu 
jeho nákladů .................... 3,000.000

14 Podíl Fondu živnostenských pokračovacích (učňovských) škol při mi
nisterstvu školství a národní osvěty podle zákona ze dne 1. července 

č. 141 Sb. z. a n., z výnosu peněžitých trestů a pokut, ukláda
ných civilními soudy a správními úřady............................................ 3,000.000 3,000.000

15 Podíl Dobročinného fondu důchodkových pokut při ministerstvu financí 4,200.000 450 000

Úhrn D. . . . 13,200.000 12,450.000

16

E. Mimořádná přechodná opatření.

Úděl na zálohy Košicko-Bohumínské železaice a místních drah podle 
čl. IIL, odst. 2 fin. zákona:

a) z daně důchodové........................................................... 67,008.400

b) z daně z obratu a z daně přepychové.............................. 100,000.000 167,003.400 188,920.600

17 Úděl na péči o nezaměstnané podle čl. IIL, odst. 3 fin. zákona z daně 
z obratu a z daně přepychové ..................................................... 800,000.000 550,000.000

Úhrn E. . . . 467,008.400 738,920.600

Úhrn skupiny III. . . . 2.743,104.140 2.823,091.600



| T
it

ul
 

{___
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

I 'l i
m

'
I Pa

ra
jj

ra
l |____

__
_

M
 M ^

 
í hi

ra
gi

al

956 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

Skupina IV.

Správa státního dluhu.
Výdaje na státní dluh jsou obsaženy jednak ve skupině I. „Vlastní státní správa", v kapitole 20. 
„Všeobecná pokladní správa", pokud zatěžují všeobecnou státní správu, jednak ve skupině II. 
„Správa státních podniků" v rozpočtech státnich podniků a ve skupině III. B. „Podíly státních 

fondů", pokud tyto podniky a fondy na státní dluh přispívají.

Výdaje Rok
Kapitál Ryzí úrok Úmor Správa Úhrn

Kč

Státní dluh
republiky československé.

1937 36.605,083.669 1.426,659.522 40,500.000 __ 1.467,159.522
Vnitřní státní dluh . . . 1938 36.842,811.057 1.444,106.165 240,294.420 — 1.684.460.585

1931 8.149,424.967 183,978.551 42,795.366 813.744 227,587.661
Zahraniční dluh .... 1938 8.251,575.417 118,318.617 28,602.391 866.093 147,787.101

1937 __ _ 6,200.000 6,200.000
Správní výdaje .... 1938 — 19,963.859 19,983.859

1937 2.030,000.000 _ _ _ —
Státovkový dluh .... 1938 a.ooo.ooiUMsa — — — —

1937 ^46.784,508.636 1.610,638.073 83,295.366 7,013.744 1.700,947.188
Úhrn skupiny FV. . . . 1938 47 094,386.474!| 1.562,424.782 268,896.811 20.829.952 1.852,151.545

Ryzí úrok Úmor Správa Úhrn
Příjmy Rok

Kč

Státní dluh republiky Československé.

Úhrada státními podniky, státními fondy 1937 374,159.413 39,848.000 185.100 414,192.513
a samosprávnými svazky . . . 1938 362.035.082 58,481.348 — 420,516.430

1937 104,217.370 8,848.340 _ 113,065.710
Úhrada ze zvláštních zdrojů příjmových 1938 35,350.000 9,116.015 — 44,486.015

1937 1.132,261.290 34,599.026 6,828.644 1.173,688.960
Úhrada státní správou . . 1938 1.163,039.700 201,299.448 20,829.952 1.387,169.100

1937 1.610,638.073 83,295.366 7,013.744
i1.700,947.183

Úhrn skupiny IV. . . . 1938 1.582.424.782 238,896.811 20,829.952 1.852.151.545

■



Sbírka zákonů a nařízení, č. 24 3.

Příloha B.

Přehled mimořádného rozpočtu.



O
dd

ěl
en

i
Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 959

Mimořádný rozpočet.

Státní výdaje Kč

1 Investiční náklady státních podniků (investice pravé) 1.148,688.300

2 Zvláštní potřeby obrany státu

Úhrn mimořádného rozpočtu . . .

2.360.000.000

3 508.688.300



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 9G1

Příloha A.

SKUPINA I.

VLASTNÍ STÁTNÍ SPRÁVA.

A. Ústřední orgány státu.
btrana

Kapitola 1. President republiky a kancelář presidenta republiky........................................................... ytj3
Kapitola 2. Zákonodárné sbory a kanceláře sněmoven.............................................................................966
Kapitola 3. Předsednictvo ministerské rady................................................................. .... ........................969

B. Správa zahraniční a vojenská.

Kapitola 4. Ministerstvo zahraničních věcí.................................................................................................. 973

Kapitola 5. Ministerstvo národní obrany...................................................................................................... 976

C. Správa vnitřní,

a) politická:
Kapitola 6. Ministerstvo vnitra......................................................................................................................984

b) justiční a unifikačni:
Kapitola 7. Ministerstvo spravedlnosti s Nejvyšším soudem...................................................................988
Kapitola 8. Ministerstvo pro sjednocení zákonův a organisace správy............................................... 991
Kapitola 9. Nejvyšší správní soud a Volební soud................................................................................. 993

c) kulturní:
Kapitola 10. Ministerstvo školství a národní osvěty ............................................................................. 995

d) hospodářská a dopravní:
Kapitola 11. Ministerstvo zemědělství.......................................................................................................... 1003
Kapitola 12. Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.......................................................................... 1010
Kapitola 13. Ministerstvo veřejných prací..................................................................................................... 1015
Kapitola 14. Ministerstvo pošt a telegrafů..................................................................................................... 1026
Kapitola 15. Ministerstvo železnic....................................................................................................................1028

e) sociální:
Kapitola 16. Ministerstvo sociální péče........................................................................................................1030
Kapitola 17. Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy..................................................... 1035
Kapitola 18. Odpočivné a zaopatřovací platy.............................................................................................. 1043

D. Správa finanční.

Kapitola 19. Ministerstvo financí................................................................................................................. 1045
Kapitola 20. Všeobecná pokladní správa..................................................................................................... 1055

E. Kontrola státní správy.

Kapitola 21. Nejvyšší účetní kontrolní úřad.............................................................................................. 1062



P
ar

nf
ir

af
1. President republiky a kancelář presidenta republiky,

Sbírka zákonů a nařízeni, č. 243. 863

Státní výdaje

f. President republiky 
a kancelář presidenta 

republiky.

i President republiky a kancelář
presidenta republiky.

1 President republiky i

A. Osobní výdaje..................................

Titul 1. (úhrn) . . .

2 Kancelář presidenta republiky.

1 Civilní oddělení:

A. Osobní výdaje..................................

B. Věcné výdaje..................................

§ 1. (úhrn) . . .

2 Vojenské oddělení:

A. Osobní výdaje..................................

B. Věcné výdaje..................................

§ 2. (úhrn) . . .

8 Hospodářská správa hradu:

A. Osobní výdaje..................................

B. Věcné výdaje........................ .... .

§ 8. (úhrn) . . .

4 Stavební správa hradu:

A. Osobní výdaje...................

B. Věcné výdaje...................

§ 4. (úhrn) . . .

6 Správa sámku Lány:

A. Osobní výdaje..................................

B. Věcná výdaje.....................................

g 5. (úhrn) . . .

1938
1937

řádné mimořádné Úhrn

Kč

2,700.000 2,700.000 2,500.000

2,700.000 — 2,700.000 2,500.000

8,851.500
1,714.800 1,140.000

1,351.500
2,854.300

8,145.300
1,691.700

6,006.300 1,140.000 6,206.300 4.837.000

603.300
82.1(0 10.000

608.300
42.100

420.400
41.800

640.400 10.000 660.400 462.200

1,961.600
1,773.900 280.000

1,961.500
2,053.900

1,965.800
1,713.500

8,735.400 280.000 4.015.400 3.679 300

132.000
12.500

800.000 l

132.000
812.500

129.500
1,368.000

144.500 800.000 | 944.600 . 1,497.500

665.400
527.800 60 000

565.400
577.300

570.200
624.300

1,092.700 60.000 1,142.700 1,194.500



964

1. President republiky a kancelář presidenta republiky.

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

1938

o —*
3

H-hCÍt-hc
cz

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1937

S/4 a
Ch Kč

Státní statek Lány:

A. Osobni výdaje.........................

B. Věcné výdaje .........................

i 6. (úhrn) , 

Titul 2:

A. Osobni výdaje........................

B. Věcné výdaje .........................

Titul 2. (úhrn) .

Kapitola 1.

A. Osobni výdaje:

Titul 1. ..................................

Titul 2................................... ....

Úhrn .

B. Věcné výdaje:

Titul 1........................................

Titul 2........................................

Úhrn .

Úhrn osobních výdajů . 

Úhrn věcných výdajů , 

Celkový úhrn kapitoly 1. ,

1,078.700

1,314.100

2,392.800

1,078.700

1,314.100

2,392.800

7,597.400

5,374.700 2,280.000

12,972.100 I 2,280.000

7,597.400

7,054.700

1,086.300 

_1,475.900 

2,562.200

7,317.500

6,915.200

15,252.100

2.700.000

7,597.400

10,297.400

2,700.000

7,597.400

14,232.700

5,374.700

10,297.400

2,500.000

7,317.500

9,817.500

2,280.000

5,374.700 2,280.0')0

7,654.700 6,915.200

7,654.700 6,915.200

10,297.400

5,374.700 2,280.000

10,297.400

7,654.700

15,672.100 2,280,000 17,952.100

9,817.500

6,915.200

16,732.700



P
ar

at
rr

af

JSWrVfl záTconft a nařízení, í. 243. 965

1. President republiky a kancelář presidenta republiky.

Státní příjmy
1938 1937

K6

i. President republiky 

o kancelář presidenta republiky.

President republiky a kancelář 
presidenta republiky.

President republiky

Kancelář presidenta republiky:

Civilní odděleni ..........................................................

Vojenské oddělení.....................................................

Hospodářská správa hradu .............................

Stavební správa hradu .......................................

Správa sámku Lány................................................

Státní statek Lány .................................................

Titul 2. (úhrn) . . . 

Celkový úhrn kapitoly 1.. . .

101.400

14.000

2,589.000

107.000

14.100

2,510.600

2,704.400

2,704,400

2,731.700

2,731.700



K
ap

iio
la

966 SMrka zákonfi a nařízení, č. 243.

2

E-

1

2

2. Zákonodárné sbory a kanceláře sněmoven.

1938

C3
u

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1937

i—caC- Kč

i

2. Zákonodárné sbory 
a kanceláře sněmoven.

Zákonodárné sbory a kanceláře 
sněmoven.

Poslanecká sněmovna.

Poslanci:

A. Osobní výdaje.................................. 17,02^.600 17,925.600 15,676.800

2 Sněmovní kancelář:

A. Osobní výdaje................................... 3,364.200 3,364.200 3,189.000

B. Věcné výdaje.................................. 1,875.000 300.000 2.175.000 2,095.000

§ 2. (úhrn) . . . 5,239.200 300 000 5,539.200 5.284.000

Titul 1:

A. Osobní výdaje.................................. 21,289.800 21,289.800 18,865.800

B. Věcné výdaje.................................. 1,875.000 300 000 2,175.000 2.095.000

Titul 1. (úhrn) . . . 23,154.800 300.000 23.464 800 20.960.800

l
Senát.

Senátoři:

A. Osobní výdaje.................................. 9,088.600 9,088.600 7.929.200

2 Senátní kancelář:

A. Osobní výdaje................................... 1,902.600 1,902.600 1,829.500

B. Věcné výdaje.................................. 1,020.200 450.000 1,470.200 1.805 200

§ 2. (úhrn) . . . 2,922.800 4‘0.000' 3.372.800 3,134.700

Titul 2:

A. Osobní výdaje.................................. 10,991.200 10,991.200 9,758.700

B. Věcné výdaje.................................. 1,020.200 450.000 1,470.200 1.305.200

Titul 2. (úhrn) . . . 12,011.400 450.000 12.461.400 11,063 900

Společné výdaje poslanecké sněmovny 
a senátu:

A. Osobní výdaje.................................. 3,890.100 8,890.100 8,673.000

. B. Věcné výdaje.................................. 685.000 — 635.000 355.000

Titul 3. (úhrn) . . . 4,525.100 _ 4,525.100 4.028 000



Sbírka zákonů a nařízení, ž. 243, 967

2. Zákonodárné sbory a kanceláře sněmoven.

K
ap

ito
la

P•4-J

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

1938

1937
řádné mimořádné Úhrn

Kč

2 Kapitola 2.

A. Osobní výdaje:

Titul 1................................................. 21,289.800 — 21,289.800 18,865.800

Titul 2................................................. 10,991.200 — 10,991.200 9,758.700

Titul 3................................................. 3,890.100 — 3,890.100 3,673.000

Úhrn . . . 36,171.100 _ 36,171.100 32,297.500

B. Věcné výdaje:

Titul 1................................................. 1,875.000 300.000 2,175.000 2,095.000

Titul 2................................................. 1,020.200 450.000 1,470.200 1,805.200

Titul 3................................................. 635.000 — 635.000 355.000

Úhrn . . . 3,530.200 750.000 4,280.200 3,755.200

Úhrn osobních výdajů . . . 36,171.100 -- ‘ 36,171.100 32,297.500

Úhrn věcných výdajů . . . 3,530.200 750.000 4,280.200 3,755.200

Celkový úhrn kapitoly 2. . . . 39,701.300 750.000 40,451.300 36,052.700

-

119



968 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243,

2. Zákonodárné sbory a kanceláře sněmoven.

1938 1937

Kč

'

55.000 30.000

10.000 10.000

135.000 130.000

200.000 170.000

Státní příjmy

2. Zákonodárné sbory a kanceláře 
sněmoven.

Zákonodárné sbory a kanceláře sněmoven.

Poslanecká sněmovna...............................................................

Senát ............................................................................................

Společné příjmy poslanecké sněmovny a senátu....................

Celkový úhrn kapitoly 2. . . ,



969Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

3. Předsednictvo ministerské rady.

1938
I

o4^
a 3

fcJ3g3ř-l
Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

1937

H cá
Kč

3. Předsednictvo minis
terské rady.

|
1

1

3 1 Předsednictvo ministerské rady.

i j Předseda vlády:

1. Plat předsedy vlády.......................... 149.000 — 149.000 131.600

2. Náklad na případnou změnu v osobě 
předsedy vlády.................................. 37.300 37.300 33.700

A. Osobní výdaje...................... ... 186.300 _ 186.300 165.300

§ 1. (úhrn) . . . 186.300 _ 186.300 165 300

2 Výdaje všeobecné:

A. Osobní výdaje.................................. 4,640.400 — 4,640.400 4,405.000

B. Věcné výdaje.................................. 1,028.400 55.000 1,083.400 1,281.300

§ 2. (úhrn) . . . 6,668.800 55.000 5,723.800 5,686.300

3 Zvláštní výdaje zpravodajské 
služby:

B. Věcné výdaje.................................. 1,685.000 250.000 1,935.000 1,935.000

4 Na fond pro nepředvídané 
výlohy vlády podle § 5, odst. 
2., zákona ze dne 20. března 
1919, č. 176 S b. z. a n.:

B. Věcné výdaje .................................. 22,000.000 - 22,000.000 10,000.000

5 Náklad spojený s prováděním 
zákona ze dne 22. prosince 
1924, čís. 286 S b. z. a n., o ú s p o r- 
ných opatřeních ve veřejné 
správě:

A. Osobní výdaje.................................. ’ — 10.000 10.000 50.000

B. Věcné výdaje.................................. — 40.000 40.000 80.000

§ 6. (úhm) . . . — 50.000
50.000 |

130.000

Titul 1:

A. Osobní výdaje........................... 4,826.700 10.000 4,836.700 4,620.300

B. Věcné výdaje........................... 24,713.400 345.000 25,058.400 || 13,296.300

Titul 1. (úhm) . . . 29,640.100 355.000
29,895.100 |

17,916.600

iis*



970 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

3. Předsednictvo ministerské rady.

1938

cz
O

~3

■3
bo
oá

Státní výdaje řádné mimořádné I Úhrn
i

1937

a
H

cj
O. Kč

3 la Ministr bez oboru.

i Ministr:

1. Plat ministra..................................... 90.000 — 90.000 82.200

2. Náklad na případnou změnu v oso
bě ministrově...................................... 30.100 30.100 27.500

A. Osobní výdaje................... 120.100 _ 120.100 109.700

§ 1. (úhrn) . . . 120.100 120.100 109.700

2 Kancelář ministra:

A. Osobní výdaje................................. 71.600 — 71.600 61.600

B. Věcné výdaje..................................... 145.300 — 145.300 144,800

§ 2. (úhrn) . . . 216.900 _ 216.900 206.400

Titul la:

A. Osobní výdaje” ........ 191.700 — 191.700 171.300

B. Věcné výdaje..................................... 145.300 — 145.300 144.800

Titul la. (úhrn) . . . 337.000 — • i! 337.000 316.100

lb Ministr bez oboru.

1 Ministr:

1. Plat ministra . . , 90.000 — 90.000 82.200

2. Náklad na případnou změnu v oso
bě ministrově . . , 30.100 30.100 27.500

A. Osobní výdaje .... 120.100 _ 120.100 109.700

§ 1. (úhrn) . . . 120.100 _ 120.100 109.700

2 Kancelář ministra:

A. Osobní výdaje .... 79.400 — 79.400 74.500

B. Věcné výdaje................... 173.400 — 173.400 287.200

§ 2. (úhrn) . . . 252.800 • _ 252.800 361.700

Titul lb:

A. Osobní výdaje .... 199.500 — 199.500 184.200

B. Věcné výdaje .... 173.400 — 173.400 287.200

Titul lb. (úhrn) . . . 372.900 — 372.900 471.400



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 971

3. Předsednictvo ministerské rady.

[ K
ap

ito
la

T
itu

l
1 P

ar
ag

ra
f

1------------------------------------------------ —

Státní výdaje řádné

1938

mimořádné Úhrn

-TI-----------------

jj 1937

Kč

3 2 Guvernér země Podkarpatoruské:

I í
------- ----—--

i Plat guvernéra země Podkarpatoruské:

A. Osobní výdaje................... 90.000 J _ 90.000 82.200
2 Kancelář guvernéra země Podkarpato- I

A. Osobní výdaje . ; . ...... ! 449.100
I

449.100 312.100
B. Věcné výdaje..................................... 371.000

II
371.000 107.200

§ 2. (úhrn) . . . j 820.100 — li 820.100 419.300
Titul 2:

|

A. Osobní výdaje . . 539.100 _ 539.100 394.300B. Věcné výdaje , ............................ 1 371.000
— 371.000 107.200

Titul 2. (úhrn) . . . j 910.100 - 910.100 501.500

3 Státní úřad statistický:
1

A. Osobní výdaje . . . 14,567.900 466.800 15,034.700 14,491.900B. Věcné výdaje................... 3,852.200 455.000 4,307.200 4,640.700
Titul 8. (úhrn) . . , 18,420.100 921.800 19,341.900 19,132.600

4 ústavní soud:

A. Osobní výdaje .... 40.000 40.000 40.000B. Věcné výdaje . . 5.000 — 5.000 5.000
Titul 4. (úhrn.) . . . 45.000 — 45.000 45.000

Kapitola 3.

A. Osobní výdaje:

Titul 1................................................. 4,826.700 10.000 4,836.700 4,620.300
Titul la............................................... 191.700 — 191.700 171.300
Titul 1b............................................... í| 199.500 — 199.500 184.200
Titul 2................................................. 539.100 — 539.100 394.300
Titul 3. .......................................... 14,567.900 466.800 15,034.700 14,491.900
Titul 4. . . ............................ 40.000 — 40.000 40.000

Úhrn ... 1 20,364.900 476.800 20,841.700 | 19,902.000
B. Věcné výdaje:

Titul 1. . . 24,713.400 345.000 25,058.400 13,296.300
Titul la................... 145.300 — 145.300 144.800
Titul 1b................... 173.400 — 173.400 287.200
Titul 2. . . 371.000 — 371.000 107.200
Titul 3..................... .... 8,852.200 455.000 4,307.200 4,640.700
Titul 4..................... 5.000 — 5.000 5.000

Úhrn ... 1 29,260.300 800.000 30,060.300 i 18.481.200
Úhrn osobních výdajů ... 20,364.900 476.800 20,841.700 19,902.000Úhrn věcných výdajů ... I 29,260.300 800.000 30,060.300 18,481.200

Celkový úhrn kapitoly 3. . . . |

I
49,625.200 1,276.800 50,902.000 38,383.200



972 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

3. Předsednictvo ministerské rady.

Státní příjmy
1938 1937

Kč

3 1

la 

1b 

2

3

4

3. Předsednictvo ministerské rady.

Předsednictvo ministerské rady................................................

Ministr bez oboru.................................. .....

Ministr bez oboru.........................................................................

Guvernér země Podkarpatoruské.............................................

Státní úřad statistický..............................................................

Ústavní soud ............................................................... ; . . f

■ Celkový úhrn kapitoly 3. , . !

12,607.000 10,627.000

12,607.000 10,627,000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243,
97á

4. Ministerstvo zahraničních věcí.

1938

|| K
ap

ito
la

£

•a

CJ
cJ

Oí

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

<6

1937

4 i

1

4. Ministerstvo 
zahraničních věcí.

Ministerstvo zahraničních věcí. 
Ministr:

1. Plat ministra..................................
2. Náklad na případnou změnu v osobě

ministrově..................................

135.000

22.500

135.000

22.500

123.300
20.600 1

A. Osobní výdaje................... 157.500 — 157.500 143.900 1
§ 1. (úhrn) . . . 157.500 — 157.500 143.900 |

2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje..................................
B. Věcné výdaje..................................

16,560.000
4,186.200

380.000
1,350.000

16,940.000
5,536.200

15,943.500 j 
5,167.900 |

§ 2. (úhrn) . . . 20,746.200 1,730.000 22,476.200 21,111.400 1

Titul 1:
A. Osobní výdaje.................................
B. Věcné výdaje..................................

16,717.600
4,186.200

380.000
1,350.000

17,097.500
5,536.200

16,087.400 1 
5,167.900 I

Titul 1. (úhrn) . . . 20,903.700 1,730.000 || 22,633.700 21,255.300 1
2

1
Zahraniční služba. 

Vyslanectví:
A. Osobní výdaje ....
B. Věcné výdaje..................................

37,759.700 
5,738.000 í

*
180.000 í
900.000 |

37,939.700
6 638.000

32,845.600 1 
5,977.100 |

§ 1. (úhrn) . . . 43,497.700 i 1,080.000 | 44,577.700 38,822.700 |
2 Konsuláty:

A. Osobní výdaje ....
B. Věcné výdaje ....

31,298.700 
5,197.700 i

220.000
800.000

31,518.700 ' 

5,997.700 !

27,884.100 i 
5,943.300 J

§ 2. (úhrn) . . . 36,496.400 ! 1,020.000 37,516.400 | 33,827.400 |

Titul 2:
A. Osobní výdaje ....
B. Věcné výdaje..................................

69,058.400 | 
10,935.700 |

400.000 
1,700.000 |

69,458.400 
12,635.700 |

60,729.700 I 
11.920.400 S

-Titul 2. (úhrn) . . . 79,994.100 | 2,100.000 | 82,094.100 | 72,650.100 |

3 účastenství na mezinárodních 
institucích a jednáních:

A. Osobní výdaje ...
B. Věcné výdaje . . . ,

|

50.000
6,200.000

30.000
720.000

80.000 
6,920.000 ||

74.000 1 
8,410.000 j

Titul 3. (úhrn) . . . 6,250.000 | 750.000 7,000.000 || 8,484.000 I

4
1

Služba zpravodajská a propagační. 
Činnost informační a vydava

telská:
B. Věcné výdaje.................................. 10,500.000

10,500.000 1 10,330.000 S

§ 1. (úhrn) . . . 10,500.000 | — 10,500.000 10,330.000 i
2 Kulturní a propagační styk 

s cizinou:
B. Věcné výdaje.................................. 5,385.000 | 300.000 !; 5,685.000 6,444.000 J

§ 2. (úhrn) . . . 5,385.000 | 300.000 || 5,685.000 5,444.000 1
.... 1 II



974 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

4. Ministerstvo zahraničních věcí.

1938
n

.3O
■3 Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

1937

cj 4-J c3
Ph Kč

4 4 3 Fond pxo službu zpravodaj
skou a propagační podle § 5, 
odst. 2. zák. ze dne 20. března 
1919, č. 175 Sb. z. a n.:
B. Věcné výdaje.................................. 20,000.000 20,000.000 10,000.000

§ 3. (úhrn) . . . 20,000.000 — 20,000.000 10,000.000

Titul 4:
B. Věcné výdaje.................................. 35,885.000 300.000 36,185.000 25,774.000

Titul 4. (úhrn) . . . 35,885.000 300.000 36,185.000 25,774.000

5 Podpory ruským a ukrajinským 
uprchlíkům :

B. Věcné výdaje . .............................. 2,800.000

Titul 5. (úhm) .... — — — 2,800.000

6
1

Kulturní slovanské instituce.
Slovanská knihovna:

A. Osobní výdaje..................................
B. Věcné výdaje..................................

432.900
100.000

— 432.900
100.000

385.500
100.000

§ 1. (úhrn) . . . 532.900 — 532.900 485.500

2 Ruský historický archiv 
zahraniční:
A. Osobní výdaje..................................
B. Věcné výdaje..................................

330.400
150.000

— 330.400
150.000

819.200
150.000

§ 2. (úhm) . . , 480.400 - 480.400 469.200

Titul 6:
A. Osobní výdaje..................................
B. Věcné výdaje..................................

763.300
250.000

— 763.300
250.000

704.700
250.000

Titul 6. (úhrn) . . . 1,013.300 — 1,013.300 954.700

Kapitola 4.
A. Osobní výdaje:

Titul 1.................................................
Titul 2.................................................
Titul 3.................................................
Titul 4.................................................
Titul 5.................................................
Titul 6.................................................

16,717.500
69,058.400

50.000

763.300

380.000
400.000 
30.000

17,097.500
69,458.400

80.000

763.300

16,087.400
60,729.700

74.000

704.700

Úhrn . . . 86,589.200 810.000 87,399.200 77,596.800
B. Věcné výdaje:

Titul 1.................................................
Titul 2.................................................
Titul 3.................................................
Titul 4................................................
Titul 6.................................................
Titul 6.................................................

4,186.200
10,935.700
6,200.000

35,885.000

250.000

1.350.000
1.700.000

720.000
300.000

5,536.200
12,635.700
6,920.000

36,185.000

250.000

5,167.900
11,920.400
8.410.000 

25,774.000
2.800.000 

250.000

Úhm . . . 57,456.900 4,070.000 61,626.900 54,322.300
Úhm osobních výdajů . . .
Úhm věcných výdajů . . .

86,589.200
57,456.900

810.000
4,070.000

87,399.200
61,526.900

77,595.800
54,322.300

Celkový úhm kapitoly 4. . . . 144,046.100 4,880.000 148,926.100 131,918.100



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 975

4. Ministerstvo zahraničních věcí.
i Ka

pi
to

la

T
it

ul

P
ar

ag
ra

f

Státní příjmy
1938 1937

Kč

4. Ministerstvo zahraničních věcí.

4 1 Ministerstvo zahraničních věcí.

2 Ústřední správa...................................................................... 201.000 1.000

Titul 1. (úhrn) . . . 201.000 1.000

2 Zahraniční služba.
í

1 Vyslanectví.................................................................................. 3,150.000 3,150.000

2 Konsuláty ........................................................... 4,600.000 3,950.000

Titul 2. (úhrn) . . . 7,750.000 7,100.000

Celkový úhrn kapitoly 4. . . . 7,951.000 7,101.000

>



976 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

5. Ministerstvo národní obrany.

I !' 1938

£
"o-4-3

'U
&
Oj

1 1937
Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

a
w H

U
d

04 Kč

5. Ministerstvo národní
obrany.

5 Ministerstvo národní obrany.

1 Ústřední správa.

1 Ministr:

1. Plat ministra..................................
2. Náklad na případnou změnu v osobě

90.000 — 90.000 82.200

ministrově....................................... 30.100 — 30.100 27.500

A. Osobní výdaje.................................. 120.100 — 120.100 109.700

§ 1. (úhrn) . . . 120.100 — 120.100 109.700

2 Platy vojenských gážistů:
A. Osobní výdaje.................................. 47,077.000 i 47,077.000 í 28,795.000

3 Platy občanských zamést-
n a n c ů:

A. Osobní výdaje.................................. 14,754.000 14,754.000 9,284.000

B. Věcné výdaje................................. 37.000 37.000 24.000

§ 3. (úhrn) . . , 14,791.000 — 14,791.000 9,308.000

4 j Zahraniční orgány:

A. Osobní výdaje.................................. 3,575.900 3,575.900 3,262.300

B. Věcné výdaje.................................. 689.000 — 689.000 638.000

§ 4. (úhrn) . . . 4,264.900 — 4,284.900 3,900.300

5 í Kancelářské potřeby, tisko
viny a jiné věcné výdaje:
B. Věcné výdaje................................. 2,834.000 — 2,834.000 1,831.000

6 Naturální a ubytovací výdaje:

B. Věcné výdaje.................................. 1,498.000 1,498.000 1,040.000

7 Telegraf a telefon:
B. Věcné výdaje.................................. 425.000 — 425.000 576.000

8 Cestovní a dopravní výdaje:
Í

B. Věcné výdaje................................. 2,010.000 — 2,010.000 1,850.000

9 Subvence:
B. Věcné výdaje................................. 10.000 10.000 10.000

Titul 1:

A. Osobní výdaje.................................. 65,527.000 — 65,527.000 41,451.000

B. Věcné výdaje.................................. 7,493.000 10.000 7,503.000 5,969.000

Titul 1. (úhrn) . . . 73,020.000 10.000 73,030.000 47,420.000



T
itu

l

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 977

5. Ministerstvo národní obrany.

1938

'a
&
03

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1937

cj
ÍX< Kč

Národní obrana. ...

1 Platy vojenských gážistůi

A. Osobní výdaje.................................. 507,148.000 — 1 507,148.000
438,070.000

2 Peněžní náležitosti mužstva:

A. Osobní výdaje................... .... 181,505.000 — 1 181,505.000
153,723.000

3 Platy občanských úředníků, 
kancelářského personálu a 
zřízenců:

A. Osobní výdaje.................................. 33,636.000 — 33,636.000 29,966.000

B. Věcné výdaje.................................. 123.000 — 123.000 83.000

§ 3. (úhrn) . . . 33,759.000 _ 33,759.000 30,049.000

4 Paušály, služební knihy a tis
koviny:
B. Věcné výdaje.............................« 87,852.000 — 37,852.000 34,153.000

5 Nátur álie:
B. Věcné výdaje.................................. 449,145.000 — 449,145.000 399,653.000

6 Sborové proviantní sklady a 
technická odbočka SPS. 4:

A. Osobní výdaje................................. 6,040.000 — 6,040.000 6,059.000

B. Věcné výdaje.................................. 2,897.000 — 2,897.000 2,234.000

§ 6. (úhm) . . . 8,937.000 _ - 8,937.000 8,293.000

7 Výstroj a lůžka:
11

A. Osobní výdaje.............................* 1,637.000 — 1,637.000 1,356.000

B. Věcné výdaje.................................. 100,751.000 —
100,751.000 1

964.000

§ 7. (úhm) .. . . 102,388.000 _
102,388.000 |

2,320.000

8 Ubytovací výdaje:

A. Osobní výdaje.................................. 330.000 - 330.000 305.000

B. Věcné výdaje............................. ..... 38,820.000 _ 38,820.000 1
27,360.000

§ 8. (úhrn) . . . 39,150.000 _ 39,150.000 27,665.000

0 Nákup koni a výdaje za tří
dění koní:

B. Věcné výdaje............................. i 26,269.000 -
26,269.000 |

126.000
J



978 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

5. Ministerstvo národní obrany.

K
ap

ito
la

T
it

ul

13
&
c$
c3

On

Státní výdaje řádné

1938

mimořádné Úhrn

1
1937

Kč

5 2 10 Chov vojenských koní:

B. Věcné výdaje . . ............................. 2,377.000 — 2,377.000 2,308.000

11 Zdravotnictví: *

A. Osobní výdaje................................. 4,923.000 — 4,923.000 5,217.000

B. Věcné výdaje 12,388.000 — 12,388.000 9,821.000

§ 11. (úhrn) . . . 17,311.000 - 17,311.000 15,038.000

12 Letectví:

A. Osobní výdaje................................. 13,488.000 — 13,488.000 11,818.000

B. Věcné výdaje..................................... 98,324.000 — 98,324.000 16,308.000

§ 12. (úhrn) . . . 111,812.000 _ 111,812.000 28,126.000

13 ženijnictví a voj. železnice:

A. Osobní výdaje................................. 2,853.000 — 2,853.000 2,609.000

B. Věcné výdaje..................................... 10,777.000 690.000 11,467.000 844.000

§ 13. (úhrn) . . . 13,630.000 690.000 14,320.000 8,453.000

14 Stavitelství:

A. Osobní výdaje................................. 440.000 — 440.000 377.000

B. Věcné výdaje..................................... 1,280.000 — 1,280.000 1,173.000

§ 14. (úhrn) . . . 1,720.000 _ 1,720.000 1,550.000

15 Telegraf a telefon:

A. Osobní výdaje . . 4,392.000 — 4,392.000 4,369.000

B. Věcné výdaje....................... 8,218.000 3,082.000 11,300.000 949.000

§ 15. (úhrn) . . . 12,610.000 3,082.000 15,692.000 5,318.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 979

5. Ministerstvo národní obrany.

1
1938

rfS'o
'Či

■a
&
c3

Státní výdaje řádné mimořádné
1

Úhrn
1937

a
H

a
Ph Kč

5 2 16 Automobilnictví:

A. Osobní výdaje................................. 4,621,000 4,621.000 4,182.000

B. Věcné výdaje............................. .... 93,918.000 — 93,918.000 I 4,463.000

§ 16. (úhrn) . . . 98,539.000 -- ' 98,539.000 8,645.000

17 V o z a t a j s t v o:

B. Věcné výdaje........................ .... . 9,424.000 _ 9,424.000

18 Zbraně a dělostřelecký materiál:

B. Věcné výdaje................................. 20,473.000 _ 20,473.000 5,100.000

19 Speciální výzbroj dělostře
lectva, zvláštní bojové pro
středky a optické přístroje:

.

B. Věcné výdaje.................................. 24,358.000 — 24,358.000 1 879.000

20 Ústavy zbrojní služby:
j

A. Osobní výdaje.................................. 11,553.000 — 11,553.000 10,697.000

B. Věcné výdaje.................................. 3,638.000 — 3,638.000 | 1,755.000

§ 20. (úhrn) . . . 15,191.000 -
15,191.000 |

12,452.000

21 Střelivo a výbušiny:

B. Věcné výdaje.................................. 126,404.000 126,404.000 —

22 Dělostřelecká cvičiště a 
střelnice:

B. Věcné výdaje.................................. 512.000 394.000 I 906.000 897.000

23 Vojenské muniční a zbrojní to
várny:

i
!

A. Osobní výdaje.................................. 4,308.000 - 4,308.000 3,925.000

B. Věcné výdaje.................................. 1 3,018.000
i

3,018.000 1,123.000

§ 23. (úhrn) ... 7,326.000
- 1

7,326.000 5,048.000

1 ^I. [



980 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

5. Ministerstvo národní obrany.

1938

&
o4-»

T
itu

l

&

-------- - .
Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

1937

ci
«

cá
Oh PvC

5 2 24 Vojenský technický a letecký 
ústav:

A. Osobní výdaje.................................. 3.622.000 — 3,622.000 3,237.000

B. Věcné výdaje.................................. ! 7,680.000 — 7,680.000 6,050.000

§ 24. (úhrn) . . . 11,302.000 _ 11,302.000 9,287.000

25 Vojenská učiliště:

A. Osobní výdaje.................................. 682.000 — 682.000 644.000
B. Věcné výdaje.................................. 605.000 — 605.000 617.000

§ 25. (úhrn) . . . 1,287.000 1,287.000 1,261.000

26 Tělesná a mravní výchova:

B. Věcné výdaje.................................. 2,013.000 — 2,013.000 2,473.000

27 Vojenský zeměpisný ústav:

A. Osobní výdaje.................................. 754.000 — 754.000 517.000

B. Věcné výdaje.................................. 2,342.000 — 2,342.000 1,733.000

§ 27. (úhrn) . . . 3,096.000 '_ 3,096.000 2,250.000

28 Památník osvobození:

A. Osobní výdaje.................................. 320.000 — 320.000 310.000

B. Věcné výdaje.................................. 325.000 1,447.000 1,772.000 2,088.000

§ 28. (úhrn) . . . 645.000 1,447.000 2,092.000 2,398.000

29 Branná výchova:

A. Osobní výdaje.................................. 2,000.000 — 2,000.000 —

B. Věcné výdaje.................................. 8,921.000 — 8,921.000 57.000

§ 29. (úhrn) . . . 10,921.000 _ 10,921.000 67.000

30 Výcvik voj. osob v záloze 
a cvičení vojsk:

A. Osobní výdaje.................................. 46,602.000 — 45,602.000 38,539.000

B. Věcné výdaje.................................. 59,229.000 — 59,229.000 42,256.000

§ 30. (úhrn) . . .
i

104,831.000 _ 104,831.000 80,795.000

31 Dopravní a cestovní výdaje:
B. Věcné výdaje.................................. 23,000.000 — 23,000.000 16,000.000

*) Tato částka byla preliminována pro ústřední 
správu válečných hrobů.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 981

5. Ministerstvo národní obrany.

1938
““ '

1 K
ap

ito
la

3
&
a
u

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1937

|

H
e$

CL, Kč

5 2 32 Subvence:

1 1

B. Věcné výdaje..................................... — 168.00C 168.000 i 168.000

33 Různé potřebya nepředvídané 
výdaje:

í .

A. Osobní výdaje . ... . . . . ' . — 20.000
B. Věcné výdaje............................ 2,398.000 220.000 2,618.000 i 1,767.000

§ 33. (úhrn) . . . 2,398.000 220.000 í 2,618.000 i 1,787.000

Titul 2:

1 11

A. Osobní výdaje .... 829,854.000 — 829,854.000 715,940.000

B. Věcné výdaje............................ 6,001.000 1.183,480.000 | 583,402.000

Titul 2. (úhrn) . . . 2.007,333.000 6,001.000 2.013,334.000 1.299,342.000

3 Francouzská vojenská mise :

A. Osobní výdaje................... 515.000 — 515,000 560.000

B. Věcné výdaje.................. 225.000 — 225.000 255.000

Titul 3. (úhrn) . . . 740.000 _ 740.0001 815.000

4 Sociální péče o vojenské poškozence a 
legionáře, jejich rodiny a pozůstalé:

B. Věcné výdaje................................ 10,920.000 J 10,920.0001 11,880.000

Kapitola 5.

A. Osobní výdaje:
é

Titul 1.................................................. 65,527.000 — 65,527.000 41,451.000

Titul 2................................................. 829,854.000 — 829,854.000 715,940.000

Titul 3................. 515.000 — 515.000 560.000

Titul 4............................... — — — -- '

Úhrn . . . 896,896.000
1

895,896.000 757,951.000

_____________________



982 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243

5. Ministerstvo národní obrany.

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

B. Věcné výdaje:

7,493.000 10.000

Titul 6,001.000

Titul 225.000 225.000 255.000

Titul 10,920.000

Úhrn osobních výdajů 

Úhrn věcných výdajů 6,011.000

Celkový úhrn kapitoly 5. 6,011.000 2.098,024.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 988

5. Ministerstvo národní obrany.

Státní příjmy

5. Ministerstvo národní obrany.

Ministerstvo národní obrany.

Ústřední správa..........................................................

Národní obrana...........................................

Francouzská vojenská mise . . . . .

Sociální péče o vojenské poškozence a legionáře, jejich ro
diny a pozůstalé...........................................

Celkový úhrn kapitoly 5. . . .

1938

Kč

8.000

6,100.000

2,100.000

8,208.000

1937

10.000

5.920.000

2.050.000

7,980.000

120



984 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243

6. Ministerstvo vnitra.

K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje řádné

1938

mimořádné Úhrn
1937

Kč

6. Ministerstvo vnitra.

6 1 Ministerstvo vnitra.

i Ministr:

1. Plat ministra.................................. 90.000 — 90.000 82.200

2. Náklad na případnou změnu v osobě
ministrově...................................... • . 30.100 — 30.100 27.500

A. Osobní výdaje.................................. 120.100 120.100 109.700

§ 1. (úhrn) . . . 120.100 - 120.100 109.700
2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje.................................. 11,546.700 — 11,546.700 23,185.600

B. Věcné výdaje.................................. 3,239.000 54.500 3,293.500 2.991.000

§ 2. (úhrn) . . . 14,785.700 54.500 14,840.200 26,176.600
3 Státní bezpečnost:

B. Věcné výdaje.................................. 5,400.000 5,400.000 2,000.000

§ 3. (úhrn) . . . 5,400.000 _ 5,400.000 2,000.000

Titul 1:

A. Osobní výdaje.................................. 11,666.800 — 11,666.800 23,295.300

B. Věcné výdaje.................................. 8,639.000 64.500 8.693.500 4,991.000

Titul 1. (úhrn) . . . 20,305.800 54.500 20.360.300 28,286.300

2 Politická správa v zemích.

1 Politické úřady:
A. Osobní výdaje................... 187,581.700 — 187,581.700 178,334.900

B. Věcné výdaje................... 27,848.400 4,450.000 32,298.400 1 80,501.400

§ 1. (úhrn) . . . 215,430.100 4,450.000 219,880.100 208,836.300
2 Policejní úřady a orgány:

A. Osobní výdaje .... 216,530.000 — 216,530.000 186,924.500

B. Věcné výdaje........................ 49,556.100 24,976.300 74,532.400 48,166.600

§ 2. (úhrn) . . . 266,086.100 24,976.300 291,062.400 235,091.100

3 Hospodářská kontrolní služba:

A. Osobní výdaje.................................. 2,852.700 — 2,852.700 —

B. Věcné výdaje.................................. 3,162.900 — 8,162.900 —

§ 3. (úhrn) . . . 6,015.600 _
6,015.600 |

- *)
1 1

*) V roce 1937 preliminováno u kap. 6, tit. 2, § 2. — Policejní úřady a orgány-Ústřední úvěr.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 985

6. Ministerstvo vnitra.

Titul 2:

B. Věcné výdaje

Titul 2. (úhrn) . .

Četnictvo:

A. Osobní výdaje . .

B. Věcné výdaje . .

Sčítání lidu: 

B. Věcné výdaje . . .

Vyživovací příspěvky:

B. Věcné výdaje ....

a branná výchova:

A. Osobní výdaje...................

B. Věcné výdaje...................

Titul 6. (úhrn)

Kapitola 6.

A. Osobní výdaje:

Titul 1..................................

Titul 2..................................

Titul 3. ........................

Titul 6........................

Úhrn

80,567.400 29,426.300

406,964.400

109,993.700

365,259.400

78,668.000

. 487,531.800 29,426.300 516,958.100
1 443,927.400

. | 258,046.800

85,324.100 34,640.800

' '■

258,046.800

119,964.900

I

223,418.100

68,387.200

. 343,370.900 34,640.800
1
! 378,011.700 291,805.300

6,700.000 6,700.000

300.000

14,700.000

— 300.000

14,700.000 3,000.000

15,000.000 — 15,000.000 3,000.000

11,666.800

406,964.400

258,046.800

300.000

11,666.800

406,964.400

258,046.800

300.000

23,295.300

365,269.400

223,418.100

i| 676,978.000 — 676,978.000 611,972.800

120*



986 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243

6. Ministerstvo vnitra.

o
4-*

‘a
cj

&

"3
4-J

s Pa
ra

gr
af Státní výdaje

1938

1937
řádné mimořádné Úhrn

Kč

6 B. Věcné výdaje:

Titul 1................................................. 8,639.000 54.500 8,693,500 4,991.000

Titul 2................................................. 80,567.400 29,426.300 109,993.700 78,668.000

Titul 8................................................. 85,324.100 84,640.800 119,964.900 68,387.200

Titul 4................................................. — — — —

Titul 5................................................. 6,700.000 — 6,700.000 6,700.000

Titul 6................................................. 14,700.000 — 14,700.000 3,000.000

Úhrn . . 195,930.500 64,121.600 260,052.100 161,746.200

Úhm osobních výdajů . . 676,978.000 676,978.000 611,972.800

Úhrn věcných výdajů . . . I 195,930.500 64,121.600 260,052.100 161,746.200

Celkový úhrn kapitoly 6. . . . 872,908.500 64,121.600 937,030.100 773,719.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 987

6. Ministerstvo vnitra.

Státní příjmy

Ministerstvo vnitra

Ministerstvo vnitra.

Ústřední správa

Politická správa v zemích.

Politické úřady 936.500 775.000
Policejní úřady a orgány . . 4,300.200 4,317.200

Titul 2. (úhrn) .

Četnictvo 376.100 357.200

Celkový úhrn kapitoly 6. . . 9,965.900



988 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

7. Ministerstvo spravedlnosti s Nejvyšším soudem.

1938

03
|
H, •3

y
&
oS

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1937

'o3
H

cj
Kč

7 1
1

7. iVlinistei^stvo 

spravedlnosti 
s Nejvyšším soudem.

Ministerstvo spravedlnosti. 
Ministr:

1. Plat ministra.......................

2. Náklad na případnou změnu v osobě
ministrově . ......................................

90.000

30.100

90.000

30.100

82.200

27.500
A. Osobní výdaje.................................. 120.100 _ 120.100 109.700

§ 1. (úhrn) . . . 120.100 120.100 109.700

2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje ....

B. Věcné výdaje..................................
4,186.800
1,046.100 70.000

4,186.800
1,116.100

3.908.500
1.178.500

§ 2. (úhrn) . . . 5,232.900 70.000 5,302.900 5,087.000

Titul 1:

A. Osobní výdaje..................................

B. Věcné výdaje . . .
4,306.900
1,046.100 70.000

4,306.900

1,116.100
4,018.200

1,178.500

Titul 1. (úhrn) . . . 5,353.000 70.000 5,423.000 5,196.700

2 Nej vyšší soud:

A. Osobní výdaje...................
B. Věcné výdaje...................

8,743.000

872.300

40.000 i

8,743.000

912.300
8,195.200

725.500

Titul 2.. (úhrn) . . . 9,615.300 40.000 9,655.300 | 8,920.700

3 Justiční správa v zemích:

A. Osobní výdaje...................

B. Věcné výdaje . . .
219,643.000

46,041.200
867.000 |

219,643.000 I 
46,908.200 1

204,778.800

45,353.200

Titul 3. (úhrn) . . . 265,684.200 867.000 266,551.200 | 250,132.000

4 Trestnice:

A. Osobní výdaje ....
B. Věcné výdaje . . .

6,363.000
7,706.700

6,363.000 
7,706.700 ||

6.363.100

6.817.100
Titul 4. (úhrn) . . . 14,069.700 | 14,069.700 1 13,180.200

5 Polepšovací a trestní ústavy pro 
mladistvé provinilce:

A. Osobní výdaje ...
B. Věcné výdaje..................................

2,008.600

2,550.700
; 2,008.600 

2,550.700 ||
2,054.800
2,508.500

Titul 5. (úhrn) . . . 4,559.300 _
4,559.300 || 4,563.800



Pa
ra

gr
af

Shfrka xáVonů a nařízpnf, č 243. 989

7. Ministerstvo spravedlnosti s Nejvyšším soudem.

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

Kapitola 7. 

A. Osobní výdaje:

Titul 1, 4,018.200
Titul 2, 8,743.000 8,195.200
Titul 3, 219,643.000

Titul 4, 6,363.000 6,363.100
Titul 5.

Úhrn . . 241,084.500

B. Věcné výdaje:

1,046.100 70.000 1,116.100 1,178.500

Titul 2, 872.300 40.000 912.300 725.500

Titul 3, 46,041.200 867.000 45,353.200

Titul 4. 7,706.700

Titul 5. 2,508.500

977.000 59,194.000

Úhrn osobních výdajů 

Úhrn věcných výdajů 

Celkový úhrn kapitoly 7.

241,064.500

977.000 59,194.000 66,582.800

299,281.500 977.000



990 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

7. Ministerstvo spravedlnosti s Nejvyšším soudem.

1938 1937
c 05

6 Státní příjmy
a05 3 05t-

H CL, Kč

7. Ministerstvo spravedlnosti
s Nejvyšším soudem.

7 Ministerstvo spravedlnosti.

1 ústřední správa....................................................... 399.200 506.200

2 Nejvyšší soud................................................... 1.000 1.000

3 Justiční správa v zemích................................ 4,669.000 4,526.500

4 Trestnice................................................... 4,337.000 4,235.500

5 Polepšovací a trestní ústavy pro mladistvé provinilce . . . 2,338.000 1,954.000

Celkový úhrn kapitoly 7. . . . 11,644.200 11,223.200

'



Pa
ra

gr
af

8. Ministerstvo pro sjednocení zákonův a organisace správy.

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.
991



K
ap

it
ol

a
992 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

8. Ministerstvo pro sjednocení zákonův a organisace správy.

1938 1937

Kč

Státní příjmy

8. Ministerstvo pro sjednocení zákonův 
a organisace správy.

Ministerstvo pro sjednocení zákonův a organisace 
správy......................................................................



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.
993

9. Nejvyšší správní soud a Volební soud.



994 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

9. Nejvyšší správní soud a Volební soud.

K
ap

ito
la

T
itu

l

a

C3ř-,
cS

CU

Státní příjmy
1938 1937

Kč

9. Nelvyšší správní soud
a Volební soud.

9 Nejvyšší správní soud a Volební soud.

1 Nejvyšší správní soud............................................................... 65.000 65.000

2 Volební soud.............................................................................. 100 100

Celkový úhrn kapitoly 9. . . . 65.100 65.100

í



995Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

10. Ministerstvo školství a národní osvěty.

1938

£
'o

3

•a
fe
CJ

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1937

a +-> c3
Ph 1 | Kč

10 i

i

10. Ministerstvo školství 

a národní osvěty.

Ministerstvo školství a národní osvěty.

Ministr:

1. Plat ministra.............................
2. Náklad na případnou změnu v osobě

ministrově...................

90.000

30.100

!

90.000

30.100

82.200

27.500
A. Osobní výdaje.................................. 120.100 — 120.100 10.) 700

§ 1. (úhrn) . , , 120.100 — 120.110 109.700
2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje . .
B. Věcné výdaje ....

16,516.000
2,693.000

- , 16,516.000
2,693.000

14,957.200
2,604.(100

§ 2. (úhrn) . . . 19,209.000 — | 19.209.000 17,561.200
Titul 1:

A. Osobní výdaje ....
B. Věcné výdaje..................................

16,636 100 
2,693.000

- |

16,636.100
2,693.000

15,066.900
2,604.000

Titul 1. (úhrn) . . . 19,329.100 | — 19,329.100 í 17,670.900
2

1
Dozor na školy.

Dozor na školy střední a ná
rodní:
A. Osobní výdaje ....
B. Věcné výdaje..................................

12,345.500
3,500.000

_

I

12,345.500
3,500.000

11.034.500
2,947.000

§ 1. (úhrn) . . . 15,845.500 — II 15,845.500 13,981.500

2 Dozor na odborná učiliště:

A. Osobní výdaje . . ,
B. Věcné výdaje . . .

1,352.000
302.000

— 1,352.000
302.000

1,211.000
289.000

§ 2. (úhrn) . . . 1,654.000 — | 1,654.000 1,500.000

Titul 2:
A. Osobní výdaje ....
B. Věcné výdaje ....

18,697.500
3,802.000

— 13,697.500 
3,802.000 |

12,245.500
3,2£6.0UO

Titul 2. (úhrn) . . . 17,499.500 — 1 17.499.500 | 15,481.500
3

1
Národní školství.

Školy národní:
A. Osobní výdaje..................................
B. Věcné výdaje..................................

188,077.200
17,9-14.500 10,500.000

188,077.200 
28,444.500 |

173,702.100
29,479.800

§ 1. (úhrn) . . . 206,021.700 10,51)0.000 || 216,521.700 | 203,181.900

2 Státní národní školy v zemi české 
a Moravskoslezské:

A. Osobní výdaje ....
B. Věcné výdaje .... 112,627.000

18,445.000 600.000
112,627.000 

19,045.000 |
104,330.000

18,495.000
§ 2. (úhrn) . . . 131,072.000 600.000 131,672.000 | 122,825.000

3 Pomocné a vzdělávací prostředky:
A. Osobní výdaje . . .
B. Věcné výdaje..................................

980.000
4.270.000 150.000

980.000 
4,420.000 |

930.000
4.820.UU0

§ 3. (úhrn) . . . 5,250.000 |- 150.000 5.400.000 | 5,750.000
1



996 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243-

10. Ministerstvo školství a národní osvěty.

1938

P3r—<
s
'pk 3

3
Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

1937

a cj
PL, Kč

10 3 Titul 3:
A. Osobni výdaje..................................
B. Věcné výdaje..................................

301,684.200 
i 40,659.500 11,250.000

301,684.200
51,909.500

278,962.100
52,794.800

Titul 3. (úhrn) . . . 342,343.700 11,250.000 353,593.700 331,756.900

4
i

Střední školství.
Střední školy:

A. Osobní výdaje..................................
B. Věcné výdaje..................................

190,637.000
11,218.000 1,705.000

190,637.000
12,923.000

175,388.000
11,632.000

§ 1. (úhrn) . . . 201,855.000 1,705.000 203,560.000 187,020.000

2 Učitelské ústavy:
A. Osobní výdaje..................................
B. Věcné výdaje................... ....

18,308.000
1,764.000 50.000

18,308.000
1,814.000

17,587.000
1,791.000

§ 2. (úhrn) . . . 20,072.000 50.000 20,122.000 19,378.000

Titul 4:
A. Osobní výdaje..................................
B. Věcné výdaje........................

208,945.000
12,982.000 1,755.000

208,945.000
14,737.000

192,975.000
13,423.000

Titul 4. (úhrn) . . . 221,927.000 1,755.000 223,682.000' 206,398.000

5
1

Odborné školství.
Obchodní učiliště:

A. Osobní výdaje..................................
B. Věcné výdaje . . ...........................

40,172.000
705.000

_ 40,172.000 
705.000 !

36,517.000
665.000

§ 1. (úhrn) . . . 40,877.000 — 40,877.000 37,182.000
2 Průmyslové školy a odborné 

školy pro jednotlivá od
větví p rumy slu:
A. Osobní výdaje . . .

( B. Věcné výdaje . .
44,729.000
6,570.200 500.000

44,729.000 
. 7,070.200

42,511.000
6,785.000

§ 2. (úhrn) . . . 51,299.200 500.000 51,799.200 49,296.000

3 Odborné školy pro ženská po
volání:
A. Osobní výdaje ....
B. Věcné výdaje...................

16,800.000
1,254.000

—

1

16,800.000 
1,254.000 |

15,374.000
1,230.000

§ 3. (úhrn) . . . 18,054.000 — 18,054.000 j
16,604.000

4 Živnostenské pokračovací 
(učňovské) školy:
B. Věcné výdaje........................ 26,213.000 25,213.000 | 19,423.000

5 Všechny odborné školy:
B. Věcné výdaje .... 401.000 401.000 395.000

Titul 5:
A. Osobní výdaje...................
B. Věcné výdaje........................

101,701.000
84,143.200 600.000

101,701.000 
34,643.200 |

94.402.000
28.498.000

Titul 5. (úhrn) . . . 135,844.200 600.000 136,344.200 | 122,900.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 997

10. Ministerstvo školství a národní osvěty.

1938

j| K
ap

ito
la

3
&
OJ

Státní výdaje řádné mimořádné
| Úhrn 1937

H
a

Ph Kč

10 6
i

Vysoké školy , a vědecké potřeby.
University a příbuzné vysoké 

školy:
A. Osobní výdaje...................
B. Věcné výdaje..................................

§ 1. (úhrn) . . .

51.609.000
33.523.000

85.132.000

I

í

1,300.000

1,300.000

1 61,609.000

34.823.000

86.432.000

49.730.000
84.614.000

84.344.000
2 Techniky a příbuzné vysoké 

školy:
A. Osobní výdaje ....
B. Věcné výdaje..................................

39.362.000
13.909.000

4,250.000 I 39.362.000
18.159.000

37.312.000
16.014.000

§ 2. (úhrn) . . . 53,271.000 4,260.000 | 57,521.000 53,326.000
3 Vědecké ústavy apotřeby:

A. Osobní výdaje . . .
B. Věcné výdaje ....

1.788.000
3.402.000 - 1.788.000

3.402.000
1,623.300
3,288.000

§ 3. (úhrn) . . . 5,190.000 — II 6,190.000 4,911.300
Titul 6:

A. Osobní výdaje..................................
B. Věcné výdaje..................................

92.759.000
60.834.000 5,550.000

1
92.759.000
56.384.000

88,665.300
53,916.000

Titul 6. (úhrn) . . . 143,593.000 5,550.000 || 149,143.000 142,581.300
7

1

Školské a kulturní styky s cizinou.

Školské a kulturní styky s ci
zinou v oboru střed ní ho 
školství:
A. Osobní výdaje ....
B. Věcné výdaje...................

295.000
3,402.700

295.000 
| 8,402.700

295.000
3,820.700

§ 1. (úhrn) . . . 3,697.700 — | 8,697.700 4,115.700
2 Školské a kulturní styky se 

slovanským světem a s č s 1. 
krajany v zahraničí:
A. Osobní výdaje . . .
B. Věcné výdaje . . .

2,300.000
1,856.400

— 2,300.000
1,856.400

2,157.500
1,851.400

§ 2. (úhrn) . . . 4,156.400 — 4,156.400 4,008.900
3 Školské a kulturní styky 

s ostatními kulturními 
státy a národy:
A. Osobní výdaje...................
B. Věcné výdaje . .

400.000
1,583.000 4,000.000

400.000
5,583.000

193.000
1,482.400

§ 3. (úhrn) . . . 1,983.000 4,000.000 5,983.000 1,675.400
Titul 7:

A. Osobní výdaje ..................................
B. Věcné výdaje ....

2,995.000 i 
6,842.100 | 4,000.000

2,995.000
10,842.100

2.645.500
7.154.500

Titul 7. (úhrn) . . . 9,837.100 | 4,000.000 13,837.100 9,800.000
8

1

Sociální péče o studentstvo 
a nezaměstnanou inteligenci.

Péče o studentstvo:
B. Věcné výdaje..................

i

9,858.000

1

360.000 10,218.000 J
9,218.000

2 Péče o nezaměstnanou inteligenci:
B. Věcné výdaje....................... 1,000.000

1,000.000 |

1,000.000
Titul 8:

B. Věcné výdaje.................. 10,858.000 360.000
11,218.000 |

L
10,218.000



998 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

10. Ministerstvo školství a národní osvěty.

•3
bi
cj

1938
i 1937oSr—<

2
Ph

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

cá
H

oi
d. Kč

10 9 Ochrana památek, archivnictví, 
vědy historické a musejnictví:

A. Osobní výdaje..................................
B. Věcné výdaje..................................

1.399.500
3.966.500 515.000

1.399.500
4.481.500

1,348.200
4,481.100

Titul 9. (úhrn) . . . 5,366.000 515.000 5,881.000 5,829.300

10
i

Umění
Písemnictví:

B. Věcné výdaje.................................. 665.000 665.000 615.000

2 Divadla:
B. Věcné výdaje.................................. 20,360.000 20,360.000 í 18,280.000

3 Hudba:
A. Osobní výdaje..................................
B. Věcné výdaje..................................

3,663.900
2,648.600

_

80.000
3,663.900
2,728.600

!------

3,599.500
2,234.200

§ 3. (úhrn) . . . 6,312.500 80.000 6,392.600 5,833.700

4 Výtvarnictví:
A. Osobní výdaje..................................
B. Věcné výdaje..................................

2,567.000
2,047.200 5.000

2,567.000
2,052.200

2,517.000
4,349.500

§ 4. (úhrn) . . . 4,614.200 5.000 4,619.200 6,866.500

Titul 10:

A. Osobní výdaje .........
B. Věcné výdaje..............................

6,230.900
25,720.800 85.000

6,230.900
25,805.800

6,116.500
25,478.700

Titul 10. (úhrn) . . . 31,951.700 85.000 32,036.700 31,595.200

11
1

Lidová výchova.
Občanská výchova:

A. Osobní výdaje . .
B. Věcné výdaje......................

647.300
3,815.000 —

647.300
3,815.000

§ 1. (úhrn) . . . 4,462.300 — 4,462.300
2 Kinematografie:

B. Věcné výdaje............................... 200.000 - 200.000

Titul 11:
A. Osobní výdaje..........................
B. Věcné výdaje ....

647.300
4,015.000

617.300
4,015.000

331.000
1,915.000

Titul 11. (úhrn) . . . 4,662.300 — 4,662.300 2,246.000
12 Příspěvky:

B. Věcné výdaje .... 140.000 140.000 140.000
13

1
. Kultus.

Římsko-katolický kultus.

Oddíl A. Náboženská matice:
A. Osobní výdaje..............................
B. Věcné výdaje . , .

44,909.200
2,413.200 350.000

44,909.200
2,763.200

43,738.500
2,747.500

Oddíl A. (úhrn) . . . 47,322.400 350.000 47,672.400 46,486.000



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 999

10 13

14

10. Ministerstro školství a národní osvěty.

Státní výdaje

1 Oddíl B. Nadání a příspěvky:
A. Osobní výdaje ........................
B. Věcné výdaje.............................

Oddíl B. (úhrn) . . 

§ 1:
A. Osobní výdaje.............................
B. Věcné výdaje.............................

§ 1. (úhrn) . .

2 & e c k o-k atolický kultus:
A. Osobní výdaje..................................
B. Věcné výdaje..................................

§ 2. (úhrn) . . .

3 Evangelický kultus:
A. O-obní výdaje..................................
B. Věcné výdaje..................................

§ 3. (úhrn) . . .

4 ft e c k o-v ý c h o d n 1 kultus:
A. Osobní výdaje
B. Věcné výdaje

5 4. (úhrn) . . .

5 Židovský kultus:
A. Osobní výdaje
B. Věcné výdaje

i 6. (úhrn) . . .

6 Československá církev:
A. Osobní výdaje..................................
B. Věcné výdaje..................................

g 6. (úhrn) . . .

7 Starokatolická církev:
A. Osobní výdaje.................................
B. Věcné výdaje.................................

g 7. (úhrn) . . . 

Titul 13:
A. Osobní výdaje.................................
B. Věcné výdaje................................

Titul 13. (úhrn) . . .

Pensijní požitky nestátních osob 
učitelských:

A. Osobní výdaje.......................

1938

1937
řádné mimořádné Úhrn

Kč

•

19,165.700
410.000 830.000

19,165.700
1,240.000

18,616.700
1,130.000

| 19.575.700 1 830.000 1' 20,405.700 II 19,746.700

64,074.900
2,823.200 1,180.000

64,074.900
4,003.200

62,355.200
3,877.500

63,898.100 1 1,180.000 68,078.100 66,232.700

8,908.300
312.500 161.000

8,908.300
473.500

8,802,700
477.200

9,220.800 1 161.000 |j 9.381.800 9,279.900

12,419.000
1,620.000 150.000

12,419.000
1,770.000

12,190.700
1,735.000

14,039.000 1 150.000 || 14,189.000 || 13,925.700

928.300
420.000

— 928.300
420.000

808.600
420.000

1,348.300 |l 1,348.300 || 1,228.600

1,629.200
110.000

— 1,629.200
110.000

1,567.000
110.000

1,739.200 í — || 1,739.200 1,677.000

4.400.000
1.005.000

— 4,400.000
— || 1,005.000

4.300.000
1.005.000

5,405.000 — 5,405.000 5.305.000

153.000
20.000

- 153.000 
20.000 |

140.000
20.000

173.000 | — || 173.000 | 160.000

92,512.700
6,310.700

— 92.512.700
1,491.000 || 7.801.700 |

90,164.200
7,644.700

98,823.400 1,491.000 || 100.314.400 | 97,808.900

_
8,409.000

r

121



P
ar

ag
ra

f

1000 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

10. Ministerstvo školství a národní osvěty.

Státní výdaje

1938

řádné mimořádné Úhrn
1937

Kč

10 Kapitola 10.

A. Osobní výdaje:

Titul 1................................................. 16,636.100 — 16,636.100 15,066.900
Titul 2................................................. 13,697.500 — 13,697.500 12,245.500
Titul 3................................................. 301.684.200 -- 301,684.200 278,982.100
Titul 4................................................. 208,945.000 — 208,945.000 192,975.000
Titul 5................................................. 101,701.000 — 101,701.000 94,402.000
Titul 6................................................. 92,759.000 — 92,759.090 88,665.300
Titul 7................................................. 2,995.000 — 2,995.000 2,645.500
Titul 8................................................. — _ _ _
Titul 9................................................. 1,399.500 — 1,399.500 1,348.200
Titul 10................................................. 6,230.900 — 6,230.900 6,116.500
Titul 11................................................. 647.300 — 647.300 331.000
Titul 12................................................. — _ _ _
Titul 13................................................. 92,512.700 — 92,512.700 90,164.200
Titul 14................................................. — — — 8,409.000

Úhrn . . . 830,268.200 - 839,203.200 788,831.200

B. Věcné výdaje:

Titul 1................................................. 2,693.000 — 2,693.000 2,604.000
Titul 2................................................. 3,802.000 — 3,802.000 3,238.000
Titul 3................................................. 40,659.500 11,250.000 51,909.500 52,791.800 j
Titul 4................................................. 12,982.000 1,755.000 14,737.000

13,423.0001

Titul 5............................. .... 84,143.200 500.000 34,643.200 28,498.000
Titul 6................................................. 50,834.000 5,550.000 56,384.000 53,916.010
Titul 7................................................. 6.842.100 4,000.000 10,842.100 7,154.500
Titul 8................................................. 10,858.000 360.000 11,218.000 10,218.000
Titul 9................................................. 3,906.500 515.000 4,481.500 4,481.100
Titul 10................................................. 25,720.800 85.000 25,805.800 25,478.700
Titul 11................................................. 4,015.000 — 4,015.000 1,915.000
Titul 12................................................. 140.000 — 140.000 140.000
Titul 13................................................. 6,310.700 1,491.000 7,801.700 7,644.700
Titul 14................................................. — _ — —

Úhrn . . . 202,966.800 25.506.000 228,472.800 211,503.800

Úhrn osobních výdajů . . 839,208.200 — 839,208.200 786,331.200

Úhrn věcných výdajů . . . 202,966.800 25,506.000 228,472.800 211,503.800

Celkový úhrn kapitoly 10. . . . 1.042,175.000 25,506.000 1.067,681.000 997,835.000



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1001

10. Ministerstvo školství a národní osvěty.

Státní příjmy

to i

2

2

1
2

1
2

3

1
2

6
5

1
2
3

7

10. ministerstvo 

školství a národní osvěty.

Ministerstvo školství a národní osvěty. 

Ústřední správa ..........................................................

Dozor na školy.

Dozornaškolystředníanárodní...................

Dozorna odborná učiliště..................................

Titul 2. (úhm) . . . 

Národní školství.

Školy národní ...............................................................

Státní národní školy v zemi České a 
Moravskoslezské.....................................................

Pomocné a vzdělávací prostředky. .

Titul 3. (úhrn) . . . 

Střední školství.

Střední školy ...............................................................

Učitelské ústavy.....................................................

Titul 4, (úhm) . . .

Odborné školství.

Všechny odborné školy .......................................

Vysoké školy a vědecké potřeby.

University a příbuzné vysoké školy . . 

Techniky a příbuzné vysoké školy. . .

Vědecké ústavy a potřeby..................................

Titul 6. (úhm) . . . 

Školské a kulturní styky s cizinou............................................

1938 1937

Kč

40.000

— —

— __

498.000 453.000

— —

100.000 100.000

698.000 553.C00

16,217.000 14,734.000

43.000 41.500
15,260.000 |

14,775.600
734.000 |

635.000

8,881.800 3,975.100

1,968.500 2,281.600

— —

5,840.300 |
6,256.700

|

121*



1002

10. Ministerstvo školství a národní osvěty,

Sbírka zákonfi a nařízení, č. 243.
! K

ap
it

ol
a

T
it

ul
j P

ar
ag

ra
f 

1

Státní příjmy 1938 1937

Kč

10 8 Sociální péče o studentstvo a nezaměstnanou inteligenci.

i Péče o studentstvo. ... 40.000 21.600

9 Ochrana památek, archivnictví, vědy historické a musej-
.

nictví .... 25.000 -

10 Uměni.

i Písemnictví . . .

2 Divadla ................... _

3 Hudba . . . . 200.000 153.000
4 Výtvarnictví . . . 62.000 62.000

Titul 10. (úhrn) . . . 262.000 215.000

11 Lidová výchova. f
i

1 Občanská výchova —
;

_ V

2 Kinematografie . . 50.000
i

30.000 ■;

Titul 11. (úhrn) . . . 50.000 30.000

12 Příspěvky...................

13 Kultus.

1 ítímsko-katolický kultus:

Oddíl A. Náboženská matice ... 8,565.200 2,801.400
Oddíl JB. Nadání a příspěvky . 5,521.700 5,366.600

§ 1. (úhrn) . . . 9,086.900 8,168.000

2 ft e c k o-k atolický kultus 550.300 646.700
3 Evangelický kultus . . . 665.900 650.100
4 íí e c k o-v ýchodní kultus. . 65.200 62.200
5 Židovský kultu s . . . 53.300 52.200
6 Československá církev _ _

7 Starokatolická církev. — —

Titul 13. (úhrn) . . . 10,421.600 9,469.200

14 Pensijní požitky nestátních osob učitelských........................ _ 8,815.000

Celkový úhrn kapitoly 10. . . .

-------------------------------------------------------------------------------------

33,270.900 40,811.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243, 1003

11. Ministerstvo zemědělství.

1938

c3
1
'a

"3
t-
fcocd

Státní výdaje řádné mimořádné
J Úhrn 1937

cd
UJ H

cd
CU Kč

II. Ministerstvo 

zemědělství.

ti 1 Ministerstvo zemědělství.

i Ministr:
1. Plat ministra.....................................
2. Náklad na případnou změnu v osobě

ministrově...........................................

90.000

30.100

— 90.000

30.100

82.200

27.500
A. Osobní výdaje..................................... 120.100 ! — 120 100 109.700

§ 1. (úhrn) . . . 120.100 ! - 120.100 S 109.700

-

2 Ústřední správa:
A. Osobní výdaje.....................................
B. Věcné výdaje.....................................

9,171.300
1,336.000

— 9,171.300
1.336.000

8,908.500
1,355.000

§ 2. (úhrn) . . . 10,507.300 — i 10,507.300 10,263.500
3 Ústřední ředitelství stát

ních lesů a statků:
A. Osobní výdaje.....................................
B. Věcné výdaje...........................

— — —

§ 3. (úhrn) . . . — — 1 - -

Titul 1:

A. Osobní výdaje.....................................
B. Věcné výdaje.....................................

9,291.400
1,330.000

— 9,291.400 
1,336.000 l

9,018.200
1,355.000

Titul 1. (úhrn) . . . 10.627.400 i 10,627.400 | 10,373.200
i

f
i

2

1

Přímá péče o zemědělce. 

Zemědělské školství:
A. Osobní výdaje.....................................
B. Věcné výdaje.....................................

11,231.600
1 2.289 000 174 000

11.231.600 
12 463.000 I

7.518.500
10 640.0^0

§ 1. (úhrn) . . . 23.520.600 174.000 | 23 694.600 | 18.158.5uo

t1

2

j

Jiné vzdělávací prostředky: 
B. Věcné výdaje..................................... 1,237.000 1,237.000 |

1,320.000
§ 2. (úhrn) . . . 1,237.000 - ! 1,237.000 | 1,320.000

3 Odborná organisace:
B. Věcné výdaje..................................... 10,793.000

- |
10,793.000 I

19,120.090
§ 3. (úhrn) . . . 10,793.000 — [ 10,793.00oJ 19.120.000

4 Sociální péče o zemědělce:

A. Osobní výdaje.....................................
B. Věcné výdaje.....................................

601.200
10,091.700

2.000 j

601.200
10,093.700

573.600
9,482.700

§ 4. (úhrn) . . . 10,692.900

Oc.co
’ 10,694.900 10,056.300

Titul 2:

A. Osobní výdaje.....................................
B. Věcné výdaje.....................................

11,832.800
34.410.700

176.000 l

11,832.800
34,586.700

8,092.100
40 562 7O0

Titul 2. (úhrn) . . . 46.243.500 1 176.000 46,419.500 48,654.800



Pa
ra

gr
af

1004 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

2

i

2

3

11. Ministerstvo zemědělství.

1938

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1937

Kč

Vodní hospodářství a kulturní 
technika.

Orgányvodohospodářskéa 
kulturní techniky:

A. Osobní výdaje................................... 13,888.700 13,388.700 13,230.000
B. Věcné výdaje................................... 503.100 60.000 563.100 651.700

§ 1. (úhrn) . . . 13,891.800 60.000 13,951.800 1 13,881.700

Orgány pro agrární operace: 

A. Osobní výdaje .... 1,585.700 1,585.700 1,542.700
B. Věcné výdaje ........ 1,079.400 10.000 1,089.400 859.300

§ 2. (úhrn) . . . 2,665.100 10.000 2.675.100 2,402.000

Přímé zvelebování v oboru 
vodního hospodářství a 
kulturní techniky:

B. Věcné výdaje................................... 50,640.000 50,640.000 50,640.000

§ 3. (úhrn) . . . 50,640.000 - ■ 60,640.000 50,640.000

Titul 3:
A. Osobní výdaje................................... 14.974.400 14,974.400 14,772.700
B. Věcné výdaje................................... 52,222.500 70.000 62,292.500 52 J.51.000

Titul 3. (úhm) . . . 67,196.900 70.000 67,266.900 66,923.700

Zemědělská výroba.
Orgány zemědělské správy:

A. Osobní výdaje................................... 2,210.900 2.210.900 2,170.100
B. Věcné výdaje......................... 237.000 4.000 241.000 240.000

§ 1. (úhrn) . . . 2,417.900 4.000 | 2,451.900 ! 2,410.100

Výroba rostlinná:

I. Přímé zvelebování hospodářství 
polního:

B. Věcné výdaje................................... 1,840.000 1.840.000 1,840.000

§ 2. (úhrn) . . . 1,840.000 1,840.000 1
1,840.000

Výroba živočišná:
1. Přímé zvelebování výroby živo

čišné:
B. Věcné výdaje .... 4,200.000 4,200.000 4,200.000
II. Ústavy pro chov koní:
A. Osobní výdaje.................... 7,653.500 7,558.500 7,561.700
B. Věcné výdaje................................... 10,387.900 — 10,367.900 9.116.200

§ 3. (úhrn) . . . 22,121.400 — 22,121.400 20,877.900
1 1



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1005

11. Ministerstvo zemědělství.

1938

~o cdi—« Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1937

cd
cd

H
'd

Ph Kč

ii 4 4 Zemědělské výzkum nictví: 1

A. Osobní výdaje .... 8,042.700 — 8,042.700 7,921.700
B. Věcné výdaje.................... 4,955.300 — 4,955.300 4,956 Í00

§ 4. (úhrn) . . . 12,998.000 — í 12,998.000 1 12,878.000

5 Veterinární správa: 1

A. Osobní výdaje . 7,949.300 — 7,949.300 7,734.100
B. Věcné výdaje . 2,813.900 22.000 I 2,835.900 2,755.300

§ 5. (úhrn) . . . 10,703.200 22.000
| 10,785.200

10,489.400

Titul 4:

A. Osobní výdaje . 26,756.400 — 25,756.400 25,387.600
B. Věcné výdaje . . 24,414.100 26.000 24,440.100 23,107.800

Titul 4. (úhrn) . . . 50,170.500 26.000 60,196.500 48,495.400

5

1

Zpeněžení a ochrana zemědělské výroby. 

Obchodní politika:

B. Věcné výdaje.................... 100.000 — 100.000 100.000

§ 1. (úhrn) . . . 100.000 — 100.000 100.000

2 Zemědělská statistika a 
služba informační:

A. Osobní výdaje . 1,197.600 10.000 1,207.600 1,141.000

B. Věcné výdaje......................... 512.50# — 512.500 672.500

§ 2. (úhrn) . . . 1,710.100 10.000 1,720.100 1,713.500

3 Péče o přírodní krásy a 
ochranu domoviny:

B. Věcné výdaje......................... — 30.000 30.000 30.000

§ 3. (úhrn) . . . — 30.000 30.000 [ 30.000

4 Lesní politika a policie:

I. Lesní služba dohlédací:

A. Osobní výdaje .... 5,310.600 5,310.600 5,044.500

B. Věcně výdaje................................... 748.300 8.500 756.800 725.900

II. Přímé zvelebování hospodářství 
lesního:

B. Věcné výdaje................................... 400.000 850.000 750.000 800.000

§ 4. (úhrn) . . . 6,458.900 358.500 6,817.400 6,570.400



1006 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243

11. Ministerstvo zemědělství.

1938

£
o

*5- 3

■a
&
c«

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1937

rt
íaá C-*

a
CL, Kč

ii 5 6 Zveřejnění vodních parcel:

B. Věcné výdaje.................................... 20.000 _ 20.000 50.000

§ 5. (úhrn) . . . 20.000 _ 20.000 50.000

Titul 5:

A. Osobní výdaje.................................... 6,508.200 10.000 6,518.200 6,185.500

B. Věcné výdaje.................................... 1,730.800 888.500 2.169.300 2.278.400

Titul 5. (úhm) . . . 8.289.000 893.500 1 8.687.500 í 8,463.900

6 Pozemková reforma.

1 ( Ústředí:

A. Osobní výdaje.................................... 10,809.400 — 10,309.400 9,457.300

B. Věcné výdaje.................................... 671.500 _ 671.500 670.200

§ 1. (úhrn) . . . 10,980.900 _ 10,980.900 10,127.500

2 i Obvodové úřadovny a přídě
loví komisaři:

A. Osobní výdaje.................................... 6,072.700 — 6,072.700 6,542.000

B. Věcné výdaje.................................... 605.700 — 605.700 592.200

g 2. (úhrn) . . . 6.678.400 — 6.678.400 1 6,184.200

Titul 6:

A. Osobní výdaje.................................... 16,382.100 — 16,382.100 14,999.300

B. Věcné výdaje.................................... 1,277.200 — 1,277.200 1,262.400

Titul 6. (úhm) . . . 17,659.300 _ 17,659.300 16,261.700



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1007

11. Ministerstvo zemědělství.

u

Státní výdaje

Kapitola 11.

A. Osobní výdaje:

Titul 1.......................

Titul 2.......................

Titul 3.......................

Titul 4.......................

Titul 5.......................

Titul 6..................

1938

řádné mimořádné Úhrn
1937

Kč

Úhrn .

9.291.400 9,291.400 9,018.200

11,832.800 - 11,832.800 8,092.100

14,974.400 - 14,974.400 14,772.700

25,756.400 - 25,756.400 25,387.600

6,508.200 10.000 |
6,518.200 6,185.600

16,382.100 18,382.100 14,999.300

84,745.800 10.000 84.755.300 78.455.400

Věcné výdaje:

Titul 1. . . 1,336.000 1,336.000 1,355.000
Titul 2............... 34,410.700 176.000 34,583.700 40,532.700
Titul 3.................. 62,222.500 70.000 52,292.600 62,151.000
Titul 4............... 24,414.100 26.000 24,440.100 23,107.800
Titul 5. . . 1,780.800 888.500 2,169.300 2,278.400
Titul 6........................................ 1,277.200 — 1,277.200 1,262.400

Úhrn . . . 115.441.300 660.500 116,101.800 120.717.300

Úhrn osobních výdajů . 84,745.300 10.000 84,755.300 78,455.400
Úhrn věcných výdajů . . . 115.441.300 660.500 116.101.800 120,717 300 j

Celkový úhrn kapitoly 11. . . . 200.186.600 670.500 200.857.100 199,172.700 |



1003 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

11. Ministerstvo zemědělství.

1 K
ap

ito
la TO

5)
ilSJ

Státní příjmy
1938 1937

Kč

(1. fřljnisíerstvo zemědělství.

11 1 Ministerstvo zemědělství.

2 Ústřední správa.................................. ..... 50.000 44.000

3 Ústřední ředitelství státních lesů a statků — —

Titul 1. (úhrn) . . . 50.000 44.000

2 Přímá péče o zemědělce.

1 Zemědělské školství................................................. 995.300 850.000

2 J i n é v z d ě 1 á v a c í p r o s t ř e d ky.................................. 64.000 50.000

3 Odborná organisace ................................................. 167.000 138.000

4 Sociálnípéčeozemědělce....................................... 102.000 85.000

Titul 2. (úhrn) . . . 1,328.300 623.000

3 Vodní hospodářství a kulturní technika.

1 Orgány vodohospodářské a kulturní
techniky ......................................................................... 7.000 6.300

2 Orgány pro agrární operace ............................. 150.000 150.000

Titul 3. (úhrn) . . . 157.000 155.300

4 Zemědělská výroba.

2 Výroba rostlinná:

I. Přímé zvelebování hospodářství polního.................... 800 600

3 Výroba živočišná:

I. Přimé zvelebování výroby živočišné............................. — —

II. Ústavy pro chov koní..................................................... 4,500,000 3,442.100

4 Zemědělské výzkumnictví.................................. 2,400.000 2,000.000

5 Veterinární správa .................................................... 2,425.000 2,300.000

Titul 4. (úhm) . . . 9,325.800 7,742.900



Sbírka zákonů a nařízeni, č. 243. 1009

11. Ministerstvo zemědělství.

Státní příjmy

Zpeněžení a ochrana zemědělské výroby.

20.000 20.000

Lesní politika a policie: 

I. Lesní služba dohlédací 870.000 823.000

II. Přímé zvelebování hospodářství lesního 121.000 100.500

Zveřejnění vodních parcel

Titul 6. (úhrn) . . . 1,011.000

Pozemková reforma.

Ústředí 103.500 122.000
Obvodové úřadovny a příděloví komisaři

Prováděn požemkové reformy 17,550.800 10,134.700

Titul 6. (úhrn) 

Celkový úhrn kapitoly 11.

17,659.300

29,531.400 25,770.400



Pa
ra

gr
af

1010 Sbírka zákoiaů a nařízení, č. 243.

12. Ministerstvo průmj^slu, obchodu a živností.

19c8

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1937

Kč

12

S2, Ministerstvo průmyslu,

obchodu a živnosti.

1 Ministerstvo průmyslu, obchodu
a živností.

1 Ministr:

1. Plat ministra . .............................. 90.000 — 90.000 82.200
2. Náklad na případnou změnu v osobě

ministrově....................................... 30.100 — 30.100 27.500

A. Osobní výdaje.................................. 120.100 - 120.100 |i 109.700

§ 1. (úhrn) . . . 120.100 - 120.100 109.700

2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje.................................. 10,567.200 — 10,567.200 8,751.500
B. Věcné výdaje.................................. 1,697.900 60.000 1,757.900 1,480.000

§ 2. (úhrn) . . . 12,265.100 60.000 12,325.100 10,231.500

3 Odborné poradní sbory:

A. Osobní výdaje.................................. 111.000 — 111.000 130.000
B. Věcné výdaje.................................. 305.000 — £05.000 826.000

§ 3. (úhrn) . . . 416.000 - 416.000 456.000

i Členství v mezinárodních
uniích:
B. Věcné výdaje.................................. 162.000 — 162.000 151.800

§ 4. (úhrn) . . . 162.000 162.000 | 154.800

5 Zvelebování průmyslu:

B. Věcné výdaje .... 1,000.000 — 1,000.000 1,000.000

§ 5. (úhrn) . . . 1,000.000 - 1 1,000.000 1,000.000

6 Zvelebování vývozu:

B. Věcné výdaje............................. 7,700.000 — 7,700.000 3,940.000

§ 6. (úhrn) . . . 7,700.000 7,700.000 3,940.000

7 Zvelebování obchodu:

B. Věcné výdaje.................................. 400.000 — 400.000 400.000

§ 7. (úhrn) . . . 400.000 — 400.000 i 400.000

Titul 1:

A. Osobní výdaje.................................. 10,798.300 — 10,798.300 8,991.200
B. Věcné výdaje.................................. 11,264.900 60.000 11,324.900 7,300.800

Titul 1. (úhrn) . . 22,063.200 60.000 | 22,123.200 16,292.000
1 u



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243 1011

12. Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.

1938

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

Kč

Zvelebování živností.

A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje

B. Věcné výdaje

B. Věcné výdaje

B. Věcné výdaje

Titul 2:

A. Osobní výdaje . .

B. Věcné výdaje . .

Titul 2. (úhrn) . .

G68.700

1.122.400 148.000

6G3.700

1,270.409

649.500

1.308.500

1,791.100 148.000 1,939.100 1,958.000

3,210.000 1,250.000 4,460.000 4,430.000

3,210.000 1,250.000 4,460.000 4,480.000

250.000 250.000 250.000

250.000 - 1
250.000 250.000

8,500.000 8,500.000 5,500.000

8,500.000 — 8,500.000 5,500.000
2,000.000 |

2,000.000 2,000.000

—

2,000.000 1 2,000.000
2,000.000

668.700

18,082.400

3,398.000 l

668.700

16,480.400

649.500

13,488 500

13,751.100 3,398.000 | 17,149.100 14,138.000



1012 Sbír!:a zákonů a nařízení, č. 243.

12. Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.

1938

o
13
&
CS

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1937

H
c3

CL, K6

12 3 Vodní doprava.

l Přístaviště říční a námořní,
včetně skladišť v Ham
burku, štětině a jinde:

A. Osobní výdaje.................................. — — — 12.000

B. Věcné výdaje............................. » 550.000 3.000 553.000 560.000

§ 1. (úhrn) . . . 550.000 3.000 553.000 572.090

2 Čs. plavební podnikání:

B. Věcné výdaje.................................. 4,370.000 — 4,370.000 7,850.000

§ 2. (úhrn) . . . 4,370.000 _ 4,370.000 7.850.000

Titul 3:

A. Osobní výdaje.................................. — — — 12.000

B. Věcné výdaje.................................. 4,920.000 8.000 4,923.000 8,410.000

Titul 3. (úhrn) . . . 4,920.000 3.000 4,923.000 8,422.000

4 Patentní obor.

1 Patentní úřad:

A. Osobní výdaje.................................. 4,062.200 — 4,062.200 8,419.300

B. Věcné výdaje.................................. 842.600 30.000 372.600 351.000

S 1. (úhrn) . . . 4,404.800 80.000 4,434.800 8,770.300

2 Patentní soud:

A. Osobní výdaje.................................. 50.000 — 60.000 50.000

{ 2. (úhrn) . . . 60.000 ___ 50.000 50.000

Titul 4:

A. Osobní výdaje.................................. 4,112.200 — 4,112.200 8,469.300

B. Věcné výdaje.................................. 842.600 30.000 372.600 851.000

Titul 4. (úhrn) . . . 4,454.800 30.000 4,484.800 3,820.800



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243 1013

12. Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.

řádnéStátní výdaje mimořádné Úhrn

Eapitola 12.

A. Osobní výdaje:

Titul 1,

Titul 2, 668.700 663.700 649.500

Titul 8. 12.000
Titul 4. 4,112.200 4,112.200

Úhrn . . 15,579.200 13,122.000

B. Věcné výdaje:

Titul 1. 60.000

Titul 2.

Titul 3 3.000 4,923.000

Titul 4, 342.600 30.000 372.600 351.000

29,609.900Úhrn 3,491 000

Úhrn osobních výdajů 

Úhrn věcných výdajů 3,491.000 29,550.300

Celkový úhrn kapitoly 12. 3,491.000 48,680.100



1014 Sbírka zákonů a nařízení, S. 243.

12. Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.

Státní příjmy

12

12. fólinisterstvo průmyslu, obchodu
a živností.

Ministerstvo průmyslu, obchodu a živnostL

Ministerstvo průmyuiu, obchodu a živností..........................

Zvelebování živností....................................................................

Vodní doprava..............................................................................

Patentní obor..............................................................................

Celkový úhrn kapitoly 12. . .

1938 1937

Kč

21,419.600 7,777.000

754.200 866.500

108.400 103.400

10,906.000 9.020.000
33,218.200 ii 17,271.900



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1015

13. Ministerstvo veřejných prací.

1938

'o
'8
& Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

1937

PU

T
ítu

:

c3
Ph Kč

13. Ministerstvo 
veřejných prací.

13 1 Ministerstvo veřejných prací.

1 Ministr:

1. Plat ministra............................ 90.000 — 90.000 82.200

2. Náklad na případnou změnu 
v osobě ministrově................... 30.100 _ 30.100 27.500

A. Osobní výdaje.................................. 120.100 _ 120.100 109.700

§ 1. (úhrn) . . .

Ústřední správa:

120.100 _ 120.100 109.700

2

A. Osobní výdaje.................................. 14,579.300 — 14,579.300 12,459.900

B. Věcné výdaje............................. ....

§ 2. (úhrn) . . .

2,082.200 120.000 2,202.200 1,536.800

16,601.500 120.000 16,781.500 13,996.700

3 Pokusné stavebnictví, sta
vební látky a konstrukce, 
předpisy a normy:

B. Věcné výdaje..................................

Státní výzkumné ústavy 
hydrologieký a hydrotech
nický T. G. Masaryka:

42.500 — 42.500 117.500

4

A. Osobní výdaje.................................. 919.200 — 919.200 889.400

B. Věcné výdaje..................................

§ 4. (úhrn) . . .

264.200 15.000 279.200 258.900

1,183.400 15.000 1,198.400 1,148.300

Hospodaření uhlím a uhelná rada:

A. Osobní výdaje.................................. — — — 363.700

B. Věcné výdaje..................................

Úhrn . . .

— — — 117.500

_ _ — 481.200

122



Pa
ra

gr
af

101G Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

13. Ministerstvo veřejných prací.

Státní výdaje

13 Titul 1:

A. Osobní výdaje.............................

B. Věcné výdaje.............................

Titul 1. (úhrn) . .

Technické zkušebnictví a výzkuranictvi.

Z k o u š ky a revise parních 
kotlů a průmyslový dozor:

B. Věcné výdaje

Ostav pro hospodárné využití 
paliv:

A. Osobní výdaje........................

B. Věcné výdaje . . ...

§ 2. (úhrn) .

Úřady pro zkoušení ručních 
střelných zbraní:

A. Osobní výdaje ,

B. Věcné výdaje .

§ 3. (úhrn) . .

Zkoumáni dusíkatých látek: 

B. Věcné výdaje.............................

Titul 2:

A. Osobní výdaje...................

B. Věcné výdaje....................

Titul 2. (úhrn)

1938 1

řádné mimořádné Úhrn
1937

Kč

15,618 600 15,618.600 13,822.700

135.000 2,523.900 2,030.700

18,007.500 135.000 18,142.500 15,863.400

338.000 338.000 3S8.000

604 800 604.800 585.600

115.000 60.000 175.000 138.000
1

719.800 60.000 779.800 723.600 1

145.600 145.600 143.800 I

15.800 — 15.800 15.800 1

161.400 ! —
161.400 159.600 1

5.000 5.000 5.000 1

760.400 750.400 729.400 1

473.800 60.000 533.800 498.800 I

1,224.200
60.000 1

1,284.200 1,226.200 1



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243, 1017

13. Ministerstvo veřejných prací.

K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje řádné

1938

mimořádné Úhrn
1937

Kč

13 8 Cejchovní a pimcovní služba.
i Cej chovní úřady:

A. Osobní výdaje.................................. 5,676.700 — 6,676.700 6,256.100
B. Věcné výdaje.................................. 1,426.600 400.000 1,826.600 1,656.600

§ 1. <úhm) . . . 7,103.300 400.000
7,503.300 |

6,912.700
2 Puncovní úřady:

A. Osobní výdaje.................................. 845.000 — 846.000 819.300
B. Věcné výdaje.................................. 120.200 5.000 125.200 119.200

§ 2. (úhm) . . . 965.200 6.000
970.200 I

938.500

Titul 3:

A. Osobní výdaje.................................. 6,521.700 — 6,521.700 6,075.400
B. Věcné výdaje.................................. 1,546.800 405.000 1,951.800 1,775.800

Titul 8. (úhrn) . . . 8,068.500 405.000 8,473.500 7,851.200

4 Letectví. 1,

1 Letectví obecně:

A. Osobní výdaje.................................. 2,187.700 — 2,187.700 1,791.100
B. Věcné výdaje.................................. 4,095.900 92,985.000 97,080.900 25,939.300

§ 1. (úhrn) . . . 6,283.600 92,985.000 99,268.600 27,730.400

2 Letecká povětrnostní služba:

A. Osobní výdaje.................................. 680.000 — 680.000 494.800
B. Věcné výdaje.................................. 604.300 100.000 704.300 644.300

§ 2. (úhrn) . . . 1,184.300 100.000 1,284.300 1,139.100

3 Letecká radiotechnická služba:

B. Věcné výdaje................................ 736.500 6,500.000 1 7,236.500 673.500

4 Čs. státní aerolinie:

A. Osobní výdaje.................................. 6,182.100 — 6,182.100 6,158.000
B. Věcné výdaje.................................. 9,000.000 14,500.000 23,500.000 8,088.000

§ 4. (úhrn) . . , 15,182.100 14,500.000 29,682.100 14,246.000

— Letecká policie:

A. Osobní výdaje............................... — — — 690.400
B. Věcné výdaje................................. — — — 2,038.000

Úhrn . . . _ __ _ 2,728.400

Titul 4:
A. Osobní výdaje.................................. 8,949.800 — 8,949.800 9,134.300
B. Věcné výdaje.................................. 14,436.700 114,085.000 128,521.700 37,383.100

Titul 4. (úhrn) . . . 23,386.500 114,085.000 137,471.600 46,517.400

122



K
ap

ito
la

1018 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

13. Ministerstvo veřejných prací.

13 Elektrisace státu.

-Elektrisace státu povšechně: 

B. Věcné výdaje...................

Provoz elektráren:

B. Věcné výdaje . . . . ,

Elektrisace venkova:

B. Věcné výdaje ........................

Státní příspěvek státnímu 
elektrisač ní mu fondu:
B. Věcné výdaje ........................

Účast státu na elektrických 
podnicích, stavby parních 
elektráren a dálkových 
vedení-
B. Věcné výdaje........................

Finanční podpora elektric
kých vedení důležitých 
v zájmu státním:
B. Věcné výdaje..................................

Titul 5:
B. Věcné výdaje.............................

Titul 5. (úhrn) . . .

Státní služba stavební.

Státní služba stavební 
v jednotlivých zemích:

A. Osobní výdaje........................

B. Věcné výdaje........................

§ 1. (úhrn) . . .

Stanovení hranic repub
liky Československé jako 
souěást provádění míro
vých smluv:
B. Věcné výdaje...................

Příspěvek na regulační 
komise:
A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje

§ 2. (úhrn)

1938

řádné mimořádné Jj Úhrn 1937

! Kč

9.500

11
II
J

— íí 9.500

‘ l

I • 9.500 1

! 35.000 1 _ || 35.000 i

35.000 1

15,000.000

1
í 15,000.000 15.000.000 1
|

570.500 I 570.500 573.400 1

1,000.000

I

1,000.000 i 1,010.000 |

1 j

6,500.000 jí 5,500.000 j

15,044.500 7,070.500 22,115.000 16,627.900 1
15,044.500 | 7,070.500 í| 22 115 000 1 16,627.900 |

67,573.300 
2,531.900 1 140.000 1

57,573.300

2,671.900

51.538.200 I 
2.093.600 I

60,105.200 I 140.000 II 60,245.200 l| 53 031 700 1

— 226.500

21.400

1 1

226.500
21.400

1 — 1 247.900 || 247.900 |

246.800

252.500 
24 400

276 900



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1019

13. Ministerstvo veřejných prací.

Úhrnřádné mimořádnéStátní výdaje

Opatřováni projektů pro 
státní stavby pozemní:

A. Osobní výdaj'e..................................

B. Věcné výdaje..................................

73800 66.90073.800

6.0003.000 3.000

§ 3. (úhrn) . . 76.800

Titul 6

51.847.600A. Osobní výdaje . . 57,873.600300.30067,573.300

B. Věcné výdaje . . 2,370.7002,531.900 164.400

Titul 6. (úhrn) . . 60,569.90060,105.200 464.700

Silnice a mosty.

Udržování státních silnic

74,753.300B. Věcné výdaje 81,344.0007D.COt.000

Stavby a přestavby stát
ních silnic a mostů:

B. Věcné výdaje 66,000.000

Příspěvky na stavby a pře
stavby nestátních silnic
a mostů:

33,000.000 33.000.000B. Věcné výdaje

Všeobecné výdaje v oboru
silnic a mostů:

135.000B. Věcné výdaje 155.000

Titul 7

101,498.00079,001.000B. Věcné výdaje

74,888.300180,499 000101,498.000Titul 7. (úhrn) . . 79,001.000



1020 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

13. Ministerstvo veřejných prací.
Pa

ra
gr

af
1938

]

'o

■a 3
-*->

Státní výdaje řádné mimořádné
j Úhrn 1937

í4 6-1
K6

13 8 Vodní stavby.

i Ředitelství pro stavbu vod
ních cest:

A. Osobní výdaje . . 3,305.200 — 3,305.200 8,374.800
B. Věcné výdaje .... 2,074.500 — 2,074.500 1,003.400

§ 1. (úhrn) . . . 5,379.700 — 5,379.700 4,378.200

2 Vodní stavby v jednotli
vých zemích:

B. Věcné výdaje..................... 7,752.900 1,385.000 9,137.900 9,082.300

Titul 8:

A. Osobní výdaje..................... 3,305.200 — 3,305.200 8,374.800
B. Věcné výdaje.......................... 9,827.400 1,385.000 11,212.400 10,085.700

Titul 8. (úhrn) . . . 13,132.600 1,385.000 14,517.600 13,460.500

9 Státní příděl státnímu fondu pro splav
nění řek, vybudování přístavů, vý
stavbu údolních přehrad a pro vy užit
kování vodních sil (vodohospodářský 

fond):

B. Věcné výdaje . . . _ 30,000.000 30,000.000 30,000.000

Titul 9. (úhrn) . . . — 30,000.000 30,000.000 30,000.000

10

1

Plavebnictví.

1 Plavební úřady:

A. Osobní výdaje . 2,507.200 20.000 2,527.200 2,656.200
B. Věcné výdaje ... 1,865.900 450.000 2,315.900 1,988.200

§ 1. (úhrn) . . . 4,373.100 470.000
4,843.100 |

4,544.400

— Mezinárodní říěni komise:
1 r

B. Věcné výdaje . — _
_ |

640.000
- ' - 11 | -[



T
it

ul

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243, 1C21

.SO baL.cj

13 10 2

11

12

13

14

13. Ministerstvo veřejných prací.

Státní výdaje

Lodi a plavební zařízení:

B. Věcné výdaje............................... .....

Titul 10:

A. Osobní výdaje....................................

B. Věcné výdaje....................................

Titul 10. (úhrn) . . .

Báňské úřady:

A. Osobní výdaje....................................

B. Věcné výdaje....................................

Titul 11. (úhrn) . . .

Státní geologický ústav:

A. Osobní výdaje....................................

B. Věcné výdaje....................................

Titul 12. (úhrn) . . .

Radiologický ústav:

A. Osobní výdaje....................................

B. Věcné výdaje....................................

Titul 13. (úhrn) . . .

Správa státních budov:

A. Osobní výdaje....................................

B. Věcné výdaje....................................

Titul 14. (úhrn) . . .

1938

1937
řádné mimořádné

1 r. 
Úhrn

Kč

12,510.000 12,540.000 4,010.000

2,507.200

1,805.900

20.000

12,990.000

2,527.200

14,855.9(0

2.550.200

6.668.200

4,373.100 13,010.000 17,383.100 9,224.400

4,405.700

91,115.200 162.000

4,405.700

91,277.200

4,241.600

91,278.500

95,520.900 162.000 95,682.900 95,520.100

46S.900

285.200 41.000

468.900

326.200

432.300

272.800

754.100 41.000 795.100 705.100

204.700

94.000

— 204.700

94.000

198.200

90.500

298.700 _ 298.700 288.700

450.000

23,060.000 25,015.000

450.000

48,075.000

450.000

40,365.000

23,510.000 25,015.000 48,525.000 40,815.000



1022 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.
-4

13. Ministerstvo veřejných práci.

1938 1

o-*->
a 3

!

Pa
ra

gr
af Státní výdaje řádné mimořádné

1
Úhrn

| 1937

H Kč

13 15

1

Stavby budov a koupě realit pro potřeby 
civilní státní správy.
(Investiční výdaje.)

Záležitosti ústřední a úvěr 
společný:
B. Věcné výdaje . 14,006.300 14,006.300 14,460.000 I

2 Předsednictvo ministerské 
rady:
B. Věcné výdaje................... 25.000 25.000 25.000 I

8 Ministerstvo zahraničních 
věcí:
B. Věcné výdaje 1,160.000 1,150.000 2,950.000 |

4 Ministerstvo vnitra:
B. Věcné výdaje _ 18,666.900

18,666.900 |
16,308.400 1

5 Ministerstvo spravedlnosti 
s Nej vyšším soudem:
B. Věcné výdaje 17,666.000

17,666.000' j

19,494.300 |
6 Ministerstvo školství a 

národní osvěty:
B. Věcné výdaje: I. Vysoké školy . .

II. Státní školy . . 
III. Ostatní stavby .

— 11,045.500 
15,000.000 
22,794.300 |

11,045.500 
15.000.000 
22,794.300 |

11,984.600 I 
15,000.000 1 
21,416.500 1

§ 6. (úhrn) . . . — 48,839.800 | 48,839.800 | 48,401.100 I
7 Ministerstvo zemědělství: 

B. Věcné výdaje . . 3,456.200
3,456.200 |

2,157.400 I
8 Ministerstvo průmyslu, ob

chodu a živností:
B. Věcné výdaje 1,300.000

1,300.000 j

400.000 j
9 Ministerstvo veřejných 

prací:
B. Věcné výdaje

|
510.000 |

1

510.000 500.000 I
10 Ministerstvo sociální péče:

B. Věcné výdaje _ 950.000 950.000 840.000 1
11 Ministerstvo veřejného zdra

votnictví atělesné výchovy:
B. Věcné výdaje

18,520.000 | 13,520.000 |

12,330.000 I
12| Ministerstvo financí:

B. Věcné výdaje _
]

37,106.300 | 37,106.800 II 24,463.700 1

Titul 15:
B. Věcné výdaje..................................

157,196.500 | 157,196.500 ||
142,319.900 1

Titul 15. (úhrn) . . . — 157,196.500 | 157,196.500 || 142,319.900 I

/
________ i 1________



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1023

13. Ministerstvo veřejných prací.

1938

1937
Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

'cl 3 c3
á cJ Kč

13 Kapitola 13.

A. Osobni výdaje:

Titul 1................................................ 16,618.600 — 15,618.600 13,822.700

Titul 2............................................... 750.400 -- 750.400 729.400

Titul 3................................................ 6,621.700 — 6,521.700 6,075.400

Titul 4............................ .... 8,949.800 — 8,949.800 9,134.300

Titul 6............................................... — — — —

Titul 6................................................ 67,673.300 300.300 67,873.600 51,847.600

Titul 7................................................ — — — —

Titul 8............................................... 8,305.200 — 8,305.200 8,374.800

Titul 9............................................... — — — —

Titul 10............................................... 2,607.200 20.000 2,527.200 2,556.200

Titul 11............................................... 4,405.700 — 4,405.700 4,241.600

Titul 12............................................... 468.900 — 468.900 432.300

Titul 13............................................... 204.700 — 204.700 198.200

Titul 14............................................... 450.000 — 450.000 450.000

Titul 16............................................... — — — —

Úhrn . . . 100,755.500 820.300 101,075.800 92,862.500

B. Věcné výdaje:

Titul 1............................................... 2,388.900 135.000 2,523.900 2,030.700

Titul 2............................................... 473.800 60.000 533.800 496.800

Titul 3............................................... 1,646.800 406.000 1,951.800 1,775.800

Titul 4............................................... 14,436.700 114,085.000 128,521.700 87,383.100

Titul 6............................................... 16,044.500 7,070.500 22,115.000 16,627.900

Titul 6............................................... 2,531.900 164.400 2,696.300 2,370.700

Titul 7............................................... 79,001.000 101,498.000 180,499.000 74,888.300

Titul 8............................................... 9,827.400 1,385.000 11,212.400 10,085.700

Titul 9............................................... — 30,000.000 80,000.000 80,000.000

Titul 10............................................... 1,865.900 12,990.000 14,855.900 6,668.200

Titul 11............................................... 91,115.200 162.000 91,277.200 91,278.500

Titul 12............................................... 285.200 41.000 326.200 272.800

Titul 13............................................... 94.000 — 94.000 90.500

Titul 14............................................... 23,060.000 25,015.000 48,076.000 40,365.000

Titul 16. ............................................ — 157,190.500 157,196.500 142,319.900

Úhrn . . . 241,671.300 450,207.400 691,878.700 456,653.900

Úhrn osobních výdajů . . . 100,755.500 320.300 101,075.800 92,862.500

Úhrn věcných výdajů . . . 241,671.300 450,207.400 691,878.700 456,653.900

Celkový úhrn kapitoly 13. . . . 342,426.800 460,527.700 792,954.600 549,516.400

II



Pa
ra

gr
af

1024

13 i

SbírH zákonů a nařízení, é. 243. 

13. Ministerstvo veřejných prací.

Státní příjmy

13. IViinisterstvo veřejných prací.

Ministerstyo veřejných prací.

Ústřední správa .

S t á t ní výzkumné ústavy hydrologický 
a hydrotechnický T. G. Masaryka

Hospodaření uhlím a uhelná rada

Titul 1. (úhrn) . . .

Technické zkušebnictví a výzkumnictví.

Taxy za zkoušky a revise parních kotlů

Ústav pro hospodárné využití paliv

Úřady pro zkoušení ručních střelných 
zbraní ...............................................

Titul 2. (úhrn) . . .

Cejchovní a puneovní služba.

Cejchovní úřady ....................................

Puneovní úřady ....................................

Titul 3. (úhrn) . . .

Letectví,

Letectví obecně, .

Titul 4. (úhrn) . . .

Elektrisace státu

Státní služba stavební ....

Silnice a mosty.

Příjmy ze státních silnic a mostů. . 

Příjmy ze státního silničního fondu

Titul 7. (úhrn) . . .

1938 1937

Kč

4.604.500 

12.000

4.616.500 II

14,780.000

1,256.500

8.500

10.000
4,001,000

4,014.500

716.000 710.000

240.300 240.300

130.0on 140.000

1,086.300 | 1,090.300

14,200.000

16,036.500 15,254.600

750.000 400.000

750.000 400.000

8,850.000

1,046.500

4,100.000

1,205.500

5,376.800

22,000.000

8,247.000 
17,000.000 j

27,376.300 20,247.000 |



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243., 1025

13. Ministerstvo veřejných prací.

Státní příjmy

74.800Vodní stavby.............................................................................

Státní příděl státnímu fondu pro splavnění řek, vybudování 
přístavů, výstavbu údolních přehrad a pro využitkovám 
vodních sil (vodohospodářský fond)..................................

Plavebnictví.

62.000Plavební úřady

176.000Loděnice v Komárně

Titul 10. (úhrn) . .

Báňské úřady . ....................................................................*

Státní geologický ústav.......................................................

Radiologický ústav...................................................................

Správa státních budov..........................................................

Stavby budov a koupě realit pro potřeby civilní státní správy

120.000

87,895.300

361.000

Celkový úhrn kapitoly 13. . .



P
ar

ag
ra

f

1023 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

14. Ministerstvo pošt a telegrafů.

14 1

Státní výdaje

14. Ministerstvo poši 

a telegrafů.

Ministerstvo pošt a telegrafů. 

Ministr:

1. Plat ministra.............................

2, Náklad na případnou změnu v osobě
ministrově....................

1938

řádné mimořádné

A, Osobní výdaje .

§ 1. (úhrn) . . .

Ústřední správa:

A. Osobní výdaje..................................

B. Věcné výdaje..................................

§ 2. (úhrn) . . .

Kapitola 14:

A. Osobní výdaje..................................

B. Věcné výdaje........................

Celkový úhrn kapitoly 14. .

Úhrn
1937

Kč

90.000 90.000 82.200

30.100 — 30.100 27.500

120.100 - 120.100 109.700

120.100 _ 1
120.100 109.700

12,046.900 12,046.900 11,919.200
809.000 49.600 858.600 | 844.200

* 12,855.900 í
49 600 12.905.500 12,763.400

12.167.000 12,167.000 12,028.900
809.000 49.600 858.600 844.200

12,976.000 * 1 49.600 A 13,025.600 12,873.100



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1027

14. Ministerstvo pošt a telegrafů.

Státní příjmy
193S 1937

Kč

14

14. Ministerstvo pošt a telegrafů.

Ministerstvo pošt a telegrafů..................................

Celkový úhrn kapitoly 14.

13,025.600______12,873.100

13,025 600 12,873.100



1023 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

15. Ministerstvo železnic.

K
ap

it
ol

a

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

1938

řádné mimořádné Úhrn
1937

Kč

15. Ministerstvo železnic.

15 1 Ministerstvo železnic.

i Ministr:

1. Plat ministra .... 90.000 — 90.000 82.200
2. Náklad na případnou změnu v osobě

ministrově .... 30.100 — 30.100 27.500

A. Osobní výdaje........................ 120.100 — 120.100 109.700

§ 1. (úhrn) . . . 120.100 _ 120.100 109.700

2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje.................................. 23,453.200 — 23,453.200 19,817.600
B. Věcné výdaje.................................. 2,804.200 — 2,804.200 2,670.600

§ 2. (úhrn) . . . 20,257.400 — 26,257.400 22,488.200

Kapitola 15 :

A. Osobní výdaje . , . 23,573.300 — 23,573.300 19,927.300B. Věcné výdaje.................................. I
2,804.200 — 2,804.200 2,670.600

Celkový úhrn kapitoly 15. . . .

..

26,377.500 26,377.500 22,597.900 |



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 2<3. 1029

15. Ministerstvo železnic.

C3

a cC

X

Státní příjmy

15. ministerstvo železnic.

15 1 Ministerstvo železnic............................................

.Celkový úhrn kapitoly 15. . . .

1938 1937

Kč

26.377.5C0 22,597.900

26,377.500 22,597.900



1030 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

16, Ministerstvo sociální péče.

1938

ti
o

‘S. 3

•a
&
C3

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1937

ti f->
H

cj
O, Kč

!6. Ministerstvo sociální
péče.

16 i Ministerstvo sociální péče.

i Ministr:

1. Plat ministra........................ 90.000 — 90.000 82.200
2. Náklad na případnou změnu v 

osobě ministrově.............................. 30.100 _ 30.100 27.500

A. Osobní výdaje.................................. 120.100 — 120.100 109.700

§ 1. (úhrn) . . . 120.100 _ 120.100 109.700

2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje.................................. 13,230.600 — 13,230.600 10,659.500
B. Věcné výdaje.................................. 1,305.000 105.000 1,410.000 1,289.000

§ 2. (úhrn) . . . 14,535.600 105.000 14,640.600
1 11,948.500

3 Sociální pojištění:

A. Osobní výdaje........................ 24.000 — 24.000 16.000
B. Věcné výdaje................... 160,250.000 8,189.200 163,439.200 160,976.200

§ 3. (úhrn) . . . 160,274.000 8,189.200 163,463.200 160,992.200

4 Péče stavební a bytová:

A. Osobní výdaje . . , 805.800 — 805.800 906.000
B. Věcné výdaje.................................. 270.000 259,550.000 259,820.000 257,900.000

§ 4. (úhrn) . . . 1,075.800 259,550.000 f 260,625.800 258,806.000

6 Péče o mládež:

A. Osobní výdaje . . 2,106.800 — 2,106.800 1,859.100
B. Věcné výdaje ..... 18,503.800 15,861.000 34,364.800 32,267.400

§ 5. (úhrn) . . . 20,610.600 15,861.000 36,471.600 34,126.500

Titul 1:
A. Osobní výdajg .... 16,287.300 — 16,287.300 13,550.300
B. Věcné výdaje........................ 180,328.800 278,705.200 459,034.000 452,432.600

Titul 1. (úhrn) . . . 196,616.100 278,705.200 ' 475,321.300 ' 466,982.900

2 Organisace práce.

1 Úřadovny pro zprostředko
vání práce:
A. Osobní výdaje.................................. 848.500 — 348.500 209.200
B. Věcné výdaje .... 155.000 — 155.000 85.000

§ 1. (úhrn) . . . 603.500 _ 503.500 294.200



K
ap

ito
la

1031Sbírka zákon A a nařízeni, č. 243,

16. Ministerstvo sociální péče.

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

Mezinárodní organisace 
práce:
B. Věcné výdaje.................................. 100.000 100.000

2. (úhrn) 100.000 100.000 6,750.000
Ostatní záležitosti orga

nisace práce:

B. Věcné výdaje.................................. 175.000

§ 3. (úhrn) 175.000

Titul 2

A, Osobní výdaje

B. Věcné výdaje

348.500 348.500 209.200
7,010.000

Titul 2. (úhrn) 7,219.200

živnostenská inspekce

A. Osobní výdaje ....

B. Věcné výdajo .... 2,008.000 15.000

Titul 8. (úhm) . 15.000 1,063.0006,597.500

Péče o válečné a poválečné poškozence.

Úřady pro péči o válečné po- 
Skozence:

A. Osobní výdaje
B. Věcné výdaje

13,103.600 12,083.900
842.700968.300 968.300

1. (úhrn) 14,071.900
Všeobecné výdaje: 

B. Věcné výdaje . . 311,893.000 1| 303,662.00085,693.000
§ 2. (úhm) 226,300.000 85,693.000

Sociálně-lékařské prohlídky

A. Osobní výdaje.............................
B. Věcné výdaje........................ ....

857.000728.000 728.000
855.000867.000 867.000

§ 3. (úhrn) 1,595.000
Zvláštní výdaje: 

B. Věcné výdaje . 1,501.500*)1,601.500
§ 4. (úhrn)

*) V tom potřeba ve výši 1.500 lič na péči o vá
lečné poškozence občanské, která v rozpočtu na 
rok 1937 byla zařadéna v § 3, tit. 5.

123



Pa
ra

gr
af

1032 Sbírka zákonfl a nařízení, č. 243,

16. Ministerstvo sociální péče.

16
* . , “ ” " “ ^ “ uumuvu vai
nych invalidů:
A. Osobní výdaje...................

B. Věcné výdaje...................

§ 5. (úhrn) .

Titul 4i

A. Osobní výdaje........................

B. Věcné výdaje.............................

Titul 4. (úhrn) . ,

Jiná všeobecná péče sociální.

Péče o dělnická družstva kon- 
sumní a výrobní:

B. Věcné výdaje........................

§ 1. (úhrn) . . .

Peče o přistěhovalce a vystě 
h o v a 1 c e:

A. Osobní výdaje........................

B. Věcné výdaje.............................

§ 2. (úhrn) . .

Ochrana spotřebitelů:
A. Osobní výdaje ...

B. Věcné výdaje...................

§ 3. (úhrn) . . , 

Péče o nezaměstnané:

A. Osobní výdaje..................................

B. Věcné výdaje..................................

§ 4. (úhrn) . . .

Náklad spojený s prováděním 
zakona č. 434929 Sb. z. a n. o stát
ních starobních podporách:

B. Věcné výdaje

§ 6. (úhrn) .

*) yrozpoiítu na rok 1937 byla tato potřeba 
zařaděna v § 6 tohoto titulu.

1938

1937řádné mimořádné Úhrn

Kč

č-

834.800

84.000
834.800

2,981.000
804.000

3.045.500
. 3,231.800 1 84.000 3,315.800 II 3,349.500

. 13,438.400
. 230.165.300

728.000
88,045.500

14.166.400
318,210.800

13,244.900
314,906.700

. 243,603.700 1 88,773.500 332,377.200 323,151.600

600.000

E00.000 i 500.000

500.000 500.000 || 500.000

70.800
1.857.600

— 70.800
1,857.600

69.800
1,677.600

1,928.400 — 1,928.400 1,747.400 i

82.800
16.200

82.800
16.200

82.800’)
16.200*)

49.000 — 49.000 49.000’)

80.000
4,500.000 500.000

80.000
5,000.000

80.000
5,450.000

4.530.000 1 500.000 1 6,030.000 1 5,480.000

60,800.000 60,800.000

60.800.000 60.800.000

63,000.000

63.000.000



1033Sbírka zákonů a nařízení, č. 2 4 3.

16. Ministerstvo sociální péče.

K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje řádné

1938

mimořádné Úhrn
1937

Kč

16 6 Titul 5i

A. Osobní výdaje.................................. 133.600 — 133.600 132.600

B. Věcné výdaje.................................. 67,178.800 1,000.000 68,173.800 70,643.800

Titul 5. (úhrn) . . . ' 67,307.400 1,000.000 68,307.400 70,776.400

Kapitola 16.

A. Osobní výdaje:

Titul 1.................................................. 16,287.300 — 16,287.300 18,550.300

Titul 2................................... ..... 848.500 — 848.500 209.200

Titul 3.................................................. 4,674.500 — 4,574.500 4,094.000

Titul 4.................................................. 13,438.400 728.000 14,166.400 13,244.900

Titul 6.................................................. 133.600 — 133.600 132.600

Úhrn , i . 34,782.300 728.000
| 85,510.300

81,231.000

B. Věcné výdaje:

Titul 1........................................ 4 . 180,328.800 278,706.200 459,034.000 452,432.600

Titul 2.................................................. 7,880.000 — 7,880.000 7,010.000

•" Titul 3........................................ , , 2,008.000 15.000 2,023.000 1,969.000

Titul 4........................................ ..... . 230,166.300 88,045.500 318,210.800 314,906.700

Titul 5.................................................. 67,173.800 1,000.000 68,173.800 70,643.800

Úhrn . . . 487,665.900 367,765.700 855,321.600 846,962.100

Úhrn osobních výdajů . . , 34,782.300 728.000 35,610.300 31,231.000

Úhrn věcných výdajů . . . 487,655.900 867,765.700 855,321.600 846,962.100

fCelkový úhrn kapitoly 16. ■ . . 622,338.200 868,493.700 890,831.900 878,193.100



K
up

uo
la

1034 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

16. Ministerstvo sociální pece.

Státní příjmy

16. Ministerstvo sociální péče,

Ministerstvo sociální péče.

Ústřední správ
90.000

S o c i á lni p o j i š tění

stavební b y ťo v á

Péče o mládež
1,669.900 1,218.900

Titul 1. (úhrn) . . . 40,964.900 19,560.900

Organisace práce

Živnostenská inspekce
158.000

Péče o válečné a poválečné poškozence .
1,954.000 1,792.500

Jiná všeobecná péče sociální.

onsumní a vý-

P é č e
120.000

nezaměstnané

Titul 5. (úhrn) . . 570.000

Celkový úhrn kapitoly 16. . . 43,646.900



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1035

17. Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy.

1938

•a
& Státní výdaje řádné mimořádné

|-
Úhrn

1937

u ■ rt
Cm Kč

i

17. Ministerstvo veřefného 
zdravotnictví a tělesné 

výchovy.

Ministerstvo veřejného zdravotnictví 
a tělesné výchovy.

Ministr:

1. Plat ministra.................................. 90.000 90.000 82.200
2. Náklad na případnou změnu v osobě 

ministrově....................................... 30.100 _ 30.100 27.500

A. Osobní výdaje.................................. 120.100 _ 120.100 109.700

§ 1. (úhrn) . . . 120.100 _ 120.100 109.700

2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje.................................. 6,788.000 6,788.000 5,233.200

B. Věcné výdaje.................................. 1 J58.800 170.000 1,928.800 1,725.800

§ 2. (úhrn) . . . 8,546.800 170.000 8,716.800 7,014.000

3 Státní ústavy:

A. Státní zdravotní ústav.

Hlavní ústav:

A. Osobni výdaje.................................. 4,140.800 4,140.800 3,984.800

B. Věcné výdaje.................................. 4,654.600 167.000 4,821.600 4,076.600

Úhrn . . . 8,795 400 167.000 8,962.400 8 061.400

Pobočné ústavy:

A. Osobní výdaje.................................. 444.200 444.200 415.000

B. Věcné výdaje.................................. 832.900 24.000 356.900 350 800

Úhrn . . . 777.100 24.000 801.100 765 800

B. Státní nemocnice.

Státní nemocnice na Král. Vinohradech:

A. Osobní výdaje.................................. 2,493.000 2,493.000 2,208.300

B. Věcné výdaje.................................. 5,232.400 600.000 5,832.400 6,749.400

Ůhm . . . 7,725.400 600.000 8,325.400 8,957.700

Státní nemocnice na Ostravsku:

A. Osobní výdaje.................................. 1,273.700 1,273.700 1,103.600

B. Věcné výdaje.................................. 3,801.600 280.000 4,081.600 3,937.700

Ůhin . . . 5,075 300 280.000 51355.300 5,041.300

17



Pa
ra

gr
af

1036 Sbírka zákonů a nařízení, 5. 243,

17. Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy.

1938

1987
Státní výdaje řádné mimořádné

Kč

Úhrn

17 1 3 Státní nemocnice v Bratislavě:

A. Osobní výdaje............................. . 4,315.900 — 4,315.900 4,123.100
B. Věcné výdaje.................................. 10,269.800 200.000 10,469.800 10,092.000

Úhrn . . . 14,585.700 200.000 14,785.700 14,215.100

Státní nemocnice v Košicích:

A. Osobní výdaje ................................... 2,317.400 — 2,317.400 2,181.100

B. Věcné výdaje.................................. 4,536.200 170.000 4,706.200 4,406.700

Úhrn . . . 6,853.600 170.000 7,023.600 6.587.800

Státní porodnice a nemocnice pro cho
roby ženské v Košicích:

A. Osobní výdaje.................... 865.600 — 365.600 827.000

B. Věcné výdaje.................... 637.700 10.000 547.700 512.400

Úhrn . , » 903.300 10.000 913.300 839.400

Státní nemocnice v Žilině a filiálkou 
v Bytčici:

A. Osobní výdaje................... . . 1,297.000 — 1,297.000 1,052.600

B. Věcné výdaje................................... 2,295.700 105.000 2,400.700 2,293.200

Úhrn . . . 3,592.700 105.000 3,697.700 8,845.800

Státní nemocnice v Lučenci:

A. Osobní výdaje.................... 201.300 — 201.800 185.700

B. Věcné výdaje........................ 631.700 82.000 718.700 688.600

Úhrn . . j 833.000 82.000 915.000 774.800

Státní nemocnice v Mukačevě s filiál
kou ve Slatinských Dolech: -

A. Osobní výdaje . . . 1,502.100 — 1,502.100 1,866.800

B. Věcné výdaje........................ 2,585.800 100.000
2,685.800 1

2,605.600

Úhrn . . > 4,087.900 100.000
4,187.900 |

8,902.400



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1037

17. Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy.

1938

cJřn
bJDoá

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1937

ci

Od K6

555,800

633.900

OoL
-

1 
^

i]

555.800

649.600

573.200

737.700

1,189.700 15.700 1,205.400 1,310.900

926.500

2,155.100 30.000

926.500

2,185.100

871.400

2,212.400

3,081.600 1 30.000 3,111.600 3,083.800

463.100

563.000 15.000

463.100

578.000

403.600

435.600

1,026.100 15.000 1,041.100 839.200

1,230.000

—

1,230.000 200.000

1,230.000 —
1,230.000 | 200.000

673.300

1,613.100 295.000

673.300

1,908.100

575.800

1,845.100

2,286.400 295.000 2,581.400 2,420.900

87.800

394.400 80.000

87.800

474.400

81.400

362.500

482.200 80.000 562.200 443.900

1,483.200

181.800

— 1,483.200

181.800

1,474.200

181.800

1,665 000 — 1,665.000 1,656.000

17 C. Jiné odborné a léčebné ústavy. 

Státní ústav pro zubní lékařství:

A. Osobní výdaje..................................

B. Věcné výdaje..................................

Úhrn . . .

Státní dětský léčebný ústav Srobárův 
v Dolním Smokovci:

A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje

Úhrn

Masarykova státní škola zdravotní a so
ciální péče:

A. Osobní výdaje.............................

B. Věcné výdaje.............................

Úhrn . .

Tyršův státní tělovýchovný ústav:

A. Osobní výdaje.............................

B. Věcné výdaje.............................

Úhrn . .

D. Státní ústavy pro vzdělání a vý
cvik porodních asistentek:

A. Osobní výdaje.............................

B. Věcné výdaje.............................

Úhrn . .

E. Státní epidemijní pohotovost:

A. Osobní výdaje.............................

B. Věcné výdaje..............................

Úhrn . .

F. Zvláštní zdravotnická zařízení. 

Poradny „Našim dětem":

A. Osobní výdaje.............................

B. Věcné výdaje.............................

Úhrn . .



1038 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243,

17. Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy.

K
ap

ito
la

T
itu

l
j P

ar
ag

ra
f

Státní výdaje

1938

řádné mimořádné Úhrn
1987

Kč

17 1 8 Státní protitrachomová akce:

A. Osobní výdaje................................... 849.800 — 849.800 851.200

B. Věcné výdaje................................... 146.700 — 146.700 144.700

Úhrn . . . 496.000 — 496.000 495.900

Státní podtatranská akce:

A. Osobní výdaje................................... 25.700 — 25.700 27.800

B. Věcné výdaje . .............................. 13.100 — 13.100 12.500

Úhrn . . . 88.800 — 38.800 40.300

Poradna pro luetiky v Nižní Apši:

A. Osobní výdaje.................................. 23.700 — 23.700 23.700
B. Věcné výdaje................................... 4.300 — 4.300 4.300

Úhrn . . . 28.000 — 28.000 28.000

Masarykův státní stadion na Strahově:

A. Osobní výdaje................................... 212.200 — 212.200 60.700

B. Věcné výdaje................................... 142.000 100.000 242.000 228.800

Úhrn . . . 854.200 100.000 454.200 289.000

§ 8:

A. Osobní výdaje . . . 23,151.600 — 23,151.600 21,381.000

B. Věcné výdaje.................... 41,955.800 2,273.700 44,229.500 41,977.900

§ 3. (úhrn) . . . 65,107.400 2,278.700 67,381.100 63,358.900

4 Poradní sbory:

A. Osobní výdaje.................... 63.500 — 63.600 46.100
B. Věcné výdaje . . . 44.500 — 44.500 89.500

§ 4. (úhrn) . . . 98.000 _ 98.000 86.800

5 Ochrana pramenů:

A. Osobní výdaje . 10.000 _ 10.000 10.000
B. Věcné výdaje . . . 7.000 — 7.000 7.000

8 5. (úhrn) . . . 17.000
|

17.000 17.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 248.
i------- ------------ —-------------------------------------------------- 1

1039

17. Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy.

Státní výdaje Úhrnřádné mimořádné

Zvláštní výdaje.

Pol. 1. Potírání epidemií:

925.000700.000 225.000B. Věcné výdaje

Pol. 1. (úhrn) . . 925.000700.000 225.000

Pol. 2. Boj proti lidovým a sociálním 
chorobám:

B. Věcné výdaje 810.000 7,756.000

810.000 7,756.000 IPol. 2. (úhrn)

Pol. 8. Povinné očkování: 

B. Věcné výdaje . . 880.000860.000860.000

380.000Pol. 8. (úhrn) . . 860.000860.000

Pol. 4. Přistoupení k mezinárodním zdra
votním smlouvám:

B. Věcné výdaje.................................. 77.00085.00085.000

85.000 77.00085.000Pol. 4. (úhrn) . .

Pol. 5. Ošetřovatelské školy: 

B. Věcné výdaje . . . . 745.000700.000700.000

745.000700.000700.000Pol. 5. (úhrn) . .

Pol. 6. Péče o mládeži

8,455.0008,305.000160.000B. Věcné výdaje

Pol. 0. (úhrn) . . 160.000

Pol. 7. Tělovýchova!

550.000750.000750.000B. Věcné výdaje . .

550.000750.000750.000Pol. 7. (úhrn) . .



1040 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243

17. Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy.

j Ka
pi

to
la

"Ť3

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

1938

řádné mimořádné Úhrn
1937

Kč

17 i 6

II

Pol. 8. Odborné vzdělání:

| B. Věcné výdaje.................................. — 860.000 360.000 810.000
!

Pol. 8. (úhrn) . . . — 360.000
j

360.000 310.000

Pol. 9. Asanace:

B. Věcné výdaje .................................. — 5,030.000 6,030.000 6,030.000

Pol. 9. (úhrn) . . . — 6,080.000 5,030.000 6,030.000

Pol. 10. Různá zařízení:

B. Věcné výdaje........................ .... . — 795.200 795.200 795.200

Pol. 10. (úhrn) . . . — 795.200 795.200 795.200

Pol. 11. Podpory na výstavbu nemocnic:

B. Věcné výdaje........................ ..... . — 1.400.000 1,400.000 1,400.000

Pol. 11 (úhrn) . . . — 1,400.000 1,400.000 1,400.000

§ 6:

B. Věcné výdaje................... ' j t, 2,805.000 18,811.200 21,616.200 21,632.200

§ 6. (úhrn) . . , 2,805.000 18,811.200 21,616.200 21,632.200

7 Léčebné výdaje:

B. Věcné výdaje.................................. 81,380.000 2,000.000 33,380.000 33,318.000

§ 7. (úhrn) . . . 81,380.000 2.000.000 33,380.000 83,318.000

Titul 1:

A. Osobní výdaje.................................. 30,123.200 — 30,123.200 26,835.000
B. Věcné výdaje.................................. 77,951.100 23,254.900 101,206.000 98,700.400

Titul 1. (úhrn) . . .

’ I

108,074.300 1 23.254.900 131,329.200 125,535.400



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1041

17. Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy.

Státní výdaje

1938

1987
řádné mimořádné Úhrn

Kč

28,275.800

6,547.100

28,275.800

6,547.100

27,524.700

6,703.200

84,822.900 _ 34,822.900 34,227.900

818.100

600

818.100

500

709.700

1.000

818.100 500 818.600 710.700

29,093.900

6,547.100 600

29,093.900

6,547.600

28,234.400

6,704.200

86,641.000 500 85,641.500 34,938.600

80,123.200

29,093.900

— 30,123.200

29,093.900

26,835.000

28,234.400

69,217.100 __ 59,217.100 55,069.400

77,951.100

6,547.100

23,254.900

500

101,206.000

6,547.600

98,700.400

6,704.200

84,498.200 28,255.400 107,753.600 105,404.600

69,217.100

84,498.200 28,255.400

69,217.100

107,753.600

65,069.400

105,404.600

148,715.300 23,255.400 166,970.700 160,474.000

17 Vnější zdravotní služba.

Zdravotní služba při politic
kých úřadech!

A. Osobní výdaje.............................

B. Věcné výdaje............................. .

§ 1. (úhrn) . .

Policejní lékařská služba:

A. Osobní výdaje.............................

B. Věcné výdaje.............................

§ 2. (úhm) . .

Titul 2t

A. Osobní výdaje..............................

B. Věcné výdaje.............................

Titul 2. (úhrn) . .

Kapitola 17.

A. Osobní výdaje:

Titul 1..........................................

Titul 2..........................................

Úhrn . .

B. Věcné výdaje:

Titul 1..........................................

Titul 2..........................................

Úhm . . 

Úhrn osobních výdajů . .

Úhrn věcných výdajů . .

Celkový úhm kapitoly 17. .



Pa
ra

gr
af

1042 Sbírka zákonů a nařízeni, č. 243.

17. Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy.

17

Státní příjmy
1938 1937

Kč

17. Ministerstvo veřejného 

zdravotnictví a těSesné 

výchovy.

Ministerstvo veřejného zdravotnictví 

a tělesné výchovy.

Ústřední správa .....................................................

Státníústavy ...............................................................

Příjmy z léčebného.................................................

Titul 1. (úhrn).............................

Celkový úhrn kapitoly 17. . . .

152 000 

84.052.100 

6,450.000

169.900

83,117.600

5,950.000

40.654.100 89.237.500

40,654.100 39,237.500



Pa
ra

gr
af

18

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 

18. Odpočivné a zaopatřovací platy.

1043

Státní výdaje

18. Odpočivné a zaopatřo
vací platy.

Odpočivné a zaopatřovací platy.

A. Osobní výdaje.

Odpočivné a zaopatřovací platy:

Odpočivné a zaopatřovací platy 
civilní ................................................

Zaopatřovací platy vojenské. .

Titul 1. (úhrn) . . .

Vyplacené převodní částky (prémiové 
reservy):

Civilní ................................................

Vojenské ...........................................

Titul 2. (úhrn) . .

Nemocenské pojištění:

Civilní ................................................

Vojenské ...........................................

Titul 3. (úhm) . .

Léčebná péče o příjemce zaopatřovacích 
platů vojenských:

Opatřování protés ........................

Léčení povinné..................................

Léčení podpůrné .............................

Titul 4. (úhrn) . . .

Refundace vyššího nákladu odpočivných a 
zaop: řovacích platů podle zákona ze dne 

22. prosince 1924, č. 287 Sb. z. a n.:

Železničním zaměstnancům 

Poštovním zaměstnancům .

Titul 6. (úhm) . . 

Ohm osobních výdajů . .

Celkový úhrn kapitoly 18. . .

1938

řádné mimořádné

776.291.000
233.895.000

1.010,186.000 I

2,800.000

200.000

3,000.000

8,490.000

1.000

11,400.000

3,405.000

14,805.000

1.038,217.000

1.038,217.000 I

Úhrn
1937

Kč

776.291.000
233.895.000

730,731.400
244.690.000

lil .010.136.00011 975.421.400

2,800.000
200.000

2,500.000
200.000

3,000.000 2,700.000

8,490.000

1.000
8,491.000 — || 8,491.000 7,985.000

80.000 — 80.000 90.000
65.000 — 55.000 60.000

1,600.000 || 1,600.0001
1,200.000

1,735.000 | 1,735.0001
1,350.000

7,980.000
6.000 I

11,400.000
3,405.000

14,805.000

1.038,217.000

13,300.000
3,640.000

16,940.000

1.004,396.400
!l.0£8,217.1 oljl.004.396.400



1044 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

18. Odpočivné a zaopatřovací platy.

O
■a
fe
c3

Státní příjmy
1938 1937

H
s

Ch Kč

18. Odpočivné a zaopatřo
vací plaf^.

18 Odpočivné a zaopatřovací platy.

1 Příspěvky státních zaměstnanců:

i Civilní:

a) řádné pensijní příspěvky...............  188,660.000 Kčl
b) zvláštní pensijní příspěvky .... 24,000.000 Kč/ 

podle § 10, odst. 1 vl. nař.
č. 252/1933 Sb. z. a n.

160,660.000 151,800.000

2 Vojenské:

a) řádné pensijní příspěvky...............  82,750.000 Kžl
b) zvláštní pensijní příspěvky .... 6,050.000 Kč/ 87,800.000 82,290.000

podle § 10, odst. 1 vl. nař. 
č. 252/1933 Sb. z a n.

Titul 1. (úhrn) , . , 198,460.000 184,090.000

2 Přijaté převodní částky (prémiové reservy):

1 Civilní .............................................................................. , 6,600.000 4,000.000

2 Vojenské ..................................................................... , 150.000 60.000

Titul 2. (úhrn) . . , 6,650.000 4,060.000

Celkový úhrn kapitoly 18, , . , 205,110.000 . 188,150.000



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízeni, č. 243.

19. Ministerstvo financí.

1045

19

Státní výdaje

19. ministerstvo financí.
Ministerstvo financí. 

Ministr:
1. Plat ministra.............................

bě ministrově........................

A. Osobní výdaje........................

§ 1. (úhrn) . 
Ústřední správa:

A. Osobní výdaje ......

B. Věcné výdaje........................

§ 2. (úhrn) .
Revisní odbor ministerstva 

financí:

A. Osobní výdaje..................................

B. Věcné výdaje..................................

§ 3. (úhrn) . . .

Ústřední správa pozemkového 
katastru s reprodukčním ústa
vem a ústředním archivem po
zemkového katastru. Geode
tické základy polohopisné 
s triangulační kanceláří:

A. Osobní výdaje.............................
B. Věcné výdaje.............................

§ 4. (úhrn) . . 

Titul 1:

A. Osobni výdaje........................ .... ,
B. Věcné výdaje..................................

Titul 1. (úhrn) . . .

Podřízené úřady a orgány.

Finanční úřady administra
tivní:

A. Osobní výdaje..................................
B. Věcné výdaje..................................

§ 1. (úhrn) . . .

Technická finanční kontrola:

A. Osobní výdaje..................................

B. Věcné výdaje..................................

§ 2. (úhrn) . . .

1938
... ..... ...

řádné mimořádné 1 Úhrn 1937

Kč

90.000 90.000 82.200

30.100 — 30.100 27.500
— 120.100 109.700

120.100 1 - 120.100 109.700

390.000 16,974.800 15,764.900
800.000 2,535.800 2,387.900

18,820.600 690.000 1 19.510.600 1 18,152.800

12,328.000 12,328.000 11,931.500
5,323.900 120.000 5,443.900 5,763.200

17,651.900 120.000 17,771.900 17,694.700

8,259.400 3,259.400 3,192.200
2.250.900 665.800 2,916.700 2,778.100

5,510.300 665.800 6,176.100 | 6,970.300

32,292.300 890.000 32,682.300 30,998.300
9,810.600 1,085.800 10,896.400 10,929.200

42,102.900 1,475.800 43,578.700 41,927.500

147,104.900 147,104.900 138,524 500
19,709.100 915.000 20,624.100 19,624.100

166,814.000
915.000 | 167,729.000 |

158,148.600

6,029.700 -
6,029.700 1

4,723.200
464.100 — 464.100 1

420.900

6,493.800
- 1 6,493.800 |

5,144.100
1 II ||



1046 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243

19. Ministerstvo financí.

1938

1937
JZ
o+->

•3

c3
Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

a
H

cj
CL. Kč

19 2 3 Finanční prokuratury:

A. Osobní výdaje . .............................. 3,972.000 — 8,972.000 8,874.800

B. Věcné výdaje............................. ř 2,391.800 42.700 2,434.500 2,332.700

§ 3. (úhrn) . . . 6,363.800 42.700 6,406.500 6,207.E00

4 Berní úřady (s účtovací od-’ 
dělení berních správ):

A. Osobní výdaje.................................. 89,226.700 — 89,226.700 87,862.600

B. Věcné výdaje ........ 10,090.900 546.000 10,636.900 9,649.900

§ 4. (úhrn) . . . 99,317.600 546.000 99,863.600 97,512.600

5 Ústřední státní pokladna a 
zemské finanční pokladny:

A. Osobní výdaje . . . . . . . . 2,203.100 — 2,203.100 1,604.600

B. Věcné výdaje.................................. 426.500 105.100 630.600 403.700

§ 5. (úhrn) , . . 2,628.600 105.100 2,733.700 2,008.800

6 Pozemkový katastr:

A. Osobní výdaje.................................. 81,294.800 200.000 31,494.800 29,097.300

B. Věcné výdaje.................................. 13,357.300 549.000 13,906.300 12,745.800

§ C. (úhrn) . . . 44,652.100 749.000 45,401.100
1 41,843.100

7 Celní úřady:

A. Osobní výdaje.................................. 87,791.300 — 87,791.300 86,878.600

B. Věcné výdaje.................................. 4,021.200 338.000 4,359.200
| 4,453.100 |

§ 7. (úhrn) . . . 41,812.500 338.000 42,150.500
1 41,331.700

8 Důchodková kontrola:

A. Osobní výdaje.................................. 48,609.500 — 48,609.500 40,391.700

B. Věcné výdaje.................................. 12,578.800 180.000 12,758.800
| 12,120.000

§ 8. (úhrn) . . . 61,188.300 180.000 61,388.300
| 62,511.700 [

9 Finanční stráž:

A. Osobní výdaje.................................. 86,151.800 — 86,151.800 75,365.000

B. Věcné výdaje.................................. 20,480.400 10,653.900 31,134.300 17,543.400

§ 9. (úhrn) . . , 106,632.200 10,653.900 117,286.100 92,908.400



1047Sbírka zákonů a nařízení, ž. 243,

19. Ministerstvo financí.

O
•ti‘S.ri
& T

itu
l

P
ar

ag
ra

f

Státní výdaje řádné

1938

mimořádné Úhrn
1937

Kč

19 2 10 Úřady potravní daně na čáře:

A. Osobní výdaje.................................. 13,561.700 — 13,561.700 12,427.100

B. Věcné výdaje.................................. 1,840.400 22.000 1,362.400 1,264.600

§ 10. (újim) . . . 14,902.100 22.000 14,924.100 13,691.700

11 Ředitelství státního dluhu:

A. Osobní výdaje.................................. 2,528.000 40.000 2,568.000 2,664.700

B. Věcné výdaje.................................. 220.800 5.000 225.300 249.800

§ 11. (úhrn) . . . 2,748.800 45.000 2,793.300 2,904.500

12 Chemicko-technická zkušebna
finanční správy:

A. Osobní výdaje.................................. 442.600 — 442.600 445.900

B. Věcné výdaje.................................. 80.800 20.000 100.800 102.400

§ 12. (úhrn) . . . 623.400 20.000 543.400 548.300

Titul 2:

A. Osobní výdaje.................................. 468,916.100 240.000 469,156.100 433,850.000

B. Věcné výdaje.................................. 85,160.600 13,376.700 98,537.300 80,910.400

Titul 2. (úhrn) . . . 554,076.700 13,616.700 567,693.400 514,760.400

3 Veřejné dávky.

1 Přímé daně:

A. Osobní výdaje.................................. — — — ■ — 1

B. Věcné výdaje.................................. 956.600 — 956.600 956.600

§ 1. (úhrn) . . . 956.600 _ 956.600 956.600

2 Daň x obratu a daň přepy-
chová:

A. Osobní výdaje .................................. 40.000 — 40.000 80.000

B. Věcné výdaje.................................. 320.000 — 320.000 470.000

§ 2. (úhrn) . . . 360.000 — 360.000 550.000

124



1048 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

19. Ministerstvo financí.

| K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje řádné

1938

mimořádné Úhrn
1937

Kč

19 3 4 Spotřební daně:

A. Osobní výdaje.................................. — ~ — —

B. Věcné výdaje . . . , 2,598.000 — 2,598.000 2,662.000

§ 4. (úhrn) . . . 2,598.000 — 2,598.000 2,662.000

5 Poplatky:

A. Osobní výdaje . . . 220.000 — 220.000 218.000

B. Věcné výdaje.................... 12,312.000 — 12,312.000 11,234.000

§ 5. (úhrn) . . . 12,532.000 — 12,532.000 11,452.000

Titul 3:

A. Osobní výdaje.................................. 260.000 — 260.000 298.000

B. Věcné výdaje.................... 16,186.600 — 16,186.600 15,322.600

Titul 3. (úhrn) . . . 16,446.600 — 16,446.600 15,620.600

4 Monopoly.

1 Sůl:

A. Osobní výdaje.............................
— — — _

B. Věcné výdaje.................................. 11.000 8.000 14.000 13.200

§ 1. (úhrn) . . . 11.000 3.000 14.000 13.200

2 Sladidla:

A. Osobní výdaje........................ — — — _

B. Věcné výdaje.................................. 8.000 — 8.000 8.000

§ 2. (úhrn) . . . 8.000 _ 8.000 8.000

3 Výbušné látky:

A. Osobní výdaje............................. —- — — _

B. Věcné výdaje . . 7.000 — 7.000 8.000

§ 3. (úhrn) . . . 7.000 7.000 8.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243 1049

19. Ministerstvo financí.
K

ap
ito

la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

1938
1937

řádné mimořádné Úhrn

Kč

19 4 Titul 4:

A. Osobní výdaje.................................. — — — —

B. Věcné výdaje..................................... 26.000 3.000 29.000 29.200

Titul 4. (úhrn) . . . 26.000 .3.000 29.000 29.200

Kapitola 19.

A, Osobní výdaje:

Titul 1.................................................. 32,292.300 890.000 32,682.300 30,998.300

Titul 2................................................... 468,916.100 240.000 469,156.100 433,850.000

Titul 3................................................... 260.000 — 260.000 298.000

Titul 4.................................................. — — — —

Úhrn . . . 501,468.400 630.000 502,098.400 465.146.300

B. Věcné výdaje:

Titul 1................................................. 9,810.600 1,085.800 10,896.400 10,929.200

Titul 2................................................. 85,160.600 13,376.700 98,537.300 80,910.400

Titul 3................................................. 16,186.600 — 16,186.600 15,322.600

Titul 4................................................. 26.000 3.000 29.000 29.200

Úhrn . . . 111,183.800 14,465.500 125,649.300 107,191.400

Úhrn osobních výdajů . . . 501,468.400 630.000 502,098.400 465,146.300

Úhm věcných výdajů . . . 111,183.800 14,465.500 125,649.300 107,191.400

Celkový úhm kapitoly 19. . . . 612,652.200 15,095.500 627,747.700 572,837.700

124



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

19. Ministerstvo financí.

o+->
■a
& Státní příjmy

1938 1937

cuC3 3
w a,

Kč

19. Ministerstvo financí.

19 Ministerstvo financí.

1 Finanční správa.

i Ústřední správa . .
67.G00 45.500

2 Eevisní odbor ministerstva financí
50.300 40.300

3 Ústřední správa pozemkového ka
tastru s reprodukčním ústavem a 
ústředním archivem pozemkového 
katastru. Geodetické základy po- 
lohopisné s triangulační kanceláří 31.500 25.500

Titul 1. (úhrn) . . . 149.400 111.300

2 Podřízené úřady a orgány.

1 Finanční úřady administrativní. . 2,215.500 1,721.500
2 Technická finanční kontrola. 228.100 210.300
3 Finanční prokuratury

1,970.000 1,758.000
4 Berní úřady (súčtovací oddělení berních

správ) . . 81.600 81.600
5 Ústřední statní pokladna a zemské fi

nanční pokladny* . . ,

6 Pozemkový katastr . .
11,702.000 8,677.000

7 Celní úřady . . .
932.000 811.400

8 Důchodková kontrola .
54.700 67.300

9 Finanční stráž . . .
96.200 100.700

10 Úřady potravní daně na čáře
680.100 615.800

11 Ředitelství státního dluhu
78.000 78.000

12 Chemicko-technická zkušebna finanční 
správy ................... 250.200 260.200

Titul 2. (úhrn) . . . 18,288.400 14,371.800



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1051

19. Ministerstvo financí.

O
cJ
bc

Státní příjmy
1938 1937

PU
c3

H
c3

Dh Kč

19 3 Veřejné dávky.

i Přímé daně.

I. Daň důchodová:

pol. la) Daň důchodová......................................................... 1.071,012.200 1.145,017.800
(z celkového výnosu 1.215,020.600 Kč po odečtení přídělů 
fondům 77,000.000 Kč ve skupině III. pro pol. 1 a údělu 
67,008.400 Kč podle ěl. III., odst. 2 fin. zákona ve sku
pině III. pro pol. 16)
b) Branný příspěvek.................................................... 8,500.000 8,000.000

II. Příspěvek na obranu státu:

pol. 2. Příspěvek na obranu státu.......................... 440,000.000 —

III. Daně výnosové:

pol. 3. Všeobecná daň výdělková.......................................... 100,000.000 94,000.000
pol. 4. Zvláštní daň výdělková............................................... 155,000.000 155,000.000
pol. 5. Daň z mimořádných zisků........................................ 150,000.000 —
pol. 6. Pozemková daň......................................................... 87,500.000 67,500.000

(z celkového výnosu 126,450.000 Kč po odečtení přídělu fon
dům a zemím ve skupině III., pol. 2 částkou 38,950.000 Kč)

pol. 7. Domovní daň.............................................................. — —
(z celkového výnosu 254,480.000 Kč po odečtení přídělu ze
mím a obcím ve skupině III., pol. 3 částkou 254,480.000 Kč)

pol. 8a Daň rentová.................................................................... 170,000.000 178,000.000
8b Mimořádná daň postihující dividendy a úroky 

z některých cenných papírů pevně zúročiteiných 50,000.000 50.000.000

pol. 9. Daň z tantiém.............................................................. 21,000.000 21,000.000

pol. 10. Daň z vyššího služného.......................................... 12,000.000 9,000.000

III. Daně výnosové (úhrn) . . . 745,500.000 574,500.000

IV. Doplatky zrušených daní přímých:

pol. 11. Válečná daň............................................................... — —
pol. 12. Daň majetková......................................................... — —
pol. 13. Daň báňská............................................................... — —
pol. 14. Státní důchodková přirážka................................ — —

IV. Doplatky zrušených dani přímých (úhrn) . . . — —

V. Úroky z prodlení, atd.:

pol. 15. Poplatky z prodlení (úroky z prodlení) po od
počtu dobropisů (nahrazovacích úroků), náhrada ná
kladů na upomínky a exekuce po odpočtu hotových 
výloh berní a soudní exekuce, pokuty jakož i upoultěcí 
částky a náklady trestního řízení předepsané k náhradě 
po odpočtu výloh trestního řízení, náklady šetření a 
důkazů předepsané k náhradě po odpočtu příslušných 
výdajů........................................................................................ 190,000.000 210,000.000

§ 1. (úhrn) . . . 2.455,012.200 1.937,517.800



Pa
ra

gr
af

1052 Sbírka zákonů a nařízení, i. 243.

19. Ministerstvo financí.

19

3

Státní příjmy

I)an z obratu a daň přepychová:
a) Daň z obratu a daň přepychová .

<? celkového výnosu 2.815.946.00(1 Kč po odečtení přídělů've’ 
skupině;II [ pol. 4 částkou 242,946.000 Kč, po odečtení podílu 

?1^.up,né ÍTI' po1- 9 částkou 1.070.000.000 Kč, po odečtení 
Pof<^ U <V-e,5Í:upině 111 pro po1- 10 částkou 40.000.000 Kč po 
odečtení udělu 300,000.000 Kč podle čl. TTl. odst 3 fln zákonada,S!ho,ů<J«p 100,000.000 Kč°podÍe člTillf odsh 
2 im. zákona pro pol. 16)

b) Úroky z prodlení po odpočtu náhradních úroků,
pokutv, tresty na penězích, jakož i upouštěcí částky 
a náklady trestního řízení předepsané k náhradě 
po odpočtu výloh trestního řízení, nákladv šetření 
a důkazů předepsané k náhradě, jakož i útraty od
hadu po odpočtu příslušných výdajů ,

c) Různé příjmy a náhrady všeho druhu.........................

§ 2. (úhrn) . . .
Cla:

pol. 1. Dovozní a vývozní cla . .
(z celkového výnosu 810,346.000 Kč po odečtení cla'na' 

pneumatik a plných a komorových pryžovřch 
po °ctce cla z dovozu minerálních olejů ve sku

pině ni. pol. 10, částkou 32,800.000 Kč)
pol. 2. Celní poplatky............................................
pol. 3. Celní úroky a úroky z prodlení.............................

§ 3. (úhrn) . . .
Spotřební daně: 

pol. 1. Daň z lihu:
a) Výrobní a snotřební daň z lihu .

VTnOSU , 407-283-(1°0 KS PO odečtení'Přirážky' 
příslušející zemím ve skupině III, pol. 5 částkou 32,583.000 Kč)

b) Davka z droždí.................................................
e) Kontrolní poplatek podle § 6 zák. č. 643/1919 Šb.’z.'an.
d) Kontrolní poplatek podle čl. III zák. č. 86/1932 Sb z a n"

«imnnnV41i° lil’0*’} 23-nn0-«>0 Kč po odečtení částky'
16.100.000 Kč ve skupině III, pol. 10 ) •

e) Zprošťovací dávka podle čl. VI § 5 zák. č. 86/1932
Sb, z. a n....................................................

pol. 1. (úhrn) . . .
pol. 2. Spotřební daň z droždí.......................................
pol. 3. Daň z cukru.......................................
pol. 4. Daň z kyseliny octové . . . .........................
pol. 5. Daň z přípravků ke kypření těsta........................
pol. 6. Daň z minerálních oleiů . .

ínn vřPýsu _ 230 000.000 Kč po ódečteží částky'
154.100.000 Kč ve skupině ITT, pol. 10)

pol. 7. Daň z umělých jedlých tuků..................................
pol. 8. Daň ze zapal ovadel.......................................
pol. 9. Dan z elektrických zdrojů záření........................
pol. 10. Dávka ze šumivého vína.............................
pol. 11. Všeobecná daň nápojová:
a) na venkově........................
b) v uzavřených městech . ! . ! !

pol. 11. (úhrn) . . .
pol. 12. Daň z piva.....................

Bk.írdnfi Vttt° vřn°su 410.761.740 Kč po ždečteňí přídělu've

v částce MOůóbO Kč)^31"0 193'761-740 Kž a Pa P°>- 13

1938 1937

Kč

1

1.063,000.000 683,000.000

52,700.000 50,500.000

1.115,700.000 1 733,500.000

777,546.000 747,552.900

943.000 847.100
8,516.000 3,100.000

782,004.000 1 751,500.000

874,700.000 839,000.000

2,000.000
5,000.000
6,900.000

2,000.000
4.500.000
6.600.000

650.500 436.000
389,250.500 I

352,536.000
I 50,000.000

50,000.000
623,320.000 605,000.000

7,000.000 8,000.000
8,000.000 8,000.000

75,900.000 69,300.000

94,000.000 84,000.000
66,000.000 66,000.000
24,000.000 23,000.000

1,700.000 2,000.000

64.500.000
12.500.000 |

88,000.000
8,000.000

77,000.000 |
46,000.000

211,000.000 160,000.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243 1053

19. Ministerstvo financí.

o+-> r—<

■a
U)C3

Státní příjmy
1938 1937

a
H

cS
Ph Kč

19 3 4 pol. 13. Daň z masa:

a) na venkově......................................................................... 87,500.000 97,500.000
b) v uzavřených městech.................................................... 24,600.000 24,500.000

pol. 13. (úhrn) . . . 112,100.000 122,000.000

pol. 14. Potravní daň na čáře po vyloučení výnosu uve
deného pod 11b, 12 a 13b.................................................... 24,000.000 24,000.000

pol. 15. Daň z uhlí.............................................................. 175,000.000 162,000.000

pol. 16. Daň ze spotřeby gumového zboží..................... 60,000.000 —

pol. 17. Náhrada obcí za vybírání obecních dávek při 
potravní dani na čáře ......................................................... 1,900.000 2,000.000

pol. 18. Různé příjmy......................................................... 900.000 900.000

pol. 19. Daň z vodní síly......................................................... — —
(z celkového výnosu 17.750.000 Kč po odečtení Částky 
8,500.000 Kč pro státní fond pro vodohosp. meliorace ve 
skupině III pol. 11 a po odečtení částky 9,250.000 Kč pro 
státní vodohospodářský fond ve skupině III. pol. 12)

pol. 20. Daň z motorových vozidel.................................... — —
(z celkového výnosu 85,000.000 Kč po odečtení částky 85,000.000 Kč 
pro státní silniční fond ve skupině III. pol. 10)

§ 4, (úhrn) . . . 1.981,070.500 1.724,736.000

5 Poplatky:

pol. 1. Kolky............................................................................. 275,056.500 271,000.000

pol. 2. Právní poplatky......................................................... ' 960,641.400 923,000.000
(z celkového výnosu 907,641.400 Kč po odečtení podílu zemím 
místo přirážek k dědickým poplatkům ve skupině III. pol. 7 
částkou 7,000.000 Kč)

pol. 3. Taxy................................................................................ 800.400 849.600

pol. 4. Dopravní daně železniční:

a) Daň z jízdních lístků......................................................... 158,800.000 145,000.000

b) Daň přepravní na státních a státem provozova
ných drahách .................................................................. 100,000.000 —
Z výnosu přepravní daně na státních a státem provozova
ných drahách podle čl. 11. finančního zákona ponechává se 
k úhradě provozních nákladů čsl. státních drah částka d o 
výáe 300,000.000 Kč.

c) Daň přepravní na drahách státem neprovozova
ných ................... .............................................................. 4,900.000 4,800.000

d) Daň ze zavazadel.............................................................. I 8,850.000 3,200.000

pol. 4. Dopravní daně železniční (úhrn) . . . j 267,550.000 153,000.000



1054 Sbírka zákonů a nařízení, g. 243.

19. Ministerstvo financí.

cS
O

'pH 3

a

rci-

Státní příjmy
1938 1937

H
CO

Dh Kč

19 3 5 pol. 5. Dávka z jízdného za osobní dopravu na drahách 78,100.000 70,000.000
pol. 6. Daň z jízdného za hromadnou dopravu osob 19,215.000 16,500.000
pol. 7. Dávka z telefonních poplatků . . 30,800.000 29,050.000
pol. 8. Davka za uredm úkony ve věcech správních 50,450.000 60,000.000
pol. 9. Daň ze zbraní a lovu podle zák. čl. XXIII/1883

(z celkového výnosu 425.000 Kč po odečtení téže částky ve 
skupině III., pol. 8.)

— —

§ 5. (úhrn) . . . 1.682,613.300 1.513,399.600

Titul 3. (úhrn) . . . 8.016,400.000 6.660,653.400

4 Monopoly.

1 Sůl............... 40,673.000 43,000.000
2 Sladidla . . . 13,250.000 8,200.000
3 Výbušné látky............... 11,000.000 10,000.000

Titul 4. (úhrn) . . . 64,923.000 i 56,200.000

Kapitola 19:

Titul 1. . . . 149.400 111.300
Titul 2............... 18,288.400 14,371.800
Titul 3............... 8.016,400.000 6.660,653.400
Titul 4........................... 64,923.000 66,200.000

Celkový úhrn kapitoly 19. . . . 8.099,760.800 6.731,336.500



Sbírka zákrmft a nařízení, č. 243. 1055

20. Všeobecná pokladní správa.

1938

c3
I tJDc3

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1937

U03
O, Kč

20. Ifšeobecná pokladní 
správa.

20 Všeobecná pokladní správa.

1 Státní dluh.

i Příspěvek státní správy na 
úhradu státního dluhu:

B. Věcné výdaje............................. .... 1.387,169.100 1.387,169.100 1,173.688.960

2 Správa státního majetku.

i Úroky a výlohy ze šekového 
řízení, z běžných účtů stát
ních podniků a z přechod
ných úvěrů:

B. Věcné výdaje.................................. 66,400.000 66,400.000 60,000.000

2 Úroky z cenných papírů:

B. Věcné výdaje ........ — 6.000 6.000 9.000

3 Nákup cenných papírů:

B. Věcné výdaje.................................. — — — —

4 Výkup akcií a prioritních 
obligací místních drah:

B. Věcné výdaje.................................. — 6,700.000 6,700.000 1,000.000

6 Výlohy spojené se správou 
státních říčních pozemků 
bez domovního příslušen
ství a se správou pozemků 
silničních:

B. Věcné výdaje........................ .... • 12.000 12.000 15.000

Titul 2:

A. Osobní výdaje..................................

B. Věcné výdaje.................................. 12.000 73,105.000 73,117.000 61,024.000

Titul 2. (úhrn) . . . 12.000 73,105.000 73,117.000 51,024.000

3 Měna.

1 Kursovní ztráta:
B. Věcné výdaje.................................. — — — —

2 Ú prava měny:
A. Osobní výdaje..................................
B. Věcné výdaje..................................

— 2.000
4,008.000

2.000
4,008.000

3.000
2,026.000

§ 2. (úhrn) . . . _ 4,010.000 4,010.000 2,029.000



P
ar

ag
ra

f

1056 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

20. Všeobecná pokladní správa.

Státní výdaje

20 8 Titul 3:
A. Osobní výdaje ' . .
B. Věcné výdaje . .

Titul 3. (újírn) . . .

Státní garancie.
Náhrada ztrát vzniklých pře

vzetím státní garancie za 
dovoz minerálních olejů po
dle vlád. nařízení ze dne 27 
ledna 1921, č. 38 S b. z. a n.:
B. Věcné výdaje..................................

Závazky z převzatých záruk: 
B. Věcné výdaje..................................

Náhrada podle § 13, odst. 1 a 
§ 5, odst. 4 (článek XV. smlou
vy me^zi státem a čsl. obilní 
společností) vlád. nařízení 
o ob c h odu s obilím, moukou 
a mlýnskými výrobky a ně
kterými krmivý, dále podle 
§ 48 stanov čsl. obilní spo
lečnosti:
B. Věcné výdaje..................................

Příspěvek státu podle § 12 zá
kona ze dne 9. října 1924, 

.237 .Sb. z. a n., kterým se 
zřizuje „Zvláštní fond pro 
zmírnění ztrát povstalých 
z poválečných poměrů":
B. Věcné výdaje..................................

Příděl „Z vláštnímu fondu pi’ o 
zmírnění ztrát povstalých 
z poválečných poměrů po
dle 2. o d s t. č 1. IV. zákona ze 
dne 21. dubna 1932, čís. 54 S b. 
z. a n.“:
B. Věcné výdaje..................................

Příspěvek „Všeobecnému fon-
Peněžních ústavů v repu

blice Československé":
B. Věcné výdaje..................................

Příspěvek státu podle § 21
vládního nařízení ze dne 
21. dubna 1937, č í s. 56 S b. z. a n.
0 P/ avv ® poměrů čsl. stavu 
Pojištění Fénixů, životní 
pojišťovací společnosti ve 
Vídni:
B. Věcné výdaje..................................

Výplata schodků sirotčích 
pokladen:
B. Věcné výdaje.........................

1938

1937řádné mimořádné
J Úhrn

Kč

2.000 2.000 3.000 I

— 4,008 000 4,008.000 2,026.000 1
1 -

4,010.000 4.010.000 | 2,029.000 1

17.700

10,000.000

17.700

10,000.000

50,000.000

50,000.000

20,000.000

3,500.000

8,000.000

400.000

50,000.000

50,000.000

20,000.000

3,500.000

8,000.000

400.000

25.600

11,000.000

20,000.000

50,000.000

20,000.000

200.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1057

20. Všeobecná pokladní správa.

1938

ci
"o

■a Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1937

r-McuC3
X H

u
a

CL, Kč

20 4 9 Výplata soudních deposit u 
berních úřadů na Slovensku 
a v Podkarpatské Rusi:
B. Věcné výdaje . . . . . . . . 1,040.000 1,040.000 1,050.000

Titul 4:

A. Osobní výdaje . . . . . . . .
B. Věcné výdaje..................................

—
142,957.700 142,957.700 102,275.600

Titul 4. (úhrn) . . . _ 142.957.700 142,957.700 102,275.600

6 Státní dotace, subvence 
a zálohy.

1 'Příspěvek státnímu fondu
pro vodohospodářské melio- 
race místo přirážky k po
zemkové dani podle zákona 
ze dne 27. března 1931, č. 49 S b.
z. a n.:
B. Věcné výdaje.................................. — — — —

2 Příspěvek na podpory země
dělcům postiženým živel
ními pohromami podle zá
kona ze dne 14. července 1927, 
č. 118 S b. z. a n.:
B. Věcné výdaje.................................. 8,000.000 8,000.000 8,000.000

3 Na podpory nezemědělcům 
při živelních pohromách:
B. Věcné výdaje.................................. 900.000 -- • 900.000 900.000

4 Bezúročné zálohy obcím spo
jené s katastrálním měře-
ním a omezníkováním:
B. Věcné výdaje.................................. — 150.000 150.000 150.000

5 Na podpory z důvodu likvi
dace škod válečných a ně
kterých škod popřevrato- 
vých podle vládního naří
zení ze dne 3. července 1931, 
č. 106 S b. z. a n.:
B. Věcné výdaje.................................. 1,700.000 1,700.000 1,700.000

6 Na podpory všeobecně uži
tečných korporací:
B. Věcné výdaje.................................. 3,000.000 3,000.000 3,000.000

Titul 5:
A. Osobní výdaje..................................
B. Věcné výdaje.................................. 10,600.000 3,150.000 13,750.000 13,750.000

Titul 5. (úhrn) . . . 10,600.000 3,150.000 13,750.000 13,750.000



1058 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

20. Všeobecná pokladní správa.

í
1938 |l

I K
ap

ito
la y

th
CiS-t

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn
1937

H CL. Kč

20 6 Výdaje společné všem
resortům.

i Výlohy spoj‘ené se- šekovým
řízením:

B. Věcné výdaje........................ 8,000.000 — 8,000.000 10,000 000

Titul 6:

A. Osobní výdaje........................ — — — _

B. Věcné výdaje .... s.ono.ono — 8.000.000 10,000.000

Titul 6. (úhrn) . . . 8,000.000 _ 8.000.000 10.000.000

7 Administrativní výdaje.

i Státní dozor:

A. Osobní výdaje.................... 3,712.100 — 8,712.100 8,402.800

— Výdaje souvisící se státním
podílem z přebytku důchod- 
ko vých pokut:

A. Osobní výdaje .... — — — 2,500.000

— Na různé potřeby při reor-
g a n i s a c i státní správy fi
nanční:

A. Osobní výdaje .... — — — 370.000
B. Věcné výdaje . . . — - — 50.000

— — _ 420.000



{Sbírka zákonů a nařízení, ě. 243, 1059

20. Všeobecná pokladní správa.

i K
ap

ito
la

"3
4~>

H

■a

C3
U
a

CL,

Státní výdaje řádné

1988

| mimořádné
Úhrn

1937

Kč

20 7 2 Náklad na vybírání dávky

r

z majetku:

B. Věcné výdaje.................................. — 20.000 20.000 25.000

3 Náhrady a jiné:

B. Věcné výdaje............................. .... 850.000 150.000 600.000 500.000

Titul 7:

1

A. Osobní výdaje........................ 8,712.100 — 8,712.100 6,272.800
B. Věcné výdaje.................................. 350.000 170.000 520.000 575.000

Titul 7. (úhrn) . . . 4,062.100 170.000 4,232.100 6,847.800

Kapitola 20.

A. Osobní výdaje:

Titul 3................................................... — — — —

Titul 2................................................... — — — ------  í
Titul 3................................................... — 2.000 2.000 3.000
Titul 4................................................... — — —

Titul 5................................................... — — — —

Titul 6................................................... — _ — —

Titul 7................................................... — 3.712.100 6,272.800

Úhrn . . . 3.712.100 2.000 3,714.100 6,275.800

B. Věcné výdaje!

Titul 1................................................... 1.387,169.100 L.387,169.100 1.173,688.960
Titul 2.......................................................................................................................... 12.000 73,105.000 73,117.000 51.024.C00
Titul 3.......................................................................................................................... — 4,008.000 4,008.000 2,026.000
Titul 4................................................... — 142,957.700 142,957.700 102,275.600
Titul 5.......................................................................................................................... 10,600.000 3,150.000 13,750.000 13,760.000

f Titul 6.......................................................................................................................... 8,000.000 — 8,000.000 10,000.000

Titul 7.......................................................................................................................... 350.000
170.0001|

520.000 575.000

1 Úhrn . . . 1.406,131.100
223,390.700 ||l.629,521.800

1.353,339.560

Úhrn osobních výdajů . . . 3,712.100 2.000 3,714.100 6,275.800

Úhrn věcných výdajů . . . 1.406,131.100
223,390.700 ||l.629,521.800 .353,339.560

i Celkový úhrn kapitoly 20. . . . JL.409,843.200
223,392.700 ||l.638,235.900 .859,615.360



1060 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

20. Všeobecná pokladní správa.

K
ap

ito
la

3

H Pa
ra

gr
af Státní příjmy 1938 1937

Kč

20. Všeobecná pokladní správa.

20 Všeobecná pokladní správa.

1 Státní podniky.

Saldo státních podniků ............................................ 1.336,786.370 1.065,116.280

2 Správa movitého státního majetku.
i Úroky a výlohy ze šekové služby, z běž-

ných úžtů státních podniků a z přechod-
nýchúvěrů......................................................................... 70.600 177.000

2 Úroky z pohledávky finanční správy za
poštovní správou ...................................................... 1,992.300 —

3 Úroky z cenných papírů a jiné úroky. . . 12,494.700 8,033.800
4 Podíl z účasti státu na akciových společ-

nostech a jiných podnicích ............................. 6,062.800 2,710.700
5 Výtěžek za prodané nebo stranám vrá-

cené cenné papíry, po případě z likvi-
dače státních pohledávek .................................. — 61,250.000

6 Odúmrti.............................................................................. 158.500 133.500
7 Propadlé hodnoty .......................................................... 187.000 134.500
8 Výtěžek za spořitelní knížky, losy a cenné

papíry, jež byly prohlášeny kadučními,
dále za propadlá deposita podle věst-
niku uherského min. financí č. 15 z roku
1903 ............................................................................................. 340.100 442.100

9 Soudní deposita více než rok nevybraná
a přeúčtovaná ve prospěch Všeobecné po-
kladní správy podle nařízení uher. min.
financí čís. 63.003 ze dne 18. června 1903,
podle věstníku uher. min. financí čís. 15
z roku 1903 ......................................................................... 250.000 4.000

10 Státní vklady vrácené bankami a jinými
peněžními ústavy ...................................................... 1,000.000 200.000

11 Splacené půjčky .......................................................... 231.100 213.100

Titul 2. (úhrn) . . . 21,787.100 63,298.700

3 Správa nemovitého státního majetku.
1 Prodeje ................................................................................... 2,000.000 2,000.000
2 Důchody ................................................................................... 2,189.300 249.300
3 Vyvážení .............................................................................. 2.100 2.100

Titul 3. (úhrn) . . . 4,191.400 2,251.400

4 Měna.
1 Kursovnízisk.................................................................... — —
2 Vrácené zálohy poskytnuté na úpravu po-

hledávek a závazků v cizině ........................ — 10,894.900

Titul 4. (úhrn) . . . _ 10.894.900

5 Státní garancie.
1 Náhrada rafinerií minerálních olejů za

směnky zaplacené zálohově státem . . . 894.000 861.900

Titul 5. (úhrn) . . . 894.000 861.900



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1031

20. Všeobecná pokladní správa.

1938 1937
O & Státní příjmy

3 c3
CS 4-»

H
CJ

Kč

20 6 Administrativní pokuty.

i Peněžité tresty a pokuty ukládané civil-
nimi soudy a správními úřady [z celkovéjio 
výnosu 15,600.000 Kč po odečtení podílu 3,000.000 Kč 
Státnímu fondu živnostenských pokračovacích (učňov
ských) škol při ministerstvu školství a národní osvěty 
ve skupině III., pol. 14.]..................................................... 12,600.000 11,940.000

2
3

Pokuty ukládané vojenskými soudy . . .
Přebytek důchodkových pokut (z celkového

9.500 8.300 .

výnosu 35,000.000 Kč po odečtení podílů 4,200.000 Kč Do
bročinnému fondu důchodkových pokut ve skupině III., 
pol. 15.)............................. '................................................... 30,800.000 44,550.000

Titul 6. (úhrn) . . . 43,409.500 56,498.300

7 Administrativní příjmy.

1 Státní podíl na zisku ze zapalovadel . . 8,600.000 8,500.000
2 Smluvní poplatek z denaturováného lihu ... 18,000.000
3 Poplatky za státní dozor ............................. 6,291.000 4,819.700
4 Taxy z pořádání věcných loterií .................... 170.000 160.000
5 Refundace nákladu na vybírání dávky

z majetku a přírůstku na majetku . . . 320.000 425.000
6 Příspěvky k režijním výlohám........................ 421.700 364.000

7 Jiné příjmy:

1. Fruktifikační úroky z dražeb...................
2. Příjmyfinančnísprávy podle § 14 zákona

252.000 252.000

ze dne 17. února 1922, č. 77 S b. z. a n. na 2/t
z 35 % ní přirážky vyměřené k náhradám 
za parcely k úhradě nákladů způsobe-
nýchstátu prováděním tohoto zákona .

3. Příjmy na 5°0ní dávce na základě zákona 
ze dne 27. května 1919, č. 318 S b. z. a n., ze 
dne 15. dubna 1920, č. 311 S b. z. a n. a ze d n e
1. dubna 1921, č. 1(36 S b. z. a n. o zajištění 
půdy drobným pachtýřům.................................. 12.000 12.000

4. Pokladní přebytky................................................ 8.600 14.400
5. R ů z n é.................................................................................. 200.000 170.000
6. Likvidační přebytky ústředen...................
7. Nepřeli minované p ř í j m y, j i c h ž právní d ů-

500.000 —

vod spadá do doby před převratem . '. . — —

§ 7. (úhrn) . . .
972.600 |

448.400

Titul 7. (úhrn) . . .
33,778.300 |

14,717.100

Kapitola 20.

Titul 1.................................................................................. 1.336,786.370 1.065,116.280
Titul 2.................................................................................. 21,787.100 1 63,298.700
Titul 3.................................................................................. 4,191.400 2,251.400
Titul 4.................................................................................. — 10,894.900
Titul 5.................................................................................. 394.000 861.900
Titul 6.......................................................... ....................... 43,409.500 56,498.300
Titul 7................................................................................... 33,778.300 | 14,717.100

Celkový úhrn kapitoly 20. . . . 1.440,346.670 1.213,638.580



Pa
ra

gr
af

1062 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

21. Nejvyšší účetní kontrolní úřad.

Státní výdaje

21. Nejvyšší účetní kon
trolní úřad.

21 Nejvyšší účetní kontrolní úřad:

A. Osobni výdaje ........

B. Věcné výdaje........................................

Celkový líhm kapitoly 21. . . .

1938

řádné mimořádné Úhrn
1937

Kč

6,778.200 6,778.200 6,026.400

1,014.900 19.600 1,034.500 1,087.400

7,793.100 19.600 7,812.700 7,113.800



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1063

21. Nejvyšší účetní kontrolní úřad.

K
ap

ito
la

3
■*->
H Pa

ra
gr

af Státní příjmy
1938 1937

Kč

•

21. Nejvyšší účetní kontrolní úřad.

21 Nejvyšší účetní kontrolní úřad............................................

&

\

125



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1065

Příloha A.

SKUPINA II.
SPRÁVA STÁTNÍCH PODNIKŮ.

I. Finanční monopoly:
Strana

§ 1. Tabáková režie............................................................................................................................  1066

§ 2. Státní loterie................................................................................................................................................1070

II. Správní monopoly a přičleněná odvětví:

§ 3. Státní mincovna v Kremnici......................................  1072

§ 4a. československá pošta.............................................................................................................. . . 1074

§ 4b. Poštovní spořitelna......................................................................................................................................1078

•
III. Československé státní dráhy:

§ 5. Československé státní dráhy . ................................................................................................................... 1080

IV. Podniky ostatní:

§ 6a. Státní lesy a statky.............................................................................................................................1084

§ 6b. Státní statky zemědělských škol a výzkumných ústavů zemědělských........................................ 1090

§ 6c. Státní diagnostický a serotherapeutieký veterinární ústav v Ivanovicích .... . 1094

§ 7. Uhřiněvský školní závod zemědělský.................................................................................................... 1098

§ 8. školní závod zemědělský v Děčíně-Libverdě......................................................................................1102

§ 9. Státní báňské a hutnické závody......................................................................................................... 1106

§ 10. Vojenská továrna na letadla.................................................................................  1110

§ 11. Vojenské lesní podniky............................................................................................................................1114

§ 12. Státní lázně....................................................................................................................................................1118

§ 13. Státní tiskárny:

a) v působnosti předsednictva ministerské rady . ........................................................................ 1122

b) v působnosti ministerstva národní obrany...................................................................................... 1124

§ 14. Úřední noviny v Praze a Bratislavě.........................................................................................................1128

§ 15. československá tisková kancelář..............................................................................................................1130

§ 16. žabčický školní závod zemědělský .... .........................................................................................................1132

8 17. Kuřimský školní závod vysoké školy zvěrolékařské v Brně............................................................. 1136

12')*



1066 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

§ 1. Tabáková režie.

Oddíl I. § 1.
(Patří do působnosti

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady: 

jL Vlastní náklady provozovací:
a) Platy stálých zaměstnanců........................ 9,004.500
b) Ostatní náklady............................................ 550,526.000
c) Odpisy.......................................................... 13.000.000 672,530.500

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanců........................ 4,394.200
b) Ostatní náklady........................................... 5,085.000
c) Odpisy . ...................................................... — 9,479.200

8. Náklady všeobecné:
a) Pense..........................................................107,0n0.000
b) Ostatní náklady............................................ 1,790.000 9

c) Odpisy.......................................................... 108.790.000 690,799.700

II. úroky z investičních dluhů................................. —

III. Ztráty finanční:

1. Úroky....................................... _
2. Jiné ztráty finanční..................................................... — —

IV. Jiné náklady:

1. Platy stálých zaměstnanců.....................................................
2. Ostatní náklady........................................................................... —
8. Odpisy.......................................................................................... —

Součet nákladů ad I.—IV. . . . 690,799.700
V. Zisk................................................................................................. 1.260,434.300

Úhrnem . . . 1.957,234.000

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku —

II. Příděly základnímu jmění:
a) Splátky investičních dluhů......................................................
b) Úhrada investic z provozního zisku....................................... — —

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) .... 1.266,434.300

Úhrnem . . . 1.266,434.300



Sbírka zákonů a nařízení, S. 243. 1067
\

§ 1. Tabáková režie.

Tabáková režie.

ministerstva financí.) •

Jednotlivě Úhrnem
Těžby

Kč

A. Provozní rozpočet.
I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací......................................................... 1.940,108.000
2. Jiné těžby provozovací............................................................ 3,400.000
3. Pensijní příspěvky................................................................... 6,576.000 1.950,084.000

II. Zisky finanční!

1. Úroky...................................................................................... 7,150.000
2. Jiné zisky finanční................................................................... — 7,150.000

III. Jinétěžby........................ ............................................... —

Součet těžeb ad I.—III. . . . 1.957,234.000

IV. Ztráta..............................................................................

1 Úhrnem . . . 1.957.234.000

B. Zjištění konečného přebytku.
Provozní zisk ............................................................................. 1.266,434.300

Úhrnem . . . 1.266,434.300



1068 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243,

§ 1. Tabáková režie.

Oddíl I. § 1.
(Patří do působnosti

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

Kč

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.

I. Investice pravé. •

1. Nemovitosti:

a) Koupě pozemků.................................. 20.000

b) Stavby obytných domů....................................... 50.000

c) Stavby v provozovnách....................................... 5,150.000

d) Stavby vleček a jich prodloužení.................... —

e) Stavby obřadních zdí....................................... 200.000 •

f) Stavby kanalisace v provozovnách.................... 350.000

g) Komunikační úpravy....................................... 290.000

h) Strojně technická zařízení zvyšující trvale hod
notu staveb........................................................... 6,710.000

2. Movitosti:

Stroje a ostatní inventář....................................... 3,470.000

3. Živý inventář................................................. 2.000 10,182.000

II. Obnova.

1. Nemovitosti:

a) Stavby .................................................................... 20.000

b) Strojně technická zařízení zvyšující trvale hod
notu staveb...................................................... 1,896.000 1,916.000

2. Movitosti:

Stroje a ostatní inventář....................................... 556.000

3. živý inventář........................................................... 500 2,472.500

Úhrnem . . . 12,654.500



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1069

§ 1. Tabáková režie.

Tabáková režie,
ministerstva financí.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

Kč

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

I. Investice pravé!

1. Podílem z provozního zisku.....................................................

2. Zápůjčkou...................................................................................

8. Vlastními prostředky ................................................................ 10,182.000 10,182.000

II. Obnova!

Vlastními prostředky.................................................................... 2,472.500

Ohmem . . . 12,654.500



1070 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

§ 2. Státní loterie.

Oddíl I. § 2.
(Patří do působnosti

Jednotlivě
Náklady

Kč

Úhrnem

A. Provozní rozpočet.
I. Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců................... 856.400
b) Ostatní náklady...................

c) Odpisy............................. 112,163.200
2. Náklady správní (ústřední):

a) Platy stálých zaměstnanců...................

b) Ostatní náklady............................. 26.000
8. Náklady všeobecné:

a) Pense ....
1

b) Ostatní náklad v............................................................................... 667.700
II. Úroky z investičních dluhů . .

III. Ztráty finanční:

112,856.900

1. Úroky.......................................................................................

2. Jiné ztráty finanční...............................................................

IV. Jinénáklady.........................................................................

Součet nákladů ad I.—IV. . . .

V. Z i s k............................................................................................

Úhrnem . . .

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku

II. Příděly základnímu jmění:

a) Splátky investičních dluhů ......................................................
b) Úhrada investic z provozního zisku.......................................

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) . . . .

Úhrnem . . .

C. Investiční rozpočet.
Investiční náklady:

I. Investice, pravé.............................

II. O b n o v a..................................

112,856.900

23,189.900
i

136,046.800

—

23,189.900

23.189.900

30.000

30.000Úhrnem . .



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243, 1071

§ 2. Státní loterie.

Státní loterie, 

ministerstva financí.)

Jednotlivě Úhrnem
Těžby

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací..................................................... 135,212.600
2. Jiné těžby provozovací.......................................................... 1.000
3. Pensijní příspěvky........................................... ........................ 73.200 135,286.800

II. Zisky finanční:

1. Úroky........................................................................ 760.000
2. Jiné zisky finanční................................................................... — 760.000

III. Jinétěžby..................................................... , —

Součet těžeb ad I.—III. . . . 136,046.800

'

IV. Ztráta......................................................................................

Úhrnem . . . 136,046.800

B. Zjištění konečného přebytku.

Provozní zisk..................................................... ....................... 23,189.900

Úhrnem . . . 23,189.900

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.
I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku..................................................... —
2. Zápůjčkou.................................................................................. —
3. Vlastními prostředky............................................................... —

II. Obnova:
Vlastními prostředky.............................................................. 30.000

Úhrnem . . . , 30.000



1072 Sbírka zákonů a nařízení, i. 243.

§ 3. Státní mincovna v KremnicL

Oddíl II. § 3. Státní

(Patří do působnosti

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:
a) Platy stálých zaměstnanců........................ 825.830
b) Ostatní náklady................... ... 6,752.750
c) Odpisy........................................................... 225.000 7,303.580

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanců........................ _
b) Ostatní náklady........................................... —
c) Odpisy...........................................................

3. Náklady všeobecné:
a) Pense..................................................... .... 872.000
b) Ostatní náklady....................................... 200.000
c) Odpisy........................................................... 672.000 7,875.580

II. Úroky z investičních dluhů..................................

III. Ztráty finanční:
—

1. Úroky......................................................................... _
2. Jiné ztráty finanční................................................. — —

IV. Jiné náklady:
1. Platy stálých zaměstnanců............................................
2. Ostatní náklady ....
3. Odpisy.................................................................... • . _ __

Součet nákladů ad I.—IV. . . . 7,875.580
V. Z i s k......................................................................... 1,016.370

Úhrnem . . . 8,891.950

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku 

II. Příděly základnímu jmění:
100.000

a) Splátky investičních dluhů............................................
b) Úhrada investic z provozního zisku..................................

— __
III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) .... 916.370

Úhrnem . . . 1 1,016.370

C. Investiční rozpočet.
Investiční náklady!

I. Investice pravé . . . . ............................. __
II. O b n o v a........................ 65.000

Úhrnem . . . 65.000
1



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1073

§ 3. Státní mincovna v Kremnici.

mincovna v Kremnici,
ministerstva financí.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžbyr

1. Vlastní těžby provozovací..................................................... 8,862.900
2. Jiné těžby provozovací ........................................................... —

3. Pen ijní příspěvky.................................................................... 29.050 8,891.950
II. Zisky finanční:

1. Úroky.......................................................................................
2. Jiné zisky finanční................................................................... — —

III. Jiné těžby............................................................................. —

Součet těžeb ad I.—III. . . . 8,891,950

IV. Ztráta.......................................................................................

Úhrnem . . . 8,891.950

B. Zjištění konečného přebytku.

Provozní zisk ........................................................................ 1,016.370

Úhrnem . . . 1,016.370

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.
I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku..................................................... —
2. Zápůjčkou . ............................................................................. —
3. Vlastními prostředky............................................................... — —

II. Obnova:
Vlastními prostředky............................................................... 65.000

Úhrnem . . . 65.000
1



1074 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

§ 4a. československá pošta.

Oddá II. § 4 a.
(Patří do působnosti

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:
1. Vlastní náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců.................... 653,099.000

b) Ostatní náklady............................................ 273,650.000

c) Odpisy ..................................................... 76,800.000

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanců......................... —
b) Ostatní náklady............................................ 13,014.400

c) Odpisy ............................................................ —

3. Náklady všeobecné:
a) Pense........................................................... 221,860.000

b) Ostatní náklady....................................... 121,984.000

c) Odpisy ............................................................ —

4. Anticipované ztráty....................................................

II. Úroky z investičních dluhů

903,449.000

13,014.400

843,844.000

40.000 1.260,347.400

22,796.000

III. Ztráty finanční:

1. Úroky........................................................................................

2. Jiné ztráty finanční...............................................................

IV. Jiné náklady:
1. Platy stálých zaměstnanců......................................................

2. Ostatní náklady........................................................................
3. Odpisy..........................................................................................

Součet nákladů ad I.—IV. . . .

2.379.000
4.536.000

2,400.000

6,915.000

2,400.000

1.292,458.400

V. Z i s k.............................................................................................

Úhrnem . . .

B. Zjištění konečného přebytku.
I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku . 

II. Příděly základnímu jmění:

a) Splátky investičních dluhů......................................................
b) Úhrada investic z provozního zisku..................................

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) ....

53,041.600

1.345,500.000

2,616.400

2,516.400 '

50,525.200

Úhrnem . . 63,041.600



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1075

§ 4a. československá pošta.

Československá pošta, 
ministerstva pošt a telegrafů.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:
1.199,340.000

98,710.000

3. Pensijní příspěvky.................................................................... 42,400.000 1.840,450.000

II. Zisky finanční:

—
— _

III. Jiné těžby................................................................................... 5,050.000

Součet těžeb, ad I.—III. . . . 1.345,500.000

Úhrnem . . . 1.345,500.000

B. Zjištění konečného přebytku.

53,041.600

Úhrnem . . . 53,041 600



1076 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

§ 4a. československá pošta.

Oddíl n. § 4a.
(Patří do působnosti

Náklady Jednotlivě Úhrnem

Kč

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.

I. Investice pravé.

1. Nemovitosti:

a) Stavby budov mimo rozhlas.............................  19,435.000

b) Stavby budov rozhlasu .... 5 080 000 24,515.000

2. Movitosti (inventář) . 61,229.000
3. Trati .... 48,794.000 124,538.000

II. Obnova.

1. Nemovitosti:

a) Stavby budov mimo rozhlas . 200 000

b) Stavby budov rozhlasu 200.000

2. Movitosti (inventář) . 17,570.000
3. Trati , . .

5,649.000 23,419.000

Ohmem . . . 147,957.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1077

§ 4a. československá pošta.

Československá pošta, 

ministerstva pošt a telegrafů.)

ÚhrnemJednotlivě
Těžby

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku

2. Zápůjčkou ....

3. Vlastními prostředky

II. Obnova:

Vlastními prostředky

Úhrnem . . 147,957.000



1078 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

§ 4b. Poštovní spořitelna.

Oddíl II. § 4 b.
(Patří do působnosti

Náklady

1

Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovacl náklady:

1. Vlastní náklady provozovaní:
a) Platy stálých zaměstnanců.......................... 41,736.000
b) Ostatní náklady................................................. 52,108.000
c) Odpisy................................................................ 1,600.000 95,444.000

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanců.......................... —
b) Ostatní nádady............................................. —
c) Odpisy............................................................ — —

3. Náklady všeobecné:
ai Pense................................................................ 2,521.000
b) Ostatní náklady................................................  10,203.030
c) Odpisy............................................. ... 12,724.000 108,168.000

II. Úroky z investičních dluhů . . . —

III. Ztráty finanční:
1. Úroky ...................... —

2. Jiné ztráty finanční................... — —

IV. Jiné náklady:
1. Platy stálých zaměstnanců .... —

2. Ostatní náklady................... —

3. Odpisy................................. — —

Součet nákladů ad I.—IV. . . . 108,168.000

V. Zisk.............................. 15,428.000

Úhrnem . . . II 123,596.000

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku . .

IL Příděly základnímu jmění:
a) Splátky investičních dluhů..................................... —

b) Úhrada investic z provozního zisku..................................... _

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně)................... 15,428.000

Úhrnem . . . il 15,428.000

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady:
I, Investice pravé:

1. Nemovitosti...................... 3,800.000
2. Movitosti (inventář)................................................................... 2,700.000 6,500.000

11. Obnova:
1. Nemovitosti...................... _

2. Movitosti (inventář)................................................. — —

Úhrnem . . . 6,500.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1079

§ 4b. Poštovní spořitelna.

Poštovní spořitelna,
ministerstva pošt a telegrafů.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

ííč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací........................................................ 115,250.000
2. Jiné těžby provozovací........................................................... 5,050.000
3. Pensijní příspěvky................................................................... 3,296.000 123,596.000

II. Zisky finanční:
1. Úroky...................................................................................... •-------

2. Jiné zisky finanční................................................................... — —

III. Jinétěžby..............................................................................

Součet těžeb ad L—III. . . . 123,596.000

IV. Ztráta .............................................................................................

-

Úhrnem . . . 1 123.596.000

B. Zjištění konečného přebytku.

Provozní zisk......................................... ... ............................. . . . J 15,428.000

Úhrnem . . . 15,428.000

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada:

I. Investice pravé:
1. Podílem z provozního zisku.................................................... —

2. Zápůjčkou .................................................................................. —

3. Vlastními prostředky............................................................... 6,500.000 6,500.000
II. Obnova:

Vlastními prostředky....................................................................... —

Úhrnem . . . 6,500.000

J
126



1080 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243

§ 5. československé státní dráhy.

Oddá III. § 5. česko-

(Patří do působnosti

Náklady,
Jednotlivě Úhrnem

KČ

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců.................... 1.239,895.500
b) Ostatní náklady.................................. 1.309,876.000
c) Odpisy...................................................... 316,382.300 2.866,153.800

2. Náklady správní (ústřední):

a) Platy stálých zaměstnanců .... 141,444.300
b) Ostatní nákladv.................................. 24,487.600
c) Odpisy...................................................... 165,931.800

3. Náklady všeobecné:
a) Pense...................................................... 850,900.000
b) Ostatní náklady.................................. 13,578.300
c) Odpisy............................................. 864,478.300 3.896,563.900

II. Úroky z investičních dluhů..................................
274,523.500

III. Ztráty finanční:

1. Úroky........................

2 Jiné ztráty finanční.................... — —

IV. Jiné náklady:

1. Platy stálých zaměstnanců..................................

2. Ostatní náklady..................................

3. Odpisy............................................ — —

Součet nákladů ad I.—IV. . . . !
4.171,087.400

V. Zisk ....................................... 1
—

Úhrnem . . 4.171,087.400

B. Zjištění konečného schodku.

I. Provozní ztráta . . 147,212.000
II. Splátky investičních dluhů . 10,179.400

Úhrnem . . . 157,391.400



§ 5. československé státní dráhy.

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1081

slovenské státní dráhy, 

ministerstva železnic.)

ÚhrnemJednotlivě
Těžby

A. Provozní rozpočet,

I. P r o v o z o v a cí těžby:

1. Vlastní těžby provozovací

2. Jiné těžby provozovací .

S. Pensijní příspěvky > ,. .

' 8.718,059:400'

II. Zisky finanční:

1. Úroky ....

2. Jiné zisky finanční

III. Jiné těžby

Součet těžeb ad I.—III. . .

IV. Ztráta

; Úhrnem . . 4.171,087.400

B. Zjištění konečného schodku.

Konečný schodek hrazený státní pokladnou

Úhrnem . . 157,391.400

126’



1082 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

§ 5. československé státní dráhy.

Oddá III. § 5. Cesko-
(Patří do působnosti

Úhrnem
Náklady Jednotlivě

Kč
n

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.

I. Investice pravé. 

1. Nemovitosti:
i

a) Stavby budov................................................. 6,400.000
b) Stavby na drahách . . . . 453,688.400
e) Stavba nových drah..................................... 396,200.000
d) Stavby na soukromých drahách ve státním

provozu......................................................... 94,337.100
e) Stavební zařízení pomocných závodů . . . 2,565.600
f) Stavební zařízení vedlejších závodů . . . 3,727.700 957,118.800

2. Movitosti:

94,918.000
2.400.000

6,098.100

3.580.000 

6 70.000'!

II. Obnova.

1. Nemovitosti:

al Stavby........................................................... 234,123.600
b) Stavební zařízení pomocných závodů . . 1,647.600
c) Stavební zařízení vedlejších závodů . . . 29.800

a) Vozidla kolejová............................. . .
b) Vozidla silniční............................................
c) Vozidla lanovek............................................
d) Inventář, nářadí a strojní zařízení provozní
e) Strojní zařízení, inventář a nářadí pomoc

ných závodů . ... i .........................
f) Strojní zařízení, inventář a nářadí vedlej

ších závodů ...................................................... 106,666.100

285,800.900

1.063,784.900

2. Movitosti:

a) Vozidla kolejová............................................ 197,017.000
b) Vozidla silniční.................................. . 23,500.000
c) Vozidla lanovek............................................ —
d) Inventář, nářadí a strojní zařízení provozní 4,024.600
e) Strojní zařízení, inventář a nářadí pomoc

ných závodů................................................. 3,707.900
f) Strojní zařízení, inventář a nářadí vedlej

ších závodů ................................................. 303.200 228,552.600 464,353.500

1.528,138.400Úhrnem . .



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243- 1083

§ 5, československé státní dráhy.

slovenské státní dráhy,
ministerstva železnic.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

Kč

C. Investiční rozpočet,

Investiční úhrada.

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku ~ •

2. Zápůjčkou................... 1.063,784.900

3. Vlastními prostředky............................................................... 1.063,784.900'

II. 0 b n o v a :

Vlastními prostředky ...

I

464,363.500

Úhrnem ... 1.528,138.400



10S4 Sbírka zákonů a nařízení, g. 243.

§ 6a. Státní lesy a statky.

Oddíl IV. § 6a.
(Patří do působnosti

Náklady Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:
a) Platy stálých zaměstnanců ... • . . . .
b) Ostatní náklady .
c) Odpisy...............

50,336.600
465,550.700

22,745.900 538,633.200
2. Náklady správní (ústřední):

a) Platy stálých zaměstnanců...................
b) Ostatní náklady .
c) Odpisy.......................

24,016.500
17,349.800

1,630.100 42,996.400
3. Náklady všeobecné: 

a) Pense ... 21 795 500
b) Ostatní náklady
c) Odpisy .... - 21,795.500 603,425.100

II. Úroky z investičních dluhů . . .
8,383.200

III. Ztráty finanční:
1. Úroky . .
2. Jiné ztráty finanční . . .

850.000
5.000 356.000

IV. Jiné náklady:

1. Platy stálých zaměstnanců . .
2. Ostatní náklady . . .
3. Odpisy...............

265.700
7,161.300

578.300 8,005.300

Součet nákladů ad I -IV. . . . 620,168.600

V. Zisk................... 78,309.300

Úhrnem . . . 698,477.900

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku . .

II. Příděly základnímu jmění:

a) Splátky investičních dluhů . . .
b) Úhrada investic z provozního zisku .

807.200

807.200

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) 77,602.100

Úhrnem • . . 78,309.300



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1085

§ 6a. Státní lesy a statky.

Státní lesy a statky,
ministerstva zemědělství.)

Těžby Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací........................................................

2. Jiné těžby provozovací............................................................

3. Pensijní příspěvky...................................................................

690,428.600

5,022.700 695,451.300

II. Zisky finanční:

1. Úroky.........................................................................................

2. Jiné zisky finanční . ................... ....

2,312.000

122.000 2,434.000

III. Jinétěžby ...............................................................................

j

692.600

Součet těžeb ad I.—III. . . . 698,477.900

IV. Ztráta..........................................................................................

Úhrnem . . . 698,477.900

B. Zjištění konečného přebytku.

Provozní zisk .............................................................................. 78,309.300

Úhrnem . . . 78,309.300
1



1088 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

§ 6a. Státní lesy a statky.

Oddá IV. § 6a.
(Patří do působnosti

Náklady Jednotlivě Úhrnem

Kč

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.

I. Investice pravé.

1. Nemovitosti:

a) Pozemky:
v zemi České a Moravskoslezské .
v zemi Slovenské..........................
v zemi Podkarpatoruské...............

12,900.000

12,900.000 25,800.000

b) Stavby pozemní a ostatní (budovy správní 
a závodní, lesní domky, přístavby a pod.):

v zemi České a Moravskoslezské . 
v zemi Slovenské . . 
v zemi Podkarpatoruské . .

3.089.000
2.455.000 
1,563.500 7,107.500

c) Dopravní prostředky (lesní, lanové dráhy, trvalé 
smyky, lesní cesty, silnice, vodní cesty a ná
drže, jezy a břehová opevnění):

v zemi České a Moravskoslezské . 
v zemi Slovenské ..... 
v zemi Podkarpatoruské .

1.304.000
1.856.000
1.863.000 5,023.000

d) Meliorace dočasné a stavby pomocné (melio- 
race polní a lesní, vodovody, telefony, oplo
cení a dlažby):

v zemi České a Moravskoslezské , 
v zemi Slovenské . . 
v zemi Podkarpatoruské...............

750.000
113.000 
137.500 1,000.500 88,931.000

2. Movitosti:

a) Inventář mrtvý:
v zemi České a Moravskoslezské . 
v zemi Slovenské . . 
v zemi Podkarpatoruské . . .

1,160.000 
306 000 
260.000 1,726.000

b) Inventář živý:
v zemi České a Moravskoslezské . 
v zemi Slovenské 
v zemi Podkarpatoruské...............

12.000
70.000
8.000 90.000 1,816.000

Investice pravé (úhrn! . . . 40,747.000

Přenos . . . 40,747.000



Sbírka zákonů a nařízení, Č. 243. 1087

§ 6a. Státní lesy a statky.

Státní lesy a statky,
ministerstva zemědělství.)

Těžby Jednotlivě Úhrnem

Kč

C. Investiční rozpočet,

Investiční úhrada,

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku ....

2. Zápůjčkou............................................

3. Vlastními prostředky.............................

40,747.000

Investice pravé (úhrn) .

Přenos .

40,747.000

40,747.000

40,747.000



108-; Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

6a. Státní lesy a statky,

Oddíl IV. § 6a.
(Patří do působnosti

ÚhrnemJednotlivěNáklady

Přenos . . ,

II. Obnova.

1. Nemovitosti:

a) Pozemky..........................

b) Stavby pozemní a ostatní

c) Dopravní prostředky . ...................

d) Meliorace dočasné a stavby pomocné 1,350.000 16,350.000

2. Movitosti:

a) Inventář mrtvý

b) Inventář živý .

8,400.000

Obnova (úhrn) . . . 

Investiční náklady (úhrn) . . .



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1089

§ 6a. Státní lesy a statky.

Státní lesy a statky,
ministerstva zemědělství.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

Kč

Přenos . . . 40,747.000

II. Obnova:

Vlastními prostředky....................................................................... 39,750.000

Obnova (úhrn) . . . 

Investiční úhrada (úhrn) . . .

89,750.000

80,497.000



1090- Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

§ 6b. Státní statky zemědělských škol a výzkumných ústavů zemědělských.

Oddíl IV. § 6b. Státní statky zemědělských škol
(Patří do působnosti

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

! Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:
a) Platy stálých zaměstnanců.................... 592 200
b) Ostatní náklady............................. ’ ’ 14 063 900
c) Odpisy ........................................................... l.’431.700 16,087.800

2. Náklady správní (ústřední):

a) Platy stálých zaměstnanců . .
b) Ostatní náklady.................... 249 000
c) Odpisy......................................................; 2 000

251.000
3. Náklady všeobecné

n6?3? -''I,',................................................. 32-000
b) Ostatní naklady ... _
c) Odpisy ....

32.000 16,370.800

II. Úroky z investičních dluhů .
395.200

III. Ztráty finanční:

1. Úroky.............................
2. Jiné ztráty finanční . . .

1.000 1.000

IV. Jiné náklady:

1. Platy stálých zaměstnanců .
2. Ostatní, náklady.
3. Odpisy ....

Součet nákladů ad I.—IV. .

21.400
299.500
30.000 350.900

17,117.900

V. Zisk ...
693.900

Úhrnem ... i
17,811.800

B. Zjištění konečného přebytku.

I- Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku

II. Příděly základnímu jmění:

a) Splátky investičních dluhů
b) Úhrada investic z provozního zisku . 51.700

51.700

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) ....
642.200

Úhrnem . . . 693.900



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1091

§ 6b. Státní statky zemědělských škol a výzkumných ústavů zemědělských.

a výzkumných ústavů zemědělských, 
ministerstva zemědělství.)

Jednotlivě Úhrnem
Těžby

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací........................................................ 17,617.600
2. Jiné těžby provozovací............................................................ —
3. Pensijní příspěvky.................................................................... 22.000 17,639.600

II. Zisky finanční:

1. Úroky.......................................................................................... 67.000
67.2002. Jiné zisky finanční ......................................... 200

105.000

Sončet těžeb ad I.—III. . . . 17,811.800

Úhrnem . . . 17,811.800

B. Zjištění konečného přebytku.

693.900

Úhrnem . . . 693.900



1092 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

§ 6b. Státní statky zemědělských škol a výzkumných ústavů zemědělských.

Oddíl IV. § 6b. Státní statky zemědělských škol

(Patří do působnosti

Náklady Jednotlivě Úhrnem

Kč

C. Investiční rozpočet.

Investiční iiáklady.

I. Investicepravé.

1. Nemovitosti:
a) Pozemky: v zemi České a Moravskoslezské 

v zemi' Slovenské . 
v zemi Podkarpatoruské .

40.000
40.000

b) Stavby pozemní a ostatní (budovy správní, 
závodní): v zemi České a Moravskoslezské . 

v zemi Slovenské . . 
v zemi Podkarpatoruské ...................

463.000
600.000 
125.000 1,188.000

42.500

c) Dopravní prostředky (lesní cesty, silnice, ná
drže, jezy a břehová opevnění):

v zemi České a Moravskoslezské . . . 
v zemi Slovenské . 
v zemi Podkarpatoruské

39.500

3.000
d) Meliorace dočasné a stavby pomocné (meliorace 

polní a lesní, vodovody, telefony, oplocení a dlažby): 
v zemi České a Moravskoslezské . 
v zemi Slovenské .... 
v zemi Podkarpatoruské .

49.400
10.500
54.000 113.900 1,884.400

2. Movitosti:

a) Inventář mrtvý:
v zemi České a. Moravskoslezské . 
v zemi Slovenské . 
v zemi Podkarpatoruské .

260.000
115.000

14.000 389.000
b) Inventář živý:

v zemi České a Moravskoslezské . 
v zemi Slovenské . 
v zemi Podkarpatoruské .

110.000
50.000

160.000 549.000
TT ^, Investice pravé (úhrn) . . .
II. 0 b n o v a. ' 1,933.400

1. Nemovitosti:

a) Stavby pozemní a ostatní . 432.400
b) Dopravní prostředky . . 67.000
c) Meliorace dočasné a stavby pomocné 91.500 680.900

2. Movitosti:
a) Inventář mrtvý 557.200
b) Inventář živý . . . 1,091.600 1,648.800 2,229.700

Investiční náklady (úhrn) , . 4,163.100



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1093

§ 6b. Státní statky zemědělských škol a výzkumných ústavů zemědělských.

a výzkumných ústavů zemědělských,

ministerstva zemědělství.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

Kč

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku........................................................ — ' -

2. Zápůjčkou.............................................................................. ... . 1,933.400

S. Vlastními prostředky................................................................... -- ' 1,933.400

II. Obnova:

Vlastními prostředky....................................................................... 2,229.700

Investiční úhrada (úhrn) . . . 4,163.100



Oddíl IV. § 6c. Státní diagnostický a serotherapeutický

(Patří do působnosti

Náklady

A; Provozní rozpočet;

L Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců............... 408 jqq
b) Ostatní náklady.......................... ... ’ ' ' ’ ' 2 441000
C) 0dPÍSy..................................................................... ’326.000

2. Náklady správní (ústřední):

a) Platy stálých zaměstnanců................... ...
b) Ostatní náklady.......................................... ’ 25 000

3. Náklady všeobecné:

a) Pense..........................
b) Ostatní náklady.......................... ...

n. Úroky z investičních dluhů

Ul. Ztráty finanční:

1. Úroky.......................
2. Jiné ztráty finanční..........................

IV. Jiné náklady..........................

Součet nákladů ad L—IV. .

V. Zisk.........................................

Úhrnem . .

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku

II. Příděly základnímu jmění:

a) Splátky investičních dluhů...............
b) Úhrada investic z provozního zisku

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) .

Úhrnem

Jednotlivě

Kč

8,175.700

25.000

600

25.100

Úhrnem

8,200.700

202.100

600

8,403.400

649.600

4,053.000

25.100

624.500

649.600



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1095

6c. Státní diagnostický a serotherapeutický veterinární ústav v Ivanovicích.

veterinární ústav v Ivanovicích, 
ministerstva zemědělství.)

ÚhrnemJednotlivě
Těžby

A. Provozní rozpočet.

I. ProvozovacI těžby:

1. Vlastní těžby provozovací

2. Jiné těžby provozovací .

II. Zisky finanční:

1. Úroky...................

2. Jiné zisky finanční

10.000

10.000

III. Jiné těžby

Součet těžeb ad I.—III. . .

IV. Ztráta

4,053.000Úhrnem . . .

B. Zjištění konečného přebytku.

049.600Provozní zisk

649.600Úhrnem . . .

127



1096 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

§ gg- Státní diagnostický a serotherapeutický veterinární ústav v Ivanovicích.

Oddíl IV. § 6c. Státní diagnostický a serotherapeutický

(Patří do působnosti

Jednotlivě Úhrnem
Náklady

C. Investiční rozpočet. 

Investiční náklady.

[.Investice pravé:

1. Nemovitosti:

ai Stavby 

2. Movitosti
400.000

400.000

II. Obnova:

L Nemovitosti:

a) Stavby pozemní 

2. Movitosti:
176.000

a) inventář živý .

b) Inventář mrtvý
24.000 200.000

Úhrnem . . .



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1097

§ 6c. Státní diagnostický a serotherapeutický veterinární ústav v Ivanovicích.

veterinární ústav v Ivanovicích, 
ministerstva zemědělství.)

ÚhrnemJednotlivě
Těžby

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku

2. Zápůjčkou...............

S. Vlastními prostředky 400.000409.000

II. Obnova:

200.000Vlastními prostředky

Úhrnem . . .

127*



1098 Sbírka gžkonfl a nařízení, Č. S43.

§ 7. Uhřiněvský školní závod zemědělský.

Oddíl IV. § 7. Uhřiněvský
(Patří do působnosti ministerstva

Jednotlivě ÚhrnemNáklady

A. Provozní rozpočet.

LProvozovacf náklady:

!• Vlastní náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců .
b) Ostatní náklady..........................
c) Odpisy...............................

2. Náklady správní (ústřední):

a) Platy stálých zaměstnanců .
b) Ostatní náklady.....................
c) Odpisy . . . .

8. Náklady všeobecné:

a) Pense . . . ,
b) Ostatní náklady
c) Odpisy . . . ,

4. Anticipované ztráty

III. Jiné náklad

1. Různé . .

2- Odpisy . .

Součet nákladů ad L—III.

IV. Z i s k .

Úhrnem . .

B. Zjištění konečného přebytku.

a) Splátky investičních dluhů..........................

b) Úhrada Investic z provozního zisku

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) . . .

Úhrnem . ,



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1099

§ 7. Uhřiněvský školní závod zemědělský.

školní závod zemědělský,
školství a národní osvěty.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastni těžby provozovací..................................................... 2,520.000

2. Ostatní těžby............................................................................. 175.000 2,693.000

II. Příspěvek k zúrokování investičních dluhů —

III. Jiné těžby................................................................................... —

Součet těžeb ad L—III. . . . 2,693.000

IV. Ztráta.............................................................................................

Úhrnem . . . 2,893.000

B. Zjištění konečného přebytku.

Provozní zisk ............................................................................. 196.600

Úhrnem < • . 196.600



1100 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243,

§ 7. Uhřiněvský školní závod zemědělský.

Oddíl IV. § 7. Uhřiněvský

(Patří do působnosti ministerstva

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

Kč

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.

Investice pravé.

1. Nemovitosti:

a) Stavby .......................................... 420.000

2. Movitosti.......................................... 145.000 665.000

Obnova.

1. Nemovitosti:

a) Stavby .......................... 160.000

2. Movitosti:

a) Inventář živý .... 120.000 -
b) Inventář mrtvý............................................... 100.000 220.000 880.000

Úhrnem .



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1101

§ 7. Uhřiněvský školní závod zemědělský.

školní závod zemědělský,
školství a národní osvěty.)

Těžby

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku.......................... .........................
2. Zápůjčkou........................................................................................
8. Vlastními prostředky....................................................................

II. Obnova:

Vlastními prostředky............................................... 290.000

Příspěvky.................................................................... 90.000

Jednotlivě Úhrnem

Kč

565.000

Úhrr

880.000

665.000

880.000

945.000



1102 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

§ 8. Školní závod zemědělský v Děčíně-Libverdě.

Oddíl IV. § 8. Školní závod země-

(Patří do působnosti ministerstva

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovacl náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců........................ 52.760
b) Ostatní náklady........................................... 282.660

c) Odpisy .......................................................... 80.000 815.420

2. Náklady správní (ústřední):

a) Platy stálých zaměstnanců........................ —
b) Ostatní náklady........................................... 8.600

c) Odpisy .......................................................... 8.500

3. Náklady všeobecné:

a) Pense ...............................................................
b) Ostatní náklady............................. • . . ,

c) Odpisy ..........................................................

4. Anticipované ztráty.................................. — 818.920

II. Zúrokování investičních dluhů........................ 84.630

III. Jiné náklady:

1. Různé................................................

2. Odpisy ............................................................................. ..... , — —

Součet nákladů ad I.—III. . . . 403.600

IV. Zisk ........................ ................................. _

Úhrnem . . . 403.600

B. Zjištění konečného schodku.

I. Provozníztráta.................................................................... 46.900

II. Příděly základnímu jmění:

a) Splátky investičních dluhů...................................................... 6.400

Úhrnem . . . 63.300



§ 8. školní závod zemědělský v Děčíně-Libverdě.

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1103

dělský v Děčíně-Libverdě. 

školství a národní osvěty.)

Jednotlivě Úbrnem
Těžby

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby: *

1. Vlastní těžby provozovací........................................................ 850.000

2. Ostatní těžby................................................... .... ....................... 4.000

3. Pensijní příspěvky...................................................................... 2.700 856.700

II. Příspěvek k zúrokování investičních dluhů —

III. Jinétěžby............................ .......................................... —

Součet těžeb ad I.—III. . . . 856.700

IV. Ztráta . ........................ ............................................... 46.900

Úhrnem . . . 403.600

B. Zjištění konečného schodku.

Konečný schodek (úhrada státní pokladnou)........................

t

63.300

Úhrnem . . . 53.300



1104 Sbírka zákonft a nařízení, €. 843.

8 8. školní závod zemědělský ▼ Děčíně-LábverdS.

Oddíl IV. § 8. Školní závod země-
(Patří do působnosti ministerstva

Náklady

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.

I. Investice pravé.

1. Nemovitosti:

a> Stavby........................................................... io.ooo
b) Meliorace, vodovody.................................. ...

2. Movitosti

IL Obnova.

1. Nemovitosti:

a) Stavby.............................._______________________

2. Movitosti:

a) Inventář živý................................................. 10 000
b) Inventář mrtvý — mlátička.................... 2.000

Úhrnem .



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1105

§ 8. školní závod zemědělský v Děčíně-Libverdě.

dělský v Děčíně-Libverdě. 
školství a národní osvěty.)

ÚhrnemJednotlivě
Těžby

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku

2. Zápůjčkou........................
3. Vlastními prostředky . . 10.000

II. Obnova:

19.000Vlastními prostředky

Úhrnem . .



1106 Sbírka zákonfl a nařízení, č. 243,

§ 9. Státní báňské a hutnické závody.

Oddíl IV. § 9. Státní báňské
(Patří do působnosti mini-

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:

1. Vlastni náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců........................... 4,687.900
b) Ostatní náklady................................................. 621,588.800
c) Odpisy........................................................ _ 28,764.500
d) Prode]................................................................ 10,890.500 665,931.200

2. Náklady správní (ústřední):

a) Platy stálých zaměstnanců........................... 8 225 300
b) Ostatní náklady................................................. 15,906.300
c) Odpisy............................................................... 863.700 19,995.300

3. Náklady všeobecné:
a) Pense •............................................................ 10,034.100
b) Ostatní náklady.......................... 6 471 700
C) Odpisy................................................................ 889.400 17,395.200 703,321.700

II. Úroky z investíónlch dluhů. . .
12,090.000

III. Ztráty finanční:
l. Úroky ...................... 1,200.000
2. Jiné ztráty finanční . . . 200.000
3. Odpisy nedobytných pohledávek — 1,400.000

IV. Jiné náklady:

1. Platy stálých zaměstnanců . .
2. Ostatní náklady....................... 8,800.000
3. Odpisy.......................... 14.400 8,814.400

Součet nakladu ad 1.—IV. . . . 725,626.100

V. Z i a k.............................. 59,754.200

Ohmem . . . 786,380.300

B. Zjištění konečného přebytku.

L Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku

II. Příděly základnímu jmění:
—

a) Splátky investičních dluhů .... 1,152.400
b) Úhrada Investic z provozního zisku . .

— 1,152.400
III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně)................... 68,601.800

Úhrnem • . . 69,754.200



1107

§ 8. Státní báňské a hutnické závody.

Sbírka z&konft a nařízení, č. 243.

a hutnické závody,
sterstva veřejných prací.)

Těžby
J ednotlivé Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovacl těžby:

1. Vlastní těžby provozovací..................................................... 781,175.500
2. Jiné těžby provozovací......................................... 3,022.000
8. Pensijní příspěvky .................................................................... 642.800 784,840.800

O. Zisky finanční:

1. Úroky ................................................................... ...................... 440.000
2. Jiné zisky finanční.................................................................... — 440.000

III. Jiné těžby ............................................................................... 100.000

Součet těžeb ad L—III.. í , 785,880.300

IV. Ztráta..............................................................................................

Úhrnem . . . 785,380.800

B. Zjištěni konečného přebytku.

Provosnizisk ............................................................................... 69,754.200

Úhrnem . . » 59,764.200



1108 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243

§ 9. Státní báňské a hutnické závody.

Oddíl IV. § 9. Státní báňské
(Patří do působnosti mini-

Náklady
Jednotlivě

Kč

C. Investiční rozpočet.

Úhrnem

Investiční náklady. 

I. Investice pravé.

1. Nemovitosti:

a) Pozemky:
závody uhelné . . .
závody rudné . . . .
závody na sůl a naftu 
závody ostatní . . ,

b) Stavby:
závody uhelné. . . .
závody rudné . . . .
závody na sůl a naftu 
závody ostatní . . .

c) Pevná zařízení:
závody uhelné . . .
závody rudné . . . . 
závody na sůl a naftu . 
závody ostatní . . .

d) Budovy:
závody uhelné , . . 
závody rudné . . . . 
závody na sůl a naftu 
závody ostatní . . .

e) Dolový majetek . .
2. Movitosti:

a) Vozidla......................
b) Stroje:

závody uhelné . . .
závody rudné . . . . 
závody na sůl a naftu . 
závody ostatní . . .

c) Zařízení:
závody uhelné . . . 
závody rudné . . . . 
závody na sůl a naftu 
závody ostatní . . .

II. Obnova.
1. Nemovitosti:

a) Pozemky....................
b) Stavby ....................
c) Pevná zařízení . . .
d) Budovy.........................
e) Dolový majetek . .

2. Movitosti:
a) Vozidla.........................
b) Stroje , ....................
c) Zařízení....................

1,300.000
35.000

750.000

2,000.000
300.000
920.000

1,000.000

1.140.000
373.000
400.000

8.300.000

2,085.000

4,220.000

6,213.000

100.000
425.000
350.000 

3,600.000

1.272.000
905.000
450.000

3.250.000

1.500.000
1.162.000 

200.000
10,360.500

4,475.000

6,877.000

13,222,500

2.588.000
3.250.000
8.308.000

9,146.000

3.407.000
5.447.000 8,854.000

Úhrnem .

85,092.500

18,000.000

53,092.500



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243, 1109

§ 9. Státní báňské a hutnické závody.

a hutnické závody, 
sterstva veřejných prací.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

Kč

C. Investiční rozpočet.

Invastijní úhrada.

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku................................................. _

2. Zápůjčkou ............................................ _

8. Vlastními prostředky........................................................... 85,092.500 85,092.500

II. Obnova:

Vlastními prostředky.......................................................................... 18,000.000

Úhrnem . . . 58,092.500



1110 Sbfrka zákonů a nařízení, č. 243.

§10. Vojenská továrna na letadla.

Oddíl IV. § 10. Vojenská
(Patří do působnosti minis-

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:
a) Platy stálých zaměstnanců........................ 960 000
b) Ostatní náklady............................................ 19,976.500
c) Odpisy.......................................................... 1,200.000 22,136.600

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanců........................ 1 392 700
b) Ostatní náklady.................................. 1 041600
c) Odpisy........................ 2,434.200

8. Náklady všeobecné:
a) Pense . . . .
b) Ostatní náklady.................................. 612 800
c) Odpisy............................. 612.800 25,183500

II. Úroky z investičních dluhů .
180.000

III. Ztráty finanční:

1. Úroky . . .

2. Jiné ztráty finanční . . . — _

IV. Jiné náklady:

1. Platy stálých zaměstnanců...................
2. Ostatní náklady ....
3. Odpisy................... —

Součet nákladů ad I.—IV. . . . 25,363.500
V. Zisk ........................

638.500

Úhrnem . . . 26,002.000

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku

II. Příděly základnímu jmění:

a) Splátky investičních dluhů .... 10.400
b) Úhrada investic z provozního zisku . . — 10.400

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) ....
628.100

Úhrnem . . . 638.500



Sbírka zákonfi a nařízení, č. 243. 1111

§ 10. Vojenská továrna na letadla.

továrna na letadla, 

terstva národní obrany.)

Jednotlivě Úhrnem
Těžby

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací..................................................... 25,419.(100

2. Jiné těžby provozovací............................. .... ........................ 583.000

3. Pensijní příspěvky ..................................................................... — 26,002.000

II. Zisky finanční:

1. Úroky....................................................................................... —

2. Jiné zisky finanční . . ............................................................ — —

III Jinétěžby................................................................................... ---

Součet těžeb ad I.—III. . . . 26,002.000

IV. Ztráta.......................................................................................

Úhrnem . . . 26,002.000

B. Zjištění konečného přebytku.

Provozní zisk .............................................................................. 608.500

Úhrnem . . . 638.500

128



1112

I—"

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 

§ 10. Vojenská továrna na letadla.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243- 1113

§ 10. Vojenská továrna na letadla.

továrna na letadla, 

terstva národní obrany.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

Uč

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku.....................................................
2. Zápůjčkou.........................................................................
3. Vlastními prostředky...............................................................

—

II. Obnova:

Vlastními prostředky...................................... ............................ 801.000

Úhrnem . . . i 801.000



1114 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243,

§ 11. Vojenské lesní podniky.

Oddíl IV. § 11. Vojenské
(Patří do působnosti mini-

Náklady

A. Provozní rozpočet.
I. P r o v o z o v a cí náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:
a) Platy stálých zaměstnanců ...... 3,043.400
b) Ostatní náklady............................................ 15,173.200
c) Odpisy. ........................................................... 602.600

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanců ......................... 1,144.000
b) Ostatní náklady............................................ 1,339.500
c) Odpisy.......................................................... 236,800

3. Náklady všeobecné:
a) Pense.......................................................... ...
b) Ostatní náklady............................................ 1,706.500
c) Odpisy.......................................................... ...

II. Úroky z investičních dluhů.................................

III. Ztráty finanční:

1. Úroky........................
2. Jiné ztráty finanční #.............................

IV. Jiné náklady:

1. Platy stálých zaměstnanců . ............................................
2. Ostatní náklady........................
3. Odpisy........................................................................................

Součet nákladů ad I.—IV. . . .

V. Zisk ............................................................................................

Úhrnem . . .

B. Zjištění konečného přebytku.
I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku

II. Příděly základnímu jmění:

a) Splátky investičních dluhů.................................................

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) . . .

Úhrnem . . .

Jednotlivě

Kč

18,819.200

2,720.300

1,706.500

15.400

200.600

Úhrnem

23,246.000

6,200.000

15.400

200.600

29,662.000

916.900

30,578.900

562.400

354.500

562.400

916.900



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1115

§ 11. Vojenské lesní podniky.

lesní podniky, 

sterstva národní obrany.)

Jednotlivč Úhrnem
Těžby

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací
2. Jiné těžby provozovací .
3. Pensijní příspěvky . .

28,767.500
632.400
158.500

II. Zisky finanční:

1. Úroky ....
2. Jiné zisky finanční

145.500
, 145.500

III. Jiné těžby . 875.000

Součet těžeb ad I.-III, . . 30,578.900

IV. Ztráta

30,578.900Úhrnem . .

B. Zjištění konečného přebytku.

Provozní zisk ............................................ 916.900

916.900Úhrnem . .



1116 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

§ 11. Vojenské lesní podniky.

Oddíl IV. § 11. Vojenské
(Patří do působnosti mini-

:

Náklady
Jednotlivě

Kč

Úhrnem

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady:

I. Investice pravé.

1. Nemovitosti:
a) Stavby ............................................
b) Dopravní prostředky.................... . . 208.600 1,161.800

2. Movitosti:
a) Inventář mrtvý............................. —

II. Obnova.
1. Nemovitosti:

a) Stavby ............................................
b) Dopravní prostředky .... . . 71.000 118.300

2. Movitosti:
a) Inventář živý ............................. . . 4.000
b) Inventář mrtvý............................. . . 24.800 28.800

Úhrnem . . . 1

1,161.800

147.100

1,308.900



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1117

§11. Vojenské lesní podniky.

lesní podniky,

sterstva národní obrany.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

Kč

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.
I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku . . .
2. Zápůjčkou.........................
3. Vlastními prostředky .... 1,161.800 1,101.800

II. Obnova:
Vlastními prostředky............................. 147.100

Úhrnem . . . 1,308.900



1118 Sbírka zákonů a. nařízení, č 243-

§ 12. Státní lázně.

Oddíl IV. § 12.
(Patří do působnosti ministerstva

Náklady
Jednotlivě

Kč

A. Provozní rozpočet.

I.Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců .... . --
b) Ostatní náklady.................................. . 10,768.000
c) Odpisy...................................................... . 2,769.300 13,537.300

2. Náklady správní (ústřední):

a) Platy stálých zaměstnanců .... —
b) Ostatní náklady . .............................. . 727.900
c) Odpisy'..................................................... . 17.200 745.100

3. Náklady všeobecné:

a) Pense .... .................................. 11.200
b) Ostatní náklady ........................ . —
c) Odpisy..................................................... 11.200 14,293.600

II. Úroky z investičních dluhů. . 2,210.900

III. Ztráty finanční:

1. Úroky........................................................... —
2. Jiné ztráty finanční.................................. 4.500 4.500

IV. Jiné náklady:

1. Platy stálých zaměstnanců........................ —
2. Ostatní náklady............................................ —
3. Odpisy........................................................... —

Součet nákladů ad I.—IV. . . . 16,509.000

V. Z i s k................................................................ —

Úhrnem . . . 16,509.000

B. Zjištění konečného schodku.

I. Provozní ztráta............................. .... 2,709.500

II. Splátky investičních dluhů . . 209.600

Úhrnem . . . 2,919.100

Úhrnem



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1119

§ 12. Státní lázně.

Státní lázně.
veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy.)

ÚhrnemJednotlivě

A, Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:
1. Vlastní těžby provozovací
2. Jiné těžby provozovací .
3. Pensijní příspěvky . . . 13,794.600

II. Zisky finanční:

1. Úroky. . . . .
2. Jiné zisky finanční

4.900
4.900

III. Jiné těžby

Součet těžeb ad I.—III. . . 13,799.500

IV. Ztráta

Úhrnem . .

B. Zjištění konečného schodku.

Konečný schodek hrazený státní pokladnou . . .

2,919.100Úhrnem . .



1120 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

§ 12. Státní lázně.

Oddíl IV. § 12.
(Patří do působnosti ministerstva

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

Kč

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady:

I. Investice pravé:

1. Nemovitosti:

a) Stavby:
v zemi české......................... 250.000
v zemi Slovenské.................... 100.000 850.000

b) Meliorace, vodovody a pod.:
v zemi České......................... __
v zemi Slovenské.................... — _

2. Movitosti:
v zemi české......................... 60.000
v zemi Slovenské.................... 23.000 83.000

I. Investice pravé (úhrn) . . . 433.000

II. Obnova:

1. Nemovitosti:
a) Stavby ......................... 115.000
b) Meliorace, vodovody a pod. 610.000 725.000

2. Movitosti:
a) Inventář živý ....
b) Inventář mrtvý .... 347.000 347.000

II. Obnova (úhrn) . . . 1,072.000

Investiční náklady (úhrn) . . . 1,505.000



§ 12. Státní lázně.

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1121

Státní lázně.
veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy.)

Jednotlivě Úhrnem

C. Investiční rozpočet,

Investiční úhrada:

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku
2. Zápůjčkou........................
3. Vlastními prostředky . .

283.000
150.000 433.000

II. Obnova:

Vlastními prostředky

Investiční úhrada (úhrn) . .



1122 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

§ 13. Státní tiskárny.

Oddíl IV. § 13.
a) (Patří do působnosti před-

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:
a) Platy stálých zaměstnanců . . . . . . 128.600
b) Ostatní náklady............................. . . . 18,139.300
c) Odpisy................................................ . . . 1,209.200 19,477.100

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanců . . . . . . 599.800
b) Ostatní náklady............................. . . . 380.500
c) Odpisy................................................ . . . 32.400 1,012.700

3. Náklady všeobecné:
a) Pense . . .................................. . . . 1,121.000
b) Ostatní náklady.............................
c) Odpisy................................................ 1,121.000 21,610.800

II. Úroky z investičních dluhů. 691.500

III. Ztráty finanční:
1. Úroky ..................................................... 1.000
2. Jiné ztráty finanční............................. — 1.000

IV. Jiné náklady:
1. Platy stálých zaměstnanců................... —
2. Ostatní náklady....................................... 17.200
3. Odpisy..................................................... 319.100 336.300

Součet nákladů ad I.—IV. . . . 22,639.600

V. Z i s k................................................. . . 1,603.400

Úhrnem . . . 24,243.000

B. Zjištění konečného přebytku.
I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku —

II. Příděly základnímu jmění:
a) Splátky investičních dluhů.................... 67.200
b) Úhrada investic z provozního zisku . . — 57.200

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) .... 1,546.200

Úhrnem . . . 1,603.400

C. Investiční rozpočet.
Investiční náklady.

I. Investice pravé............................. —

II. Obnova:
1. Nemovitosti........................................... —
2. Movitosti :

a) Inventář ........................................... 1,631.000 1,631.000

Úhrnem . . . 1,631.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1123

§ 13. Státní tiskárny.

Státní tiskárny,
sednictva ministerské rady.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

1

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací..................................................... 23,630.900
2. Jiné těžby provozovací.......................................................... —
3. Pensijní příspěvky.................................................................... 326.000 23,956.900

II. Zisky finanční:

1. Úroky........................................................................................ 1.100
2. Jiné zisky finanční.................................................................... — 1.100

III. Jiné těžby.............................................................................. 285.000

Součet těžeb ad I.—III. . . . 24,243.000

IV. Ztráta........................................................................................

Úhrnem . . . 24.243.000

B. Zjištění konečného přebytku.
•

Provoznízisk .............................................................................. 1,603.400

Úhrnem . . . 1,603.400

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.
I. Investice pravé............................................................... —

II. Obnova:
Vlastními prostředky................................................................ 1,631.000

Úhrnem . . .
—

1,631.000



1124 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

§13. Státní tiskárny.

Oddíl IV. § 13.
b) (Patří do působnosti minis-

Jednotlivě Úhrnem
Náklady

A. Provozní rozpočet,

I. Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců
b) Ostatní náklady . . .
c) Odpisy.............................

231.500

270.000

2. Náklady správní (ústřední):

a) Platy stálých zaměstnanců
b) Ostatní náklady . . .
c) Odpisy.............................

234.000
79.000

313.000

3. Náklady všeobecné:

a) Pense . - . . . .
b) Ostatní náklady . .
c) Odpisy........................

20.000
4,712.50020.000

II. Úroky z investičních dluhů 56.900

III. Ztráty finanční:

1. Úroky . . . . .
2. Jiné ztráty finanční

IV. Jiné náklady:

1. Platy stálých zaměstnanců
2. Ostatní náklady....................
3. Odpisy , . ........................

Součet nákladů ad I.—IV. . . 4,769.400

V. Zisk 228.800

Úhrnem . .

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku

II. Příděly základnímu jmění:

a) Splátky investičních dluhů.....................................................
b) Úhrada investic z provozního zisku.......................................

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) . . . .

63.50060.000

165.300

Úhrnem . . 228.800



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1125

§ 13. Státní tiskárny.

Státní tiskárny,
terstva národní obrany.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovacítěžby:

1. Vlastní těžby provozovací .... ... 4,964.000
2. Jiné těžby provozovací .......................................................... 14.200
3. Pensijní příspěvky.................................................................... — 4,978.200

II. Zisky finanční:

1. Úroky................................................................... 20.000
2. Jiné zisky finanční............................................................... — 20.000

III. Jinétěžby............................................................................. _

Součet těžeb ad I.—III. . . . 4,998.200

IV. Ztráta.......................................................................................

Úhrnem . . . 4,998.200

B. Zjištění konečného přebytku.

Provoznízisk ............................................................................. 228.800

Úhrnem . . . 228.800



1126 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

§ 13. Státní tiskárny.

Oddíl IV. § 13.
b) (Patří do působnosti minis-

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

E.č

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.

I. Investice pravé:

1. Nemovitosti:..............................................................................

2. Movitosti:
a) Stroje a motory............................................... 22.000
b) Zařízení dílen a kanceláří............................. 18.000
c) Sazečský materiál.......................................... 20.000

II. Obnova:

1. Nemovitosti...............................................................................
2. Movitosti:

a) Stroje a motory................................................ 455.000
b) Sazečský materiál........................................... 80.000

Úhrnem .



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1127

§ 13. Státní tiskárny.

Státní tiskárny, 
terstva národní obrany.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

£.č

C. Investiční rozpočet,

Investiční úhrada, 

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku ....
2. Vlastními prostředky.........................

II. Obnova:

Vlastními prostředky.............................

Úhrnem . .

60.000
60.000

635.000

695.000

129



1128 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

§14. úřední noviny v Praze a Bratislavě.

Oddíl IV. § 14. Úřední noviny 

(Patří do působnosti předsednictva

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

1

I.Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:
a) Platy stálých zaměstnanců........................ 204.200
b) Ostatní náklady............................................ 4,0cil.0C0
c) Odpisy.......................................................... lň.100 4,250.300

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanců........................ 20G.200
b) Ostatní náklady............................................ 374.800
c) Odpisy.......................................................... 14.300 695.300

3. Náklady všeobecné:
a) Pense............................. ............................ 389.800
b) Ostatní náklady............................................ —
c) Odpisy.......................................................... — 830 300 5,234.900

II. Úroky z investičních dluhů..................................

III. Ztráty finanční:
—

1. Úrokv....................................................................................... —

2. Jiné ztráty finanční................................................................ —

3. Kursovní ztráty z valut a cenných papírů......................... — —
IV. Jiné náklady:

1. Ostatní náklady......................................................................... 15.000
2. Odpisy....................................................................................... 70.000 85 ono

Součet nákladů ad I.—IV. . . . . 6.819 9.10
V. Zisk................................................................................................. 900.100

Úhrnem . . . \ 6.220.000

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku. . . . 
II. Přiděly základnímu jmění:

—

a) Snlátky investičních dluhu..................................................... _
b) Ú.irada investic z provozního zisku...................................... — —

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně)................... 900.100

Úhrnem . . . 900.100

C. Investiční rozpočet.
Investiční náklady.

I. Investice pravé..................................
II. Obnova:

—

1. Nemovitosti............................................. .. ....
2. Movitosti:

—

a) Inventář................................................................................... 90.250 90.250

Úhrnem . . . 90.250



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1129

§ 14. úřední noviny v Praze a Bratislavě.

y Praze a Bratislavě, 

ministerské rady.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací.....................................................
2. Jiné těžby provozovací ............................................ ....
3. Pensijní příspěvky....................................................................

6,136.800
15.000
43.200 6,195.000

II. Zisky finanční:

1. Úroky .......................................................................................
2. Jiné zisky finanční....................................................................

15.000
15.000

III. Jiné těžby.............................................................................. 10.000

Součet těžeb ad I.—III. . , . 6,220.000

IV. Ztráta.............................................................................. .

Úhrnem . . . 6,220.000

B. Zjištění konečného přebytku.

Provozní zisk.................................................................... 900.100

Úhrnem . . . 900 100

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

I. Investicepravé.......................................................................

II. Obnova:

—

Vlastními prostředky .................................................................... 90.250

Úhrnem . . . 90.250

129'



1130 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

§15. československá tisková kancelář.

Oddíl IV. § 15. Československá
(Patří do působnosti předsednictva

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:
1. Vlastní náklady provozovací:

a) Fiaty stálých zaměstnanců . . .
b) Ostatní náklady............................. . . . 6,38f5.4('0
c) Odpisy................................................ 7,625.400

2, Náklady správní (ústřední):

a) Platy stálých zaměstnanců . . . . . . 304.900
b) Ostatní náklady.............................
c) Odpisy................................................ 599.700

3. Náklady všeobecné:
a) Pense ................................................
b) Ostatní náklady.............................
c) Odpisy................................................ 260.000 8,485.100

II. Úroky z investičních dluhů. 866.400
III. Ztráty finanční:

1. Úroky............................................ 10.000
2. Jiné ztráty finanční............................. — 10.000 '

IV. Jiné náklady:
1. Platv stál vrh zaměstnanců.................... 13.100
2. Ostatní náklady....................................... 252.900
3. Odpisy................................................. 270.000 536.000

Součet nákladů ad I.—IV. . . . 9.397.500
V. Z i s k.......................................................... —

Úhrnem . . . 1 9.397.500

B. Zjištění konečného schodku.

Provozníztráta ....................................... 454.100
Příděly základnímu jmění:

Splátky investičních dluhů........................ 29.500

Úhrnem . . . 483.600

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.
I. Investice pravé:

1. Nemovitosti............................................ —
2. Movitosti:

a) Stroje a reportážní vůz................... 500.000 500.000
II. Obnova:

1. Nemovitosti............................................ 28.000
2. Movitosti:

a) Stroje .................................................
b) Inventář ............................................ 72.000 ino.oon

Úhrnem . . . 600.000



Sbírka záknnú a nařízení, č. 243. 1131

§ 15. Československá tisková kancelář.

tisková kancelář,
ministerské rady.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací ...................................................... 8,226 000
2. Jiné těžby provozovací........................................................... 10.000
3. Pensijní příspěvky.................................................................... 115.500 8,351.500

II. Z i s k y finanční:
1. Úroky....................................................................................... 8.000
2. Jiné zisky finanční................... ................................................ ~ 8.000

III. Jinétěžby.............................................................................. 583.900

Součet těžeb ad I.—III. . . . 8,943.400

IV. Ztráta....................................................................................... 454.100

Úhrnem . . . 9,397.500

B. Zjištění konečného schodku.

Konečný schodek (úhrada státní pokladnou)...................
'

483.600

Úhrnem . . . 483.G00

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.
I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku.................................................... —
2. Zápůjčkou.................................................................................. —
8. Vlastními prostředky................................................................ 500.000 500.000

II. Obnova:
Vlastními prostředky............................................................... ! 100.000

Úhrnem . . . 600.000

-



1132 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

§ 16. žabčický školní závod zemědělský.

Oddíl IV. § 16. žabčický;
(Patří do působnosti ministerstva

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:
a) Platy stálých zaměstnanců . . .
b) Ostatní naklady ... ■( roo
c) Odpisy.......................................................... ’l75.000 1,868.600

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanců ....
b) Ostatní náklady . . . o
c) Odpisy............................................ 9.850

8. Náklady všeobecné: 
a) Pense ....

.. . b) Ostatní náklady . .
c) Odpisy........................

4. Anticipované ztráty . . . — 1,878.450

II. Zúrokování investičních dluhů 3.550

III. Jiné náklady:

1. Různé ....
2. Odpisy........................ — —

Součet nákladů ad I.—III. . . , 1,882.000

IV. Zisk............................. 72.000 |

Úhrnem . . . 1,954.000 .

B. Zjištěni konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku .

II. Příděly základnímu Jmění: 

a) Splátky investičních dluhů . . . 685b) Úhrada investic z provozního zisku .... 8.565 9.200

III. Konečný p ř e b y t e k (odvod státní pokladně) .... 62.800

Úhrnem . . . 72.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1133

§16. žabčický školní závod zemědělský.

školní závod zemědělský, 

školství a národní osvěty.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

2 Ostatní těžjy .........................................................................

1,953.500
500 1,954.000

II. Příspěvek k zúrokování investičních
—

—

Součet těžeb ad I.—III. . , . 1,954.000

Úhrnem . . . 1,954.000

B. Zjištění konečného přebytku.

72.000

Úhrnem . . . 72.000



1134 Sbírka zákonů a nařízení, č. §43.

§ 16. žabčický školní závod zemědělský.

Oddíl IV. § 16. Žabčický 
(Patří do působnosti ministerstva

Jednotlivě ÚhrnemNáklady

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.

I. Investice pravé:
1. Nemovitosti:

Stavby . . . . 
Meliorace . . ,

2. Movitosti:
Inventář mrtvý ,

65.000
20.000 85.000

29.000 114.000

II. Obnova:

1. Nemovitosti:
Stavby .....

2. Movitosti:
a) Inventář živý . .
b) Inventář mrtvý . .

20.000

100.000
10.000 110.000 180.000

Úhrnem . . 244.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243- 1135

§ 16. žabčický školní závod zemědělský.

školní závod zemědělský,
školství a národní osvěty.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

Kč

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada. 

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku . . .

2. Zápůjčkou............................................

3. Vlastními prostředky . . . . . .

II. Obnova:

Vlastními prostředky.............................

Úhrnem

8.665

105.435 114.000

130.000

244.000



1133 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243,

§17. Ku římský školní závod vysoké škoiy zvěrolékařské v Brně.

Oddíl IV. § 17. Kořimský školní závod

(Patří do působnosti ministerstva

Náklady
Jednoilivě Úhrnem

Kč

A. Provozní rozpočet.

I. Provoze v ací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců......................... —
b) Ostatní náklady............................................ 1,OKI.200
cj Odpisy.......................................................... 75.000 1,128.200

2. Náklady správní (ústřední):

a) Platy stálých zaměstnanců......................... —
b) Ostatní náklady.................... 9.000
c) Odpisy.......................................................... 9.000

3. Náklady všeobecné:

a) Pense . .................................................
b) Ostatní náklady.................... . . —
c) Odpisy............................................

4. Anticipované ztráty............................................ _ 1,135.200

II. Zúrokování investiěních dluhů......................... 1.700

III. Jiné náklady:

1. Různé . .........................
2. Odpisy......................................................—. . . ...

—

Součet nákladů ad I.—III. . . . 1,138.900

IV. Zisk..................................................... 36.100

Úhrnem . . . 1,173.000

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku . 

11. Příděly základnímu jmění:
—

a) Splátky investičních dluhů......................................................
b) Úhrada investic z provozního zisku.......................................

300
300

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) .... 35.800

Úhrnem . . . 36.100



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1137

§ 17. Kuřimský školní závod vysoké školy zvěrolékařské v Brně.

vysoké školy zvěrolékařské v Brně. 
školství a národní osvěty.)

ÚhrnemJednotlivě

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací
2. Ostatní těžby

II. Příspěvek k 
dluhů . . . .

1,173.000
1,173.000

zúrokování investičních

III. Jiné těžby

Součet těžeb ad I.—III. . .

IV. Ztráta

Úhrnem . .

B. Zjištění konečného přebytku.

86.100Provozní zisk

Úhrnem . .



1133 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

§ 17. Kxmmský školní závod vysoké školy zvárolékařské v Brně.

Oddíl IV. § 17. Kuřimský školní závod 

(Patří do působnosti ministerstva

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

Kč

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.

I. Investice pravé:

1. Nemovitosti.................................................................. ....

2. Movitosti............................................................. ....

II. Obnova:

1. Nemovitosti................................................................................

2. Movitosti:

a) inventář živý............................................... 70.00(7

b) Inventář mrtvý............................................ 5.000

Úhrnem . . .

75.0^0 75.000

75.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1139

^ 17, Kuřímský školní závod vysoké školy zvěrolékařské v Urně.

vysoké školy zvěrolekařské v Brně. 
školství a národní osvěty.)

Tčžby
Jednotlivě Úhrnem

K 6

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku . . . ,

2. Zápůjčkou................................................

3. Vlastními prostředky.............................

II. Obnova:

Vlastními prostředky..................................

Úhrnem . , ,

75.000

75.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. C43. 1141

Příloha A.

SKUPINA III.

PODÍLY NA STÁTNÍCH DANÍCH, DÁVKÁCH 

A POPLATCÍCH.

Strana

Podíly .................................................................................................................... '..................... 1143

Rozpočet státního silničního fondu......................................................................................1147

Rozpočet státního fondu pro vodohospodářské meiiorace při mia^terstvu zemědělství . 1151 

Rozpočet státního vodohospodářského fondu při ministerstvu veřejných prací . . .1155 

Rozpočet dobročinného fondu důchodkových pokut při ministerstvu financi .... 1159



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1143

Skupina III. Podíly na státních daních, dávkách a poplatcích.

Skupina III.
Podíly na státních daních, dávkách a poplatcích.

Dotčené dané, dávky a poplatky nejsou oosaženy ve skupině !. „Vlastni st.itnf správa", pokud jsou podíly 
odčerpány, nebo jsou tam zařazeny již po odečteni zde vykázaných podílů.

CC 1938 1937

o
o Kč

rA. Podíl svazků územní samosprávy a fondů 
na státních daních, dávkách a poplatcích.

1 Příděl pomocným fondům z výnosu daně důchodové podle či. I., 5. 12, 
písm. b) zák. ze dne 9. dubna 1935, č. G9 Sb. z. a n., dále podle vl. nař. 
č. 69/1936 Sb. z. a n. a podle vl. nař. č. 202/1936 Sb. z. a n. ... 77,000.000 77,000.000

2 Příděl fondům, zřízeným podle § 108 zákona o přímých daních a zemím 
podle § 10, odst. 2, písm. b) zákona o nové úpravě finančního hospo
dářství svazků územní samosprávy ze dne 15. června 1927. č. 77 Sb. 
z. a n., ve znění zákona ze dne 27. listopadu 1930, č. 169 Sb. z. a n., 
na l1/2%ním zvláštním příspěvku k pozemkové dani (§§ 105. odst. 2 
a 109, odst. 1 zákona o přímých daních ze dne 15. června 1927, č. 76

38,950.000 38,950.000

3 Příděl obcím a zemím z výnosu domovní daně pod^e^ 9 a § Kb odst. 2; 
písm. a), zákona o nové úpravě finančního hospodářství svazků územní 
samosprávy ze dne 15. června 1927. č. 77 Sb. z. a n., ve znění zákona 
ze dne 27. listopadu 1930, č. 169 Sb. z. a ............................................. 254,480.000 220,989.000

4 Příděly z daně z obratu a z daně přepychové podle zákona o nové úpravě 
finančního hospodářství svazků územní samosprávy ze dne 15. června 
1927, č. 77 Sb. z. a n., ve znění zákona ze dne 27. listopadu 1930,

242,946.000 242,946.060

5 Přirážka ke spotřební a výrobní dávce z lihu zemím (podle článku ITT. 
zákona ze dne 22. prosince 1920, č. 637 Sb. z. a n., a prov. nař. 
z 8. ledna 1921, č. 7 Sb. z. a n., a zákona ze dne 26. června 1926, 
č. 99 Sb. z. a n., 2 Kč z každého litru zdanitelného alkoholu) . . . 32,583.000 29,400.000

6 Přídělv zemím z výnosu daně z piva podle § 10, odst. 1, písm. b), odst. 3 
a odst. 4 zákona o nové únravě finančního hospodářství svazku územní 
samosprávy ze dne 15. června 1927, č. 77 Sb. z. a n., ve znění zákona

193,761.740 200,461.000

7 Podíl zemí místo přirážek k dědickým ponlatkum pod1e § 2 zákon a 
z 12. srpna 1921, c. 334 Sb. z. a n , a § 13 zákona ze dne 15. června 
1927, č. 77 Sb. z. a n. Celkový roční peníz............................................ 7,000.000 7,000 000

8 425.000 425.000

Úhrn A. . . • 847,145.740 817,171.000

B. Podíl z daně z obratu a z daně přepychové na učitelské platy.

9 Podíl z daně z obratu a z daně přepychové na úhradu učitelských platů, 
neuhrazených dosavadními vydržovateli škol podle či.- IV., odst 1 j 
fin. zákona ..................................................................................................

Úhrn B. . . .

1.070.000.000 975,000.000

1.070,000.000 975,000.000

1P0



Skupina III.
Podíly na státních daních, dávkách a poplatcích.

Dotčené daně, dávky a poplatky nejsou obsaženy ve skupině I. „Vlastní státní správa", pokud jsou podíly 
odčerpány, nebo jsou tam zařáděny již po odečtení zde vykázaných podílů.

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

Skupina III. Podíly na státních daních, dávkách a poplatcích.

10

11

12

13

14

15

16

17

C. Podíly státních fondů.

I. Podíl státního silničního fondu.

Podíl státního silničního fondu na dani z motorových vozidel, na cle z do
vozu minerálních olejů, na cle na dovoz pneumatik a plných a komo
rových pryžových obručí, na spotřební dani z minerálních olejů a na 
kontrolním poplatku z daněprostého lihu užitého k povinnému míšení 
s pohonnými látkami s přídělem z daně z obratu a z daně přepychové

II. Podíl státního fondu pro vodohospodářské meliorace 
při ministerstvu zemědělství.

Podíl státního fondu pro vodohospodářské meliorace při ministerstvu 
zemedelstvi na dani z vodní síly..................................

III. Podíl státního vodohospodářského fondu při ministerstvu 
veřejných prací.

Podíl státního vodohospodářského fondu při ministerstvu veřejných 
prací na dam z vodní síly..................................

Úhrn C. . . .

D. Ostatní podíly.
Podpory k řešení krise malých pivovarů podle ustanovení § 19 zákona 

o dam z piva ze dne 27. listopadu 1930, č. 168 Sb. z. a n.......................

Pílděl^z výnosu poplatků vybíraných na základě § 3 zákona ze dne 
24. června 19„0, e. 418 Sb. z. a n., o úřadu pro zahraniční obchod 
Exportnímu ustavu 113 úhradu jeho nákladů podle § 5 vládního nařízení 
ze dne 4. července 1934, č. 179 Sb. z. a n....................................................

Podíl Fondu živnostenských pokračovacích (učňovských) škol při mini- 
^u1 a národní osvěty podle zákona ze dne 1. července 

y . ,Cá . : z- a n-> z výnosu peněžitých trestů a pokut, uklá
daných civilními soudy a správními úřady..............................

Podíl Dobročinného fondu důchodkových pokut při ministerstvu financí

Úhrn D. . . .

E. Mimořádná přechodná opatření.
Úděl na zálohy Košicko-Bohumínské železnice a místních 

cl. III., odst. 2 fin. zákona: drah podle

a) z dané důchodové...................................................... 67,008.400 Kč
b) z daně z obratu a z daně přepychové.................... 100,000.000 Kč

III., odst. 3 fin. zákona z daněÚděl na péči o nezaměstnané podle čl 
z obratu a z daně přepychové .

Úhrn E. . . .

Úhrn skupiny III. . . .

1938 1937

Kč

328,000.000 262,900.000

8,500.000 8,000.000

8,650.000

345,750.000 279,550.000

6,000.000 6,000.000

— 8,000.000

8,000.000 8,000.000

4,200.000 450.000

13.200.000 12,450.000

167,008.400 188,920.600

550,000.000 :

467.008.400 738,920.600

2.743,104.140 3.823,091.600



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243- 1145

Skupina III. Podíly na státních daních, dávkách a poplatcích.

Skupina III.

A. Podíl svazků územní samosprávy a fondů na státních daních, dávkách
a poplatcích.

A. Podíl svazku územní samosprávy a fondů na státních daních, dávkách 
a poplatcích podle zemí. (Podrobnosti.)

Z e m e
ÚhrnÚstřední

správa Česká Moruvsko
slezská Slovenska Podkarpato-

ruská
Kč

Položka 1.

Příděl pomocným fondům 
z výnosu daně důcho
dové .......................... 77,000.000 — — — — 77,000.000

Položka 2.

Příděl fondům a zemím 
na příspěvcích k po
zemkové dani:

a) fondům............... — 5,130.000

15,600.000

2,600.000
s.ioo.noo

1.700.000
5.300.000

90.000
330.000

9,520.000
29,430.000

Položka 2. (úhrn) — 20,730.000 10,800.000 7,000.000 420.000 38,050.000

Položka 3.

Příděl zemím a obcím z 
výnosu domovní daně:

a) zemím............... )
b) obcím............... J

204,480.000 — — — —
| 254,480.000

Položka 3. (úhrn) 254,480.000 — — — — 254,480.000

Položka 4.
Příděly z daně z obratu 

a z cl mě přepychové 
po de zákona č. 77 1927 
ve znění zákona č. 1G9 
z r. 1910 Sb. z. a n.

1. zemím:
a) podle § 10, odst. 1 

písni, a .... — 9,759.859 60.302.255 16,000.000 1,500.000 87,502.114

b) podle § 10, odst. 2 
písm. d .... — 88,920.990 40,482.258 14,564.000 1,410.700 145,383.948

2. městům, která jsou 
sídly zemských úřa
dů (§ 10, odst. 5) 6,713.900 2,095.500 979.600 211.000 10,000.000

Polržka 4. (úhrn) 105.400.749 102,880.013 31,543.600 3,121.700 242,946.062

Okrouhle . . . 105,400.700 102,880.000 31,543.600 3,121.700 242,946.000

ISO*



1145 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

Skupina III. Podíly na státních daních, dávkách a poplatcích.

Skupina III.
A. Podíl svazků územní samosprávy a fondů na státních daních, dávkách

a poplatcích.

A. Podíl svazků územní samosprávy a fondů na státních daních, dávkách 
a poplatcích podle zemí. (Podrobnosti.)

Položka 5.

Přirážka ke spotřební a 
výrobní dávce z lihu 
zemím........................

Položka 6.

Příděly zemím z výnosu 
daně z piva podle zák 
č. 77 1927 ve znění zák 
č. 169/1930 Sb. z. a n.:

a) pevné příděly (§ 10,
odst. 1, písm. b) . .

b) procentní příděly
(§ 10, odst. 3) . .

c) zvláštní příděly ze
mi Slovenské a Pod- 
karpatoruské (§ 10, 
odst. 4) . . . . .

Položka 6. (úhrn)

Položka 7.

Podíl zemí místo přirážek 
k dódinkým poplatkům 
(K § 2 vl. nař. ze dne 
10. března 1922, č. 94 
Sb. z. a n.) . . . .

Položka 8.

Daň ze zbraní a lovu . .

A. úhrn . , ,

Ústřodnl
správa

Země
ÚhrnČeska Moravsko

slezská Slovenská Podkarpato-
ruská

Kč

14,571.000 11,030.000 6,109,000 873.000 32,583.000

— 75,191.917

37,722.354

19.973.808

25,986.510

7,963.823

15,088.941

5,000.000

804.740

5,029.647

1.0O0.0O0

103.934.288

83,827.452

6.000.000

— 112,914.271 ! 45,9o0.318 ! 28,052.754 1 6,9:4.387
193.761.740

— 5,154.507 1,845.493

390.000 85.000

7,000.000

425.000

331,480.000 258,770.478 172,515.811 73,095.364 11,284.087 847,145.740
II 1 1 | ||

B. Podíl z daně z obratu a z daně přepychové na učitelské platy
podle zemí. (Podrobnosti).

Položka 9.

Podíl z daně z obratu a 
z daně p epychové na 
úhradu učitelských pla
tů neuhrazených dosa
vadními vydržovateli 
škol podle čl. IV., odst. 1 
fin. zákona................... 631,625.556 344,866.918 91,619.026 1,888.500 .070,000.000

lili



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1147

Rozpočet státního silničního fondu.

(Zákony ze dne 14. července 1927, č. 116 Sb. z. a n., a ze dne 6. května 1931,

č. 76 Sb. z. a n., o silničním fondu.)



1143 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

Rozpočet státního silničního fondu

(Ve správě ministerstva veřejných prací

Skupina III. Podíly na státních daních, dávkách a poplatcích.

Zde vykázané příjmy z daní, cel a poplatků nejsou

P
ol

ož
ka

Příjmy.

Kč

I. Skutečné (běžné):

1 Daň z motorových vozidel . . .
.................................. 85.000.000

2 Polovice výtěžku cla z dovozu minerálních olejů . . . . 31.000.000
3 Clo z dovozu pneumatik (duše, pláště) a plných a komorových pryžových obručí

1,800.000
4 67% výtěžku spotřební daně z minerálních olejů . . .

. 154,100.000
6 70% výtěžku z kontrolního poplatku z daněprostého lihu, užitého k povinnému 

míšeni s pohonnými látkami............................................ 16,100.000
6 Příděl z daně z obratu a z daně přepychové......................................................... 40,000.000

1—6 úhrnem . . . 328,000.000

7 Úrok ze vkladů.................................. 600.000
8 Různé příjmy..................................................... —

1—8 úhrnem . . . 328,500.000

Počáteční pokladní hotovost z běžných příjmů pravděpodobná.................... 50,000.000

I. Skutečné (běžné) příjmy úhrnem . . . 878,500.000

II. Výpůjčky:

1 Výpůjčky pro úhradu nákladů na zlepšování státních silnic............................. 133,000.000

2 Výpůjčky pro úhradu příspěvků na zlepšování nestátních silnic, povolených 
avšak nevyplacených do konce roku 1930:

a) pro náhradu běžným příjmům za příspěvky zálohově z nich po roce 
1930 již vyplacené........................

i
83,100.000

b) pro úhradu příspěvků ještě nevyplacených....................................... .... 3,000.000

2 úhrnem . . . 86,100.000

II. Výpůjčky úhrnem , . . 2i9.ino.ono

Příjmy úhrnem . , . 597,600.000



Po
lo

žk
a

při ministerstvu veřejných prací.

v dohodě s ministerstvem financí.)
obsaženy t příjmech skupiny I. „Vlastní státní spráTa“.

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

Skupina III. Podíly na státních daních, dávkách a poplatcích.

1149

1
2
3

4

6

6

7

8

9

10

11

Výdaje.

I. Skutečné:

Zlepšování státních silnic na vrub výpůjček.....................................................

Zlepšování státních silnic na vrub běžných příjmů...........................................

částečná úhrada nákladů na udržování státních silnic a mostů (státní výdaje, 
kap. 13, tit. 7, § 1); na vrub běžn;'ch příjmů................................................

částečná úhrada nákladů na stavby a přestavby státních silnic a mostů (státní 
výdaje, kap. 13, tit. 7, § 2); na vrub běžných příjmů..................................

Příspěvky na zlepšování nestátních silnic, povolované počínajíc rokem 1931; na 
vrub běžných příjmů (90 + 80 mil. Kč).....................................................

Příspěvky na zlepšování nestátních silnic, povolené do konce roku 1930; na 
vrub výpůjček.....................................................................................................

Úrok výpůjček pro úhradu nákladů na zlepšování státních silnic; na vrub 
běžných příjmů.................................................................................................

Úrok výpůjček pro úhradu příspěvků na zlepšování nestátních silnic, po
volených avšak nevyplacených do konce roku 1930; na vrub běžných 
příjmů ................................................................................................................

Výdaje s ooatřováním výpůjček pro úhradu nákladů na zlepšování státních 
silnic; na vrub těchto výpůjček.......................................................................

Výdaje s opatřováním výpůjček pro úhradu příspěvků na zlepšování nestátních 
silnic, povolených avšak nevyplacených do konce roku 1930; na vrub 
těchto výpůjček.....................................................................................................

Všeobecné správní výdaje na vrub běžných příjmů..................................... ... .

I. Skutečné výdaje úhrnem . . .

II. Úmor výpůjček:

Úmor výpůjček pro úhradu nákladů na zlepšování státních silnic; na vrub 
běžných příjmů................................................................................................

Úmor výpůjček pro úhradu příspěvků na zlepšování nestátních silnic, povole
ných avšak nevyplacených do konce roku 1930; na vrub běžných přijmu

II. Úmor výpůjček úhrnem . . .

Výdaje úhrnem . . .

*) Ve výdajové položce 1/5 preliminovaných 170 mil. Kč jest již vázáno 
příspěvky povolenými aneb přislíbenými před rokem 1938.

Kč

130.000. 000 

104,500.000

17,000.000

6,000.000

170.000. 000*)

3.000. 000 

80,380.000

3.100.000

8.000. 000

8.100.000
8.500.000

622,580.000

71.720.000

8,300.000

75,020.000

597,600.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 24 3. 1151

Rozpočet státního fondu 

pro vodohospodářské meliorace

při ministerstvu zemědělství.

(Zákon ze dne 27. března 1931, č. 49 Sb. z. a n., o státním fondu 

pro vodohospodářské meliorace.)



1152 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

Skupina III. Podíly na státních daních, dávkách a poplatcích.

Rozpočet státního fondu pro vodohospodářské

(Ve správě ministerstva zemědělství

ni
Část

Úhrn
••VjO A B

Kč

Příjmy.

I. Skutečné:

i Polovina daně z vodní síly podle § 6, odst. 1, bod 1 zákona 
ze dne 27./1II. 1931, č. 49 Sb. z. a n.......................................... 8,500.000 _ 8,500.000

2 Roční dotace ze státních peněz podle § 6 zákona ze dne 
27./1II. 1931, č. 49 Sb. z. a n. (pro část A, odst. 1, bod 2, 
pro část B, odst. 2, bod 2)...................................................... 30,000.000 20,000.000 60,000.000

3 Příspěvky zemí, okresů, obcí, družstev a zájemníků při stav
bách prováděných fondem............................................................ 6,500.000 — 6,500.000

4 Náhrady osobních a režijních výdajů....................................... 850.000 — 850.000

5 Splátka ze zápůjčky zemi české................................................. 62.500 — 62.500

6 Úrokový výnos............................................................................... 80.000 30.000 110.000

7 Různé příjmy............................................................................... 100.000 3.000 103.000

I. Skutečné příjmy (úhrn) . . . 46,092.500 20,033.000 66,125.500

II. Výpůjčky:

8 Výpůjčky......................................................................................... 5,000.000 55,000 000

I. a II. (úhrn) . . . 96,092.500 25,033.000 121,125.500

Počáteční pokladní hotovost pravděpodobná.............................. 466.500 562.000 1,028.500

Příjmy úhrnem . . . 96,559.000 25,595.000 122,154.000



Po
lo

žk
a

Sbírka zákonů a nařízení, ě. 243. 1153

Skupina III. Podíly na státních daních, dávkách a poplatcích, 

meliorace při ministerstvu zemědělství, 

v dohodě s ministerstvem financí.)

Výdaje.

1

2

3

4

5

6

7

8 

9

10

11

12

I. Skutečné:

Úprava řek a vodních toků (§3, L, 1 zák. ze dne 27./IIL 
1931, č. 49 Sb. z. a n.)................................................................

Neškodné svádění horských vod, zajištění svážných území 
a strží, dále hrazení bystřin (§ 3, I., 2)............................................

Výstavba ochranných hrází (§ 3, I., 3).......................................

Zřízení vodních nádrží, které mají za účel převážně ochranu 
před vodními škodami (§ 3, L, 4)............................................

Znovuzřízení neb opravy jezů (§ 3, I., 5) . . .........................

Plošné meliorace půdy a zřízení menších vodních nádrží, 
které mají za účel převážně získání vody pro závlahu, zá
sobení obcí vodou, neb pro jiné zemědělské potřeby (§ 3., 
II., 1 a 3)...................................................................................

Zásobení obcí vodou a odvodnění obcí (§3, II., 2).................

Podpory zájmovým korporacím (§ 19).......................................

Osobní a režijní výdaje................................................................

Různé výdaje a výlohy.....................................................................

Odměny............................................................................................

Úroky ze zápůjček..........................................................................

I. Skutečné výdaje (úhrn) . . .

II. Úmor výpůjček:

Úmor výpůjček

Výdaje úhrnem . . .

Část
Úhrn

A B

Kč

58,500.000 58,500.000

14,000.000 — 14,000.000

3,000.000 — 3,000.000

6,000.000 — 6,000.000

100.000 — 100.000

— 16,000.000 16,000.000

— 5,000.000 5,000.000

60.000 100.000 160.000

1,000.000 — 1,000.000

253.000 103.000 356.000

7.000 7.000 14.000

10,300.500 3,141.500 13,442.000

93,220.500 24,351.500 117,572.000

3,338500 '> 1,243.500 4,582.000

96,559.000 25,595.000 122,154.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1155

Rozpočet státního vodohospodářského fondu

při ministerstvu veřejných prací.

(Zákon ze dne 27. března 1981, č. 50 Sb. z. a n., o státním fondu pro splavnění řek, 
vybudovaní přístavů, výstavbu údolních přehrad a pro využitkovani vodních sil.)



Po
lo

žk
a

1153 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

1

2

3

4

5

6

7

8 i

9 

10 

11

1

2

Rozpočet státního vodohospodářského fondu

(Ve správě ministerstva veřejných prací

Skupina III. Podíly na státních daních, dávkách a poplatcích.

Příjmy.

Kč

I. Skutečné (běžné):

Státní příděl íkap. 13, tit. 9. poi. 1.)...............................

Cela daň z vodní síly z vodních děl uvedených v § 6, odst. 2 ai zák č 60/1931 
Sb. z. a n......................................

Polovina daně z vodní síly ze všech ostatních vodních děl..............................

Příspěvky zemi................................................................

Příspěvky okresů, obcí, družstev a záiemníků . ’

Hrubý výnos z provozu přístavů vybudovaných státem neb fondem...............

Hrubý výnos z využitkovaní vodních sil z údolních přehrad vybudovaných 
státem neb fondem........................................................ y

Hruny výnos z provozu ostatnmh staveb a prací, jakož i výtěžky z pozemků 
obiektu a práv podle § tí, odst. Saj zák................................................ '

Úroky a jiné vynosy fondového jmění..................................

Dary, odkazy a jiné dobrovolné příspěvky..................................

Různé.................................................

I. Skutečné příjmy úhrnem . . .

80,000.000

750.000

8.500.000 

29.500.000

5.500.000

6.500.000

8.500.000

1.500.000

300.000

91,050.000

II. Výpůjčky:

Výpůjčka podle § 7, zák. č. 50/1931 Sb. z. a n. 

Výpůjčka z půjčky obrany státu .......

Počáteční pokladní hotovost pravděpodobná .

II. Výpůjčky úhrnem . . .

Příjmy úhrnem . , .

80,000.000

24,000,000

104,000.000

19,950.000

215,000.000



Po
lo

žk
a

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1157

Skupina III. Podíly na státních daních, dávkách a poplatcích, 

při ministerstvu veřejných prací, 

v dohodě s ministerstvem financí.)

Kč

Výdaje.

I. Skutečné:

Splavnění a úpravy řek (§ 1, odst. 1A zák.) ............... 93,144.000

Vybudování přístavů............................................. 11,737.000

Vybudování údolních přehrad a jiných vodních staveb (§ 1, odst. 1 C zák.) . . 24,260.000

Využitkování vodních sil......................................... 36,179.000

Úprava místních štěrkonosných toků a bystřin [§ 1, odst. 2a) zák ] . . . 1,150.000

Náhradní zařízení vodohospodářsko-melioračnf [§ 1, odst. 2 b) zák.] . . . 2,140.000

Přípravné práce pro umělé vodní cesty a pro splavnění řek [§ 1, odst. 2 c) a d) zák.] - 200 000

Podpory (§ 2, odst. 4. zák.)................................................................ 20.000

Všeobecné správní výdaje................................................................... 3,000.000

Úroky z výpůjček......................................................................................................... 36,240.000

I. Skutečné výdaje úhrnem . . . 203,070.000

II. Úmor výpůjček:

Úmor z výpůjček podle § 7, zákona č. 50/1931 Sb. z. a n..................................... 6,112.000

Úmor z unifikačních výpůjček a z půjčky obrany státu..................................... 818.000

Q. Úmor výpůjček úhrnem . . . 6,930.000

Výdaje úhrnem . . . 215,000 000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 1159

Rozpočet

dobročinného fondu důchodkových pokut

při ministerstvu financí.



Po
lo

žk
a

1160 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

Rozpočet dobročinného fondu důchodkových

(Ve rprávě ministerstva

Skupina III. Podíly na státních daních, dávkách a poplatcích.

Příjmy.

2

3

4

5 ii

Podíl na přebytku důchodkových pokut . .

Pokuty finanční stráže .............................

Hrubý výnos obytných a lázeňských domů

Splátky na půjčky......................................

Úroky ...............................................

Různé příjmy a náhrady všeho druhu .

Kč

4.200.000 

7.200

1.621.000

43.000 

79.800

76.000

6,027.000Příjmy úhrnem . .



Po
lo

žk
a

Sbírka zákonů a nařízení, č. 243, 11G1

Skupina III. Podíly na státních daních, dávkách a poplatcích.

pokut při ministerstvu financí,

financí.)

1

2

3

4

5

6

7

8

Kč

Výdaje.

I. Skutečné:

Nadace......................................................................................................................... 8,620.000

Podpory úředníkům důcliodkové kontrolní služby a zaměstnancům finanční stráže 60.000

Různé podpory.......................................................................................................... 1,500.000

Příspěvek na vydržování školského internátu finanční správy........................ 200.000

Správa a udržování budov....................................................................................... 872.000

Nákup a udržování inventárních předmětů.......................................................... 80.000

Úroky z hypotekárních výpůjček............................................................................. 95.000

50.000

I. Skutečné výdaje úhrnem . . . 6,967.000

II. Úmor výpůjček:

Úmor hypotekárních výpůjček ......................................................................... 60.000

II. Úmor výpůjček úhrnem ... i 60.000

Výdaje úhrnem . . . j 6,027.000

iri*



Sbírka zákonů a nařízení, č. 243. 11G3

Příloha A.

SKUPINA IV,

SPRÁVA STÁTNÍHO DLUHU.



1164 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243.

Skupina IV.

Správa státního dluhu.

podniku , v rozpočtech stát:hch podniků, a ve skupině IUB , Pod% státních fondů"

niky a fondy na státní dluh přispívají.

* - — 7, •
,Správa státních 
pokud tyto pod-

£ rei~reD-

Výdaje
Kapitál Ryzí úrok Úmor Správa Úhrn 1937

Kč

1

i

21 

3
|

Státní dluh republiky 
československé.

Vnitřní státní dluh.

1. Dluh založený . . 

II. Dluh přechodný .

§ 1. (úhrn) , . .

Zahraniční dluh . 

Správní výdaje . . 1 

Státovkový dluh .

Úhrn skupiny IV. .

28 844,564 057 

7.993,247.000
1.126,009.402

318,093.763
200,294.420

40,000.000
1.326.303.822

358,093.763
1.112,751.617 

i 354.407.905

36.842,811.057 1.444,106.165 240,294.420
— 11.684,400.585 '1.467.159.522

8.251,575.417

2.000,000.000

118,318.617 28,602.391
866.0931 

19,963.859
147,787.101

19,933.859
227.587.661

6,200.000

4-7.094,386.474 '4.562,424.782 268.E93.811 20,829.952 ^ i
1.852,151 545 1.700,917.183

Příjmy

Státní dluh
republiky Československé.

Úhrada státními podniky, stát
ními fondy a samosprávnými 

svazky.
I. Úhrada státními podniky .

H. Úhrada státními fondy ....

III. Úhrada samosprávnými svazky

§ 1 (úhrn) . . .

Úhrada ze zvláštních zdroiů pří
jmových ......................................

Úhrada státní správou...............

Úhrn skupiny IV. . .

Ryzí úrok Úmor Správa

1

Úhrn 1937

Kč

309,688.264

39,743.976

12,602.842

15,547.327

41,393.673

1,540.348

325,235.591

81,137.649

14,143.190

362,035.082 68,481.348 420,516.430 414,192.513

35,350.000

1.165,039.700

9,116.015

201,299.448 20,829.952 ;

44,466.015 
1.387,169.100 I

113,065.710

.173,688.960

1.562,424.782 26.8,896.811 20,829.952
í.852,151.545!

.700,947.183
I



Sbírka zrkonů a nařízení, č. 243. 1165

Příloha B.

Mimořádný rozpočet



11G6 Sbírka zákonů a nařízení, č. 243,

B. Mimořádný rozpočet.
O

dd
ěl

en
í

Po
lo

žk
a Státní výdaje

Jednotlivě Úhrnem

Kc

1 Investiční náklady státních podniků
(investice pravé).

1 československá pošta (oddíl II., § 4a) . . . 41,940.000

2 Československé státní dráhy (oddíl III., § C) 1.063,784.900

3 Státní lesy a statky (oddíl IV., § Ga) ... 40,747.000

4 Státní statky zemědělských škol a vý-
zkumných ústavů zemědělských (oddíl
IV., § Gb)........................................................................ 1,933.400

5 Státní lázně (oddíl IV., § 12).............................. 233.000

Oddělení 1. (úhrn) . . . 1.148,688.300

2 Zvláštní potřeby obrany státu.................... 2.300,000.^00

Oddělení 2. (úhrn) . . . 2.300,000.000

Celkový úhrn mimořádného rozpočtu . . . .3..008,688.300



Sbírka zákonů a nařízení, č. 244. Il(i7

244.

Vládni nařízení 
ze dne 21. prosince 1937,

kterým se vydávají podrobné předpisy 

k finančnímu zákonu na rok 1938.

Vláda republiky Československé nařizuje 
podle čl. XXXIII, odst. 1 finančního zákona 
ze dne 17. prosince 1937, č. 243 Sb. z. a n., 
kterým se stanoví státní rozpočet na rok 
1938:

§ 1.
(1) Při plnění všech úkolů státních jest po- 

stupovati podle čl. IX finančního zákona s nej
větší hospodárností a proto jest opatřovati 
jen nutné potřeby státní v nezbytném roz
sahu, a to co nej účelněji a pokud možno nej- 
menším nákladem.

(2) Nutné potřeby státní jsou neodkladné 
potřeby, kterých vyžaduje nezbytně nutný 
chod státní správy anebo plnění právních zá
vazků státu.

(3) Prostředků povolených pro určitý účel 
smí se použiti za podmínek stanovených v od
stavcích 1 a 2 jen v nezbytné výši, které té 
doby vyžaduje provedení tohoto účelu. To 
platí zejména o uvolňování zúčtovatelných 
záloh, jež mohou býti povolovaný jen v^me
zích platných předpisů a ve výši potřebné pro 
ten který účel.

(4) Před každým poukazem budté zjištěno 
v příslušném spise, že bylo postupováno podle 
předchozích ustanovení.

§ 2.
(1) Každá částka zvláště uvedená ve výda

jích skupiny I státního rozpočtu na rok 19o8 
s výjimkami stanovenými čl. XIII a čh XXIII 
finančního zákona jest krajní hranicí, až po 
kterou mohou býti poukazovány výdaje v roz
počtovém roce 1938 podle čl. IX finančního 
zákona. Budiž bedlivě hleděno k tomu, aby 
částky ty nebyly, není-li toho nutně třeba, 
vyčerpány.

(2) Jakákoliv opatření (objednávky, opa
třování služeb a prací), jichž náklad zatěžuje 
státní pokladnu, mohou býti prováděna Jen 
v mezích prostředků předem již k tomu účelu 
povolených. Souhlas podle ustanovení čl. JX, 
odst. 1, poslední věty finančního zákona jest 
si vyžádati ihned, jakmile bude seznáno, že 
stanovený náklad bude překročen.

§ 3.
(1) Při poukazování prostředků určených 

na řádné výdaje podle čl. X finančního zá
kona budiž také zjištěno v příslušném spi:e, 
že poukazovanou částkou se nepřekročuje dva
náctina celoročně rozpočtené částky.

(2) Nebude-li nutno použiti v některém 
měsíci celé dvanáctiny celoročně rozpočtené 
částky pro určitou potřebu, uvedenou ve stát
ním rozpočtu, může býti zbytku použito jen, 
jde-li o nutnou potřebu, pro týž účel v příštích 
měsících.

(3) Bylo-li poukázáno za souhlasu ministra 
financí výjimečně v některém měsíci více 
než dvanáctina, má býti vyrovnána v někte
rém pozdějším měsíci částka, o kterou bylo 
poukázáno více. Nej později musí se tak státi 
v prosinci roku 1938.

§ 4.
(1) Pádnými výdaji splatnými v delších 

než měsíčních lhůtách podle čl. X, odst. 2 
finančního zákona rozumějí se výdaje, které 
jsou splatný podle své povahy ve čtvrtletních, 
pololetních neb i ročních lhůtách, jako na př. 
nájemné nebo pachtovné, úroky a splátky 
státního dluhu.

(2) Tyto výdaje jest platiti podle stanove
ných lhůt.

§ 5.
(1) Při poukazování prostředků určených 

na výdaje mimořádná podle čl. XI finančního 
zákona budiž prokázáno v příslušném spise, 
že výdaj pro určitý subjekt, t. j. úřad, ústav, 
školu a pod. a pro účel uvedený v některé 
položce nejnižších pododdělení dílčích roz
počtů jednotlivých kapitol na rok 1938 ne
převyšuje v tomto roce 20.000 Kč.

(2) Jestliže by převyšoval za rok 1938 cel
kový výdaj uvedený v odstavci 1. peníz
20.000 Kč, budiž vyžádán souhlas ministra 
financí již k činu, který by mohl piejudiko- 
vati výdaji, jímž by překročení nastalo.

(s) Byl-li již dán ministrem financí defi
nitivní souhlas podle čl. XI, po případě podle 
čl. XIII, odst. 4, věty druhé finančního zá
kona k určitému nákladu, není zapotřebí dal
šího jeho souhlasu k výplatě dílčích částek 
schváleného nákladu, pokud nebude překro
čen. Jinak jest postupovati podle § 2, odst. 2 
tohoto nařízení.

§ 6.
Za plnění podobných úkolů, jako jsou pod

pory (subvence), k nimž není stát zavazan
132



1168 Sbírka zákonů a nařízení, č. 244.

(čl. XII finančního zákona), buďtež považo
vána plnění státem, .která se nezakládají na 
právním titulu a za která stát neobdrží přímo 
plné protidávky či protihodnoty v jakékoliv 
podobě.

§ 7.

(!) Opatření podle čl. XIII, odst. 1 finanč
ního zákona jest zcela výjimečné. Souhlas 
k němu může býti dán jen v mezích usta
novení uvedeného článku a jen, je-li proká
záno, že navrhované opatření je nutné (§ 1, 
odst. 2), bude-li při jeho provádění postupo
váno přísně podle ustanovení § 1 tohoto naří
zení a nejsou-li pro ně vůbec rozpočteny pro- 
středky v nejnižším pododdělení nebo nedo
stačují-li prostředky určené pro výdaje nej- 
nižšího pododdělení státního rozpočtu přes to, 
že bylo takto postupováno.

(2) Úhrada výdajů, na které vůbec nejsou 
rozpočteny prostředky, nebo částek, o které 
nutno překročit! prostředky určené pro vý
daje nejnižšího pododdělení státního roz
počtu, budiž zajištěna zpravidla postupně 
úsporami na prostředcích pro výdaje přísluš
ného vyššího pododdělení, ve kterém jsou 
prostředky pro výdaje tohoto nejnižšího pod
oddělení obsaženy; není-li to možno, úsporami 
na prostředcích pro výdaje v ostatních pod
odděleních příslušné kapitoly.

(s) Prostředků stanovených pro výdaje 
v nejnižších pododděleních státního rozpočtu 
a rozvedených v dílčích rozpočtech jednotli
vých kapitol může býti použito především 
podle jejich určení a výše, jak jsou uvedeny 
pro jednotlivé ústřední úřady, země a pod. 
v dílčích rozpočtech příslušných kapitol. Také 
o tomto použití platí obdobně ustanovení § 1 
tohoto nařízení. Bude-li toho nezbytně třeba 
(§ 1, odst. 2), může býti k úhradě vyšší po
třeby, přesahující rozpočtené prostředky pro 
výdaje některé položky dílčího rozpočtu, 
určené pro některý ústřední úřad, zemi a 
pod., použito nevyčerpaných prostředků pro 
výdaje jiné položky téhož pododdělení, uvede
ného v dílčím rozpočtu pro týž ústřední úřad, 
zemi a pod., v mezích tohoto pododdělení. Při 
tom jest postupovat! obdobně podle ustano
vení odstavce 1. Nelze-li takto zajistiti 
úhradu, může býti použito nevyčerpaných 
prostředků položek v ostatních pododděleních, 
uvedených v dílčích rozpočtech pro ústřední 
úřady, země a pod., a to v mezích čl. IX 
finančního zákona, t. j. v mezích příslušného 
celkového^ pododdělení dílčího rozpočtu, uve- 
deného^těž ve státním rozpočtu připojeném 
k finančnímu zákonu.

§ 8.
(Ú Řízení podle § 7 zákona ze dne 20. břez

na 1919, č. 175 Sb. z. a n., o zřízení a působ
nosti nejvyššího účetního kontrolního úřadu, 
buď vždy zavedeno dříve, než se založí právní 
titul požadované potřeby.

(2) Toto řízení budiž provedeno, pokud to 
není vyloučeno podle čl. XTII, odst. 2 až 4 
finančního zákona, i tehdy, když má býti po
užito nevyčerpaných prostředků, určených na 
výdaje mimořádné, k úhradě výdajů řádných 
a naopak, a nevyčerpaných prostředků na 
osobní výdaje na úhradu výdajů věcných.

(3) Toto řízení jest také zavésti v přípa
dech, kdy pro opatření podle čl. XV finanč
ního zákona není rozpočtem povolených pro
středků a úhradu třeba hledati při prostřed
cích povolených k jinému účelu.

(4) Za náhradní opatření podle čl. XIII, 
odst. 3, věty druhé finančního zákona pova
žují se ta, která se učiní, je-li nutno nahradit! 
stálé zaměstnance, jichž plat jest rozpočtově 
zajištěn v prostředcích na osobní výdaje podle 
platových, zákonů a nařízení, zaměstnanci 
smluvními a nebo jinými opatřeními, jichž 
potřebný náklad nelze uhraditi z prostředků 
položky, na které se zúčtuje podle své povahy. 
Úhrada pro tato opatření, pokud není za
jištěna v prostředcích nejnižšího pododdělení 
státního rozpočtu, může býti opatřena v me
zích prostředků povolených ke hrazení osob
ních výdajů podle platových zákonů a naří
zení pro příslušnou kapitolu. K těmto opa
třením jest třeba souhlasu ministra financí 
a nejvyššího účetního kontrolního úřadu 
podle § 7 zák. č. 175/1919 Sb. z. a n., a to 
i je-li úhrada pro náhradní opatření zajištěna 
v mezích částek stanovených pro osobní vý
daje podle platových zákonů a nařízení v nej
nižších pododděleních státního rozpočtu.

(5) Jestliže byly hrazeny některé výdaje 
přesunem (virementem) podle čl. XIII, odst. 1 
finančního zákona nevyčerpanými prostředky, 
určenými pro výdaje jiných pododdělení, buď
tež takto použité částky zaznamenány jako 
trvalá zkrácení prostředků těchto podod
dělení.

§ 9.
Za opatření podle čl. XV finančního zákona, 

která ve svých důsledcích zatěžují rozpočty 
příštích let a k nimž jest třeba vyžádati si 
napřed souhlasu ministra financí, považují se 
zvláště zřizování a rozšiřování státních úřadů 
a ústavů, ať samostatných neb přičleněných, 
zřizování škol a doplňování jich novými od- 

1 bory, zřizování nových honorovaných doceň-



Sbírka zákonů a nařízení, ě. 244. 1169

tur a lektorátů na vysokých školách, expo- 
situr úřadů, ústavů a škol všeho druhu, zři
zování pobočných tříd mimo sídlo školy kme
nové, zřizování a i’ozšiřování jiných státních 
zařízení a uzavírání nových nájemních smluv, 
pokud by takovými opatřeními byl způsoben 
nový neb zvýšený náklad pro státní pokladnu 
a pokud nejde o opatření vyplývající ze zá
kona (po zákonu nutná).

§ 10.
(1) Prostředky povolenými v titulu 15 ka

pitoly 13 na stavby budov a koupě realit pro 
potřeby civilní státní správy hospodaří, po
kud finanční zákon a toto nařízení nestanoví 
jinak, ministerstvo veřejných prací v dohodě 
s nej vyšším správním úřadem, jehož potřeba 
se má hraditi z těchto prostředků. Souhlasu 
ministra financí podle čl. XIII, odst. 4, věty 
druhé finančního zákona netřeba si znovu vy- 
žadovati, jestliže byl tento souhlas dán již 
v dřívějším stadiu stavební akce, na př. byl-li 
dán zásadní souhlas k provedení stavby nebo 
k jejímu rozpisu anebo k uvolnění úvěru. 
Jde-li však o zadání prací, jichž náklad pře
sahuje 250.000 Kč, jest třeba vyžádati si 
zvláštního souhlasu ministra financí k za
dání i tenkráte, jestliže ministr financí dal 
již dříve zásadní souhlas k provedení stavby 
nebo k uvolnění úvěru.

(2) Obdobně jest postupovati i při všech 
ostatních investičních mimopodnikových stav
bách a pracích.

§ 11.
(1) Za použití povolených prostředků podle 

čl. XXII, odst. 1 finančního zákona se pokládá 
zatížení jejich výdajem včetně do 31. pro
since 1938 poukázaným, bude-li platební roz
kaz dodán k předpisu příslušné účtárně nej
dále do 5. ledna 1939, provádí-li se výdaj po
kladnou, této pokladně nejpozději do 10. ledna 
1939 a při zastupitelských úřadech nejpozději 
do 31. ledna 1939.

(2) Poukazy v roce 1938 datované, dodané 
však do účtárny neb pokladny po uplynutí 
těchto lhůt, jest vrátiti jako neplatné.

§ 12.
0) Částky potřebné na placení závazků 

splatných v roce 1938 buďtež poukázány zá
sadně ještě v tomto roce.

(2) Poukazovati peníze k úhradě závazků, 
které dospějí k splatnosti až v roce 1939, 
anebo odsunouti poukaz na nutné výdaje, 
splatné již v roce 1938, na rok 1939, aby byly 
získány prostředky k úhradě výdajů právně 
nezávazných, jest nepřípustno.

X1) Potřebný souhlas ministra financí a 
nej vyššího účetního kontrolního úřadu podle 
ustanovení finančního zákona dlužno si vyžá
dati včas tak, aby předepsané řízení mohlo 
býti provedeno a prostředků použito ještě 
v roce 19C8.

(2) Data souhlasu ministra financí a nej- 
vyššího účetního kontrolního úřadu buďtež 
zaznamenána ve spisech a uvedena v podrob
ných výkazech pro účetní závěrky neb v odů
vodnění přílohy 6 závěrky. Tato data buďtež 
sdělována též podřízeným poukazovacím úřa
dům a vykázána v odůvodnění k účetním 
dílčím závěrkám.

§ 14.
Při položkách smíšené povahy vykáží se 

v měsíčních seznamech poukázaných výdajů 
a v dílčích závěrkách odděleně osobní a věcné 
výdaje; u úvěrů stavebních účtují se odděleně 
jednak vlastní náklad stavby, jednak výdaje 
spojené s administrací stavby, a ty rozděleny 
na osobní platy (služební platy, odměny, so
ciální pojištění, stavební přídavky v části, 
která není náhradou výloh při služebních vý
konech mimo služební působiště) a věcné 
výdaje (cestovné a stravné včetně dietních 
a cestovních paušálů, úřední a kancelářské 
potřeby).

§ 15.
(1) Aprobanti spisů jsou zodpovědní podle 

platných předpisů za to, že bylo vyhověno 
ustanovením předcházejících paragrafů to
hoto nařízení.

(2) Správnost uvedených údajů přezkouší 
orgán obstarávající službu účetní, dbaje při 
tom přísně platných účetních instrukcí pro 
zkoušení platebních poukazů, a referát roz
počtový; jsoU-li údaje správné a možno-li 
použiti podle finančního zákona rozpočtových 
prostředků, provede se poukaz.

(3) Jinak uvede orgán obstarávající službu 
účetní ve spise příslušné námitky a vrátí 
jej poukazujícímu neb rozpočtovému refe
rentu, kde jest referát zřízen, k dalšímu 
jednání.

(4) Nesouhlasí-li poukazující neb rozpoč
tový referent s námitkami orgánu obstaráva
jícího službu účetní nebo vyskytnou-li se ne
shody mezi poukazujícím a rozpočtovým re
ferentem, jest přednosta podřízeného úřadu 
poukazujícího povinen předložití věc s odůvod
něním svému nadřízenému úřadu; u ústřed
ního úřadu jest pak poukazující neb rozpoč
tový referent povinen předložití věc s odu-

Inr'*

§ 13.


